
B etlejem sk ie  św ia tło  pokoju

I f f i iS W lA T Ł A
Kilka dni przed Bożym Naro­

dzeniem jaworscy harcerze roz­
nosili Betlejem skie Światło Po­
koju po instytucjach I zakładach  
pracy naszego m iasta. Przeka­
zano je  także burmistrzowi i prze­
wodniczącemu Rady M ie jsk ie j.

22  grudnia br. w  czasie mszy 
św. Betlejem skie Światło Poko­
ju zostało przekazane do kościo­
ła  pw. M iłosierdzia Bożego przez 
harcerzy Komendy H ufca ZHP 
Jawor, a  dokładnie - przez re­
prezentacje 57 Jaworskich W ie­
lopoziomowych Drużyn Harcer­
skich i Gromad Zuchowych M a ­

łego Sabotażu im. T. Zawadzkiego 
«Zośka” i 4 4  D.H. „Żagiew” im. 
J. Bytnara. Również w  tym samym 
dniu reprezentacja 2 . Jaworskiej 
DH im . „M ałego Powstańca” prze-, 
kazała Betlejemskie Światło do ko­
ścioła pw. Św. M arcina. Natomiast 
23 grudnia harcerze 7 D.H. „W a­
w e r”  p rze k a za li B e tle je m s k ie  
Św iatło  do kościo ła  pw. M a tk i 
Bożej Różańcowej.

Wierni z wszystkich kościołów  
odbierali Św iatło, które oświeca­
ło przygotowane stoły w ig ilijn e , 
wzbogacając nastrój świąteczny  
panujący w  ich domach. Betlejem­

skie Światło Pokoju to symbol 
narodzin Jezusa Chrystusa.

Ogień przywieziony przez skau­
tów austriackich z miejsca naro­
dzin Jezusa Chrystusa polscy har­
cerze otrzymali od skautów słowac­
kich, natomiast jaworscy harcerze 
- od harcerzy ze Świdnicy. Wraz z 
niesionym w  harcerskich dłoniach 
płomykiem przekazywany jest sym­
bol pokoju, radości i nadziei, zgo­
dnie ze słowami jednej z najstar­
szych piosenek harcerskich: „Do 
Światła dobro gamie się” . Aby po­
dążać w stronę życia...

Tekst i fot. Leszek Duszeńko

Ile zarabia 
burmistrz?

Czytelnicy chcą wiedzieć, ile zarabiają nasze nowe 
władze miejskie. W licznych rozmowach telefonicz­
nych i zapytaniach oburzają się, że znowu namiesza- 
no ludziom w głowach, wymieniając w prasie jedynie 
składniki wynagrodzeń burmistrza i wiceburmistrza, 
bez podania kwot tych składników. - Zawężenie 
informacji do kategorii zaszeregowania i procento­
wego udziału w wynagrodzeniu poszczególnych 
dodatków nic przeciętnemu człowiekowi nie mówi. 
Napiszcie po ludzku, ile płacimy naszym włodarzom 
• żądają Czytelnicy.

DOKOŃCZENIE NA STR. 4

Rynek pracy w listopadzie 1998 r.

Bezrobocie rośnie
Na terenie działania Rejonowego Urzędu Pracy w 
Jaworze, w porównaniu z październikiem, liczba 
bezrobotnych wzrosła w listopadzie o 69 osób i 
wynosi obecnie 3.564. Aż 68 nowo zarejestrowa­
nych bezrobotnych zamieszkuje na wsi. W mieście 
bez pracy pozostaje 1.925 osób, natomiast w gmi­
nach rejonu jaworskiego 1.639, tj. 46 proc ogółu 
bezrobotnych. O 4 zmniejszyła się liczba poszukują­
cych pracy kobiet oraz osób niepełnosprawnych.

DOKOŃCZENIE NA STR. l 8

Sylwester ’98

Gdzie, kto za ile?
Nie wszyscy znani Jaworzanie przywitają hucznie 
Nowy Rok. Ustaliliśmy, że tylko nieliczni będą się 
bawić na balach sylwestrowych. Należą do nich 
m.in. p. Stanisław Tomczak - burmistrz Jawora, 
który będzie bawił się wraz z małżonką w kawiarni 
„Ratuszowa”, gdzie bilety wstępu kosztują 300 zł. 
Wiceburmistrz p. Jan Sobczak przywita wraz z 
małżonką Nowy Rok w restauracji „Henal”, gdzie 
wstęp także kosztuje 300 zł. Natomiast p. Józef 
Bant - rzewodniczący Rady Nadzorczej SMLW 
zagości w tę noc wraz z małżonką w klubie „Piast”, 
gdzie bilety wstępu od pary kosztują 170 zł.
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fakty, wydarzenia, sensacje
K R O N I K A
P O L I C Y J N A

AMATORZY W IEPRZOW INY
19 grudnia br. o godz. 6.25 Je* 

rzy Ch. z Myśliborza gm. Paszowi 
ce powiadomił jaworską policję o 
włamaniu do chlewni w tej miej 
scowości. Na miejscu ustalono, że 
w nocy z 18 na 19 grudnia br. nie­
znani dotąd sprawcy po wyważe­
niu okna dostali się do środka. Po 
zabiciu na miejscu 2 tuczników o 
wadze 100 kilogramów każdy, za­
brali je i oddalili się w nieznanym 
kierunku. Straty, które poniósł wła 
ściciel gospodarstwa rolnego Grze­
gorz W. z Jakuszowej gm. Paszo 
wice, wynoszą 600 zł.

NIEMIEC PRZESZARiO W AŁ
19 grudnia br. o godz. 9.30 Sła­

womir J. z Paszowic zawiadomił 
policję o zderzeniu dwóch samo­
chodów w tej wsi. Policjanci usta­
lili, że kierujący Oplem Acona Franz 
Sch. z Niemiec nie dostosował pręd­
kości do warunków jazdy, zjechał 
na przeciwny pas ruchu i zderzył 
się czołowo z samochodem marki 
Cinąuecento kierowanym przez Au­
relię D. z Nowej Wsi Legnickiej, Na 
szczęście nikt nie odniósł obrażeń; 
brawurowego Niemca policjanci 
ukarali mandatem karnym.

OPLEM W  PRZYDROŻN I 
DRZEWO

19 grudnia nr. o godz. 21.30, 
na drodze nr 3 pomiędzy Paszowi­
cami a Sokolą, kierujący Oplem Ka­
detem Janusz Ch. z Drzymałowie 
gm. Mściwojów nie wyrobił na za­
kręcie i uderzył w przydrożne drze­
wo. Pechowy kierowca auto zabez­
pieczył we własnym zakresie.

ROZBILI WYSTAWĘ
20 grudnia br. o godz. 1 w nocy 

patrol policji zauważył wybitą szy­
bę wystawową w sklepie obuwni­
czym przy ul. Staromiejskiej. Wła­
ściciel Krzysztof Rz. z Jawora oce­
nił stratę na 600 zł.

Dodać należy, że szyba dodat­
kowo zabezpieczona była folią an- 
tywłamaniową.

POBILI BOUKOWIANKĘ
21 grudnia br. kilkanaście mi­

nut po północy Magdalena N. z 
Bolkowa powiadomiła policję o 
tym, że około godz. 22 przebywa­
jąc w Parku Pokoju została napa­
dnięta, pobita i okradziona przez 
piątkę młodych ludzi (3 chłopaków 
i 2 dziewczyny). Ponadto poszko­
dowana oświadczyła, że zabrano 
jej złoty sygnet. W trakcie czyn­
ności podjętych prze policję Bol- 
kowianka rozpoznała jednego ze 
sprawców. Dalsze czynności pro­
wadzi KRP w Jaworze.

ZŁODZIEJE NA 
CUKROW NICZEJ...

21 grudnia o godz. 8 Jan R. z 
Jawora zawiadomił policję o włama­
niu do jego garażu przy ul. Cukrow­
niczej. Policja wraz poszkodowanym 
ustaliła, że w nocy z 20 na 21 gru­
dnia nieznani dotąd sprawcy po ze­
rwaniu kłódki w drzwiach dostali się 
do garażu. Tam z otwartego samo­
chodu marki Ford zabrali radiood­
twarzacz oraz osłonę dźwigni zmia­
ny biegów. Straty wynoszą 500 zł.

. . .  I WROCŁAWSKIEJ
22 grudnia br. o godz. 5.45 Ar­

kadiusz K. z Jawora zgłosił dyżurne­
mu policji włamanie do dzierżawio­
nego przy ul. Wrocławskiej warsztatu 
naprawczego. W toku przeprowadzo­
nych czynności policja ustaliła, że 
w nocy z 21 na 22 grudnia nieznani 
złodzieje po zerwaniu kłódek w 
drzwiach dostali się do środka, skąd 
zabrali wiertarki, szlifierki, wyizynar- 
ki, pilarki, wkrętarki, 2 kpi. kluczy 
nasadowych. Straty właściciel wy­
cenił na 2000 zł.

CZŁOWU3K -
Myślę, że stosunek do ludzi sta­

rych, niepełnosprawnych i chorych 
jest najlepszym świadectwem, jakie 
może wystawić sobie społeczeń­
stwo.

Uczennice Zespołu Szkół Me­
dycznych w Jaworze już od wielu lat 
bardzo prężnie prowadzą aktywiza­
cję mieszkańców w Domu Pomocy 
Społecznej dla dorosłych w Jaworze. 
Terapia, którą proponują mieszkań­
com, jest dodatkiem do codziennych 
zajęć. Dzięki temu nasi mieszkańcy 
czują się domownikami, a nie gość­
mi; są odpowiedzialni za to, co się 
w tym domu dzieje, jak on wygląda, 
jaka jest w nim atmosfera.

W ciągu roku personel DPSdD 
przy wielkiej pomocy słuchaczek 
Studium Terapii Zajęciowej pod 
bacznym okiem p. Grażyny Juch­
niewicz i p. Jadwigi Saganowskiej 
zorganizował naszym mieszkań­
com wiele imprez kulturalnych i 
spo tkań  okolicznościow ych. 
W spólnie wyjeżdżaliśmy na wy­

cieczki, do teatru, wychodziliśmy 
do kina, organizowaliśmy ogniska 
i wieczorki poezji. W dużej mierze 
słuchaczki przyczyniły się do pięk­
nego wystroju domu.

Aktywizacja, jaką prowadzą 
p rzyszłe terapeu tk i w naszym  
Domu, sprzyja mieszkańcom w 
nawiązywaniu kontaktów ze środo­
wiskiem, daje im możliwość rozwo­
ju własnej twórczości, mobilizuje 
do walki z chorobą i budzi wiarę w 
sens życia.

Dlatego też za pośrednictwem 
„Gazety", w imieniu wszystkich 
mieszkańców, dyrekcji, personelu 
DPS oraz swoim własnym serdecz­
nie dziękuję nauczycielom i słucha­
czom Studium Terapii Zajęciowej w 
Jaworze za serce i życzliwość, jaką 
okazują naszym podopiecznym.

K ie r o w n ik  d zia ł u

MEDYCZNO - REHABILITACYJNEGO
D o m u  P om ocy  Spo ł ec zn ej 

w  J a w o r ze  
Ew a  Ko lar

Nie majak Warszawa
Główny Urząd Statystyczny opu­

blikował tabelę przeciętnych wyna­
grodzeń miesięcznych w poszcze­
gólnych województwach w III kwar­
tale (bez wypłat z zysku i nadwyżki 
bilansowej oraz nagród z zakładowe­
go funduszu nagród, z  uwzględnie­
niem sfery budżetowej, ale bez PKP, 
Poczty Polskiej i Telekomunikacji 
Polskiej SA). Najniższe pensje wy­
płacano w województwach: zamoj­
skim -1009 zł 23 gr, bialskim -1026 
zł 18 gr i przemyskim -1035 zł 75 gr. 
Najwyższe w warszawskim -1819 zł 
91 gr, katowickim - 1433 zł 76 gr, 
poznańskim -1358 zł 70 gr i krakow­

skim -1315 zł 14 gr. Przeciętne mie­
sięczne wynagrodzenie w sektorze 
przedsiębiorstw wyniosło w paź­
dzierniku 1379 zł 35 gr. Ceny towa­
rów i usług konsumpcyjnych w paź­
dzierniku wzrosły w stosunku do 
września o 0,6 proc. Przeciętne wy­
nagrodzenie miesięczne w gospo­
darce narodowej w okresie trzech 
kwartałów 1998 r. wynosiło 1225 zł 
14 gr i wzrosło w stosunku do trzech 
pierwszych kwartałów 1997 r. o 17,3 
proc. Przeciętne wynagrodzenie w 
sektorze przedsiębiorstw bwz na­
gród z zysków wyniosło w paździer­
niku 1376 zł 48 gr.

W \ ®  / m V “  i  /

Nowe rejestracje dla nowych województw

A jak dolnośląskie
Ministerstwo Transportu wybra­

ło 16 liter, od których będą zaczynać 
się rejestracje samochodów w 16 wo­
jewództwach. Ale na nowe białe reje­
stracje z nowym oznaczeniem woje­
wództw będziemy musieli jeszcze 
poczekać.

Rozporządzenie ministra trans­
portu w tej sprawie właśnie się dru­
kuje. I tak województwo mazowiec­
kie dostało W od Warszawy, wielko­
polskie P od Poznania itp. Kierowcy z 
województwa śląskiego będą mieli 
tablice z literką S, tak jak przed gier­
kowską reformą województw.

Jest jednak kilka zaskakujących 
połączeń: A otrzymało nowe woje­
wództwo dolnośląskie. E - lubelskie, 
T - świętokrzyskie, N - warmińsko- 
mazurskie i Z - zachodniopomorskie. 
W przypadku województwa kujaw­
sko-pomorskiego rejestracja nie bę­
dzie zaczynała się ani od B (jak Byd­
goszcz) , ani od T jak (Toruń), ale od... 
C. Podobnie jest z województwem 
lubuskim, w którym rejestracje będą 
zaczynały się od neutralnego F, które 
nie wyróżnia ani Zielonej Góry, ani 
Gorzowa.

Na tzw. tablicach indywidualnych 
będą litery województwa, cyfry od 1 
do 9 oraz od trzech do pięciu dowol­
nych, wybranych przez właściciela

pojazdu liter, np. BI PIOTR czy W3 
LOLA.

Zgodnie z rozporządzeniem  
nowe oznaczenie rejestracji będzie 
obowiązywać od 1 lipca 1999 roku. 
Na początku przyszłego roku urzędy 
komunikacyjne będą wydawały tabli­
ce z kodami starych województw do 
wyczerpania się zapasów.

Kiedy nowe kody znajdą się na 
nowych białych tablicach, o których 
wprowadzeniu mówi się od dawna, 
niewiadomo. Do niedawna przedsta­
wiciele resortu transportu przekony­
wali, że nowe tablice będą wprowa­
dzane od 1 lipca. Ale mimo wielu 
miesięcy przygotowań ministerstwu 
nie udało się przygotować projektu 
dotyczącego produkcji tablic akcep­
towanego przez inne resorty. Począt­
kowo miały być bowiem dwie konce­
sje ńa produkcję tablic, potem osiem, 
na koniec okazało się, że produkcja 
tablic w ogóle nie może być konce­
sjonowana. Cała sprawa na pewno 
więc się odwlecze. Z tego, co wiado­
mo, w ministerstwie wszelkie prace 
nad nowym systemem produkcji ta­
blic zostały wstrzymane. Rząd przy­
jął ustawę o działalności gospodar­
czej, a ta nie przewiduje koncesji na 
produkcję tablic...

J.Ś.

SZS po nowemu
W związku z nowym podziałem 

administracyjnym kraju z dniem 1 
stycznia 1999 r. przestały istnieć do­
tychczasowe wojewódzkie Szkolne 
Związki Sportowe w Jeleniej Górze, 
Legnicy i Wałbrzychu. Pozostał jedy­
nie wrocławski SZS. Działacze sporto­
wi ze szkół postanowili tę lukę wy­
pełnić, powołując stowarzyszenie o 
nazwie Szkolny Związek Sportowy 
Miasta i Gminy Jawor. Organizacja ta 
została już zarejestrowana w sądzie i 
rozpoczęła działalność przy Szkole 
Podstawowej nr 2 w Jaworze. Powo­

łano też zarząd, na którego czele sta­
nął p. Piotr Wąsowski; wiceprezesem 
został p. Marek Oliwa i sekretarzem 
p. Agnieszka Lipińska.

Stowarzyszenie to od nowego roku 
przejmie ciężar organizowania wszyst­
kich imprez szkolnych oraz eliminacji 
wojewódzkich na terenie powiatu jawor­
skiego. Opracowano też program rozgry­
wek międzyszkolnych w takich dyscy­
plinach, jak piłka siatkowa, piłka ręczna 
dziewcząt i chłopców, piłka koszykowa, 
mini siatkówka, biegi przełajowe, piłka 
nożna oraz inne gry sportowe.

Pow stało
Sto w arzyszen ie
Pow iatów

15 grudnia br. zawiązano Stowarzy­
szenie Powiatów Dolnego Śląska. W skład 
tymczasowego zarządu wybrano po jed­
nym przedstawicielu byłych dolnoślą­
skich województw. Legnickie reprezen­
tuje starosta jaworski p. Jan Jarosiński.

W związku z przekazaniem przez 
Ministerstwo Finansów projektów budże­
tów na 1999 rok, starostowie wojewódz­
twa Dolnośląskiego wyrazili stanowczy 
protest, wnosząc jednocześnie o skory­
gowanie przekazanego dokum entu z 
uwzględnieniem zasad prawa budżeto­
wego. Chodzi głównie o zwiększenie 
kwoty dotacji, umożliwiające realizowa­
nie od 1 stycznia 1999 r. zadań przez 
nowe powiaty. Protest podpisało 14 przed­
stawicieli wszystkich dolnośląskich sta­
rostw,

(ELka)

Przedświąteczna sobota stała się 
okazją do organizacji wystawy malarskiej 
i ozdób choinkowych wykonanych przez 
dzieci i młodzież z sekcji plastycznej, 
którą kieruje p. Izabela Świątkowską.

Młodzież postarała się o ładną eks­
pozycję swoich prac. W foyer teatru na 
ścianach rozmieszczono dzieła, nad 
którymi młodzi plastycy pracowali od 
października br. Były maski, świnki i naj­
przeróżniejsze ozdoby choinkowe, będą­
ce efektem pracy Doroty Domińskiej, 
Katarzyny Kalinowskiej, Adama Polaka, 
Katarzyny Szymonowicz, Doroty Brdak, 
Darii Myśleckiej, Mateusza Świątkow­
skiego, Krzysztofa Hołub, Bartosza Ry­
sia, Magdaleny Białowąs, Małgorzaty Gą­
sior, Agnieszki Nowak.

Od godzin południowych sporo 
osób, zachęconych świąteczną muzyką, 
odwiedziło teatr, nabywając od młodych 
artystów za niewielkie kwoty ozdoby

choinkowe, stroiki, zdobione butelki i 
witraże. Uzyskana ze sprzedaży kwota 
ma być przeznaczona na zakup mate­
riałów malarskich do sekcji plastycznej. 
Dzięki uprzejmości pani Wołyniec odby­
wała się też sprzedaż ozdób choinko­
wych z firmy Vit-bis, na których p. Ge­

nowefa Pulst malowała dedykacje i róż­
ne wzory wg życzeń zainteresowanych. 
O godz. 17 przybyłej do teatru publicz­
ności zaprezentował się jaworski zespół 
młodzieżowy „Dolina Riwendal” z ko­
lędami i pastorałkami.

(u)
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KRONIKA
POLICYJNA

POŻAR BUDYNKU
23 grudnia br. o godz. 6 .30  

Edward 0 . z m. Barycz gm. Mściwo­
jów powiadomił policję o pożarze 
jego budynku. Na miejscu grupa 
operacyjna z KRP w Jaworze nie była 
w stanie określić dokładnej przyczy­
ny powstania ognia. Policjanci nie 
wykluczyli, że mógł on powstać od 
nieszczelnego przewodu kominowe­
go, bądź od zwarcia w instalacji 
elektrycznej. Dokładne przyczyny 
ustali biegły ds. pożarnictwa. Pomi­
mo ofiarnej akcji strażaków spale­
niu uległa drewniana podłoga oraz 
kilkanaście kilogramów słoneczni­
ka, wartości 6000 zł. Ogółem straty 
wynoszą ponad 8000 zł.

N il LUBI „O A ZY"?
23 grudnia br. o godz. 11.15 

Irena S. z Jawora powiadomiła 
policję o rozbiciu szyldu w jej drink 
barze „OAZA” przy ul. Limanow­
skiego. P o lic jan c i u s ta lili, że 
sprawca rozbił podświetlony szyld 
wartości 1200 zł przy pomocy ka­
mienia.

DZIK POD KOŁAMI FIATA
23 grudnia br. o godz. 21.45 na 

drodze Jenków - Księżyce pod sa­
mochód maiki Fiat 131 kierowany 
przez Piotra W. z Brzegu nagle wpadł 
prosto z przydrożnego rowu dzik. 
Uderzony przodem auta świniak nie 
przeżył. Martwego zwierzaka poszko­
dowany szofer przekazał Piotrowi. 
W. z Nadleśnictwa Jawor.

OKRADLI HUTOWNIKA
24 grudnia br. o godz. 7 Miro­

sław J. z Jawora powiadomił poli­
cję o włam aniu do samochodu 
marki Renault Trafie, który był 
zaparkowany przy ul. Jagielończy- 
ka na Osiedlu Słowiańskim. Grupa 
operacyjna ustaliła, że nieznani 
dotąd złodzieje, po wypchnięciu 
szyby, z busa zabrali kuchnię ga­
zową AMICA oraz pralkę automa­
tyczną WIRPOOL, należącą do Da­
niela R. z Jawora - w łaściciela  
hurtowni AGD w Legnicy. Poszko­
dowany oświadczył, że sprzęt war­
tości 1850 zł był przeznaczony na 
reklamacje. Policjanci byli zdziwie­
ni, że właściciel nie zabezpieczył 
towaru, bowiem sprzęt pozostawio­
ny w aucie zawsze kusi złodziei.

SKOK NA BAR
26 grudnia far. o godz. 17.25 Ja­

rosław P. z Jawora powiadomił poli­
cję o włamaniu do jego bani „SKAŁ­
KA” w m. Skała gm. Wądroże Wiel­
kie. Grupa operacyjna z KRP w Jawo­
rze ustaliła, że złodzieje po wycięciu 
kraty w oknie (na wysokości około 3 
metrów) weszli do środka, skąd za­
brali 12 butelek wina Nalewka, 5 bu­
telek wina Premia, 30 paczek papie­
rosów oraz 12 tabliczek czekolady. 
Straty wynoszą ponad 350 zł.

. ..  i w  „P arko w ej"
Jedną z form opieki, jaką insty­

tucje pomocy społecznej w Jawo­
rze otaczają ludzi starszych i samot­
nych, jest organizowana specjalnie 
dla nich wspólna wigilia, która w 
tym roku odbyła się 22 grudnia w 
klubie „Parkowa”. Osoby starsze i 
niepełnosprawne dowieziono na 
miejsce samochodami, bardziej 
sprawni przyszli sami.

W uroczystości wzięło udział 
ponad 100 osób. Przybyli również 
przedstawiciele władz miasta: bur­
mistrz p. Stanisław Tomczak, wice­
burmistrz p. Jan Sobczak i przewo­
dniczący Rady Miejskiej p. Jerzy 
Dwernicki. Spotkanie zaszczycił pro­
boszcz parafii pw. Matki Bożej 
Różańcowej ks. Waldemar Hawryle- 
wicz. Polski Związek Emerytów i 
Rencistów reprezentowali: prezes 
Zarządu Wojewódzkiego w Legnicy 
p. Stanisław Mogiła, prezes jaworskie­
go Oddziału Związku p. Zofia Gry- 
nicz oraz wiceprezes p. Danuta Be­
nedyk. Na sali byli harcerze, młodzież 
szkolna, pielęgniarki, opiekunki.

Na biało nakrytych stołach po­
dano tradycyjne wigilijne dania: 
czerwony barszcz z uszkami, rybę 
po grecku, chleb, ciasta, owoce, 
gorące napoje. Wśród płonących 
świec i świerkowych stroików bie­
liły się na talerzykach prostokąty 
białego opłatka, symbolu pokoju, 
przyjaźni i pojednania.

Spotkanie uświetnił występ 
młodzieży z Zespołu Szkół Medycz­
nych w Jaworze. Montaż słowno - 
m uzyczny „Boże Narodzenie”, 
przygotowany pod kierunkiem  
opiekunki zespołu p. Doroty Sub- 
ocz, otrzymał duże brawa.

W trakcie spotkania harcerze 
w n ieśli na salę B etlejem skie  
Światło Pokoju, które od kilku lat 
tuż przed świętami Bożego Naro­
dzenia trafia do Polski. Z tej oka­
zji p. Halina Madej, komendant­
ka Hufca ZHP w Jaworze, prze­
kazała wszystkim najlepsze ży­
czenia. Również burmistrz ży­
czył obecnym oraz ich bliskim 
spokojnych świąt i szczęśliwego

Nowego, 1999 Roku. Zapewnił 
przy tym, że dołoży wszelkich  
starań, aby nie zabrakło pienię­
dzy na pomoc dla tych, którzy jej 
najbardziej potrzebują.

Łamiąc się opłatkiem ks. Wal­
demar Hawrylewicz życzył, aby u 
progu trzeciego Tysiąclecia towa­
rzyszyło wsźystkim dobro i wza­
jemne braterstwo. Aby nikomu nie 
zabrakło chleba, miłości i serdecz-' 
ności.

Spotkanie zakończyło wspólne 
śpiewanie kolęd.

Lu c y n a  K a l in o w sk a

cji paliw „Wera", i niżej podpisani. 
Na stołach paliły się świece a w rogu 
migotała światełkami choinka. Na 
świątecznie udekorowane stoły po­
dano barszcz z uszkami; był karp 
pieczony i w galarecie, śliwki z 
makaronem, kapusta z grzybami, 
kutia, ciasta i wiele innych smako­
łyków. Wszyscy mogli najeść się do 
syta.

Wieczór spędzóno uroczyście i 
w wesołej atmosferze. Gdy kolacja 
dobiegła końca, p. Sven von Han- 
sen wręczył świąteczne paczki, w 
których znajdowały się owoce, kon­
serwy i inne wiktuały. Wśród 
podziękowań usłyszeliśmy i takie 
słowa: - Całe życie będę pamiętał tę 
wigilię! Nie spodziewałem się takie­
go przyjęcia, jestem bardzo szczę­
śliwy i dziękuję z całego serca fir­
mie DANSZTOF i panu Hanśfenowi!

Nie można nie podziękować 
pracownikom baru DANSZTOF, 
którzy w dniu wolnym od pracy 
przygotowali świąteczne potrawy, 
i p. Stanisławowi Furtakowi, które­
go ciasta trafiły na świąteczny stół. 
Na zakończenie wszyscy zrobili 
sobie pamiątkowe zdjęcie i życzy­
li sobie spotkania w tym samym 
gronie za rok.

J o la  C za plic k a

Bo g u sła w  P tak

W  „D an szto fie" ...
Tradycyjnie w wigilię na stole 

stawiamy jedno nakrycie więcej dla 
niespodziewanego gościa. O tych, 
którzy są samotni i biedni, którzy 
wieczór wigilijny spędzą sami z 
daleka od najbliższych, pomyślała 
firma DANSZTOF, która w Jaworze 
prowadzi bar na stacji paliw „Wera”. 
Przygotowała dla nich kolację wigi­
lijną.

Na długo przed czasem przyby­
wali na stację zaproszeni przez fir­
mę DANSZTOF goście. Kwadrans 
po godzinie 14 kolację wigilijną od 
życzeń rozpoczął p. Sven von Han- 
sen, inicjator wigilijnego spotkania, 
przedstawiciel firmy i wiceprzewo­
dniczący Europejskiego Stowarzy­
szenia Osób Bezdomnych w Kope­
nhadze, a także działacz wrocław­
skiego Stowarzyszenia Osób Bez­
domnych. Goście podzielili się 
opłatkiem, wymienili życzenia, czę­
sto nie ukrywając łez. Wśród obe­
cnych na wigilijnej kolacji byli pp. 
Mieczysław Dziemidok - wolonta­
riusz, na co dzień funkcjonariusz 
policji kryminalnej we Wrocławiu, 
Marcin Sułkowski - kierownik sta-

W orek pełen prezentów
Z workiem pełnym prezentów 

dotarł św. Mikołaj do dzieci z 
Domu Małego Dziecka w Jaworze. 
Dzieci z nieukrywaną radością go 
powitały i bez obawy pakowały się 
Mikołajowi na kolana, który obda­
rowywał je paczkam i. Dzieci 
odw dzięczyły  się Mikołajowi 
uśmiechami i radosnym błyskiem 
w oku,

Frajdę tę zgotowali dzieciom 
mieszkańcy internatu ZSZ w Jawo­
rze. Prezenty przygotowali wspól­
nie z wychowawcami internatu z 
samodzielnie zgromadzonych fun­
duszy. Trzeba podkreślić, że tak się 
dzieje corocznie.

Bo g u sła w  P tak

Sylwester ’98

Gdzie, kto za ile?
DOKOŃCZENIE ZE STR. 1

Nocy sylwestrowej na balu na­
tomiast nie planują: p. Jan Jarosiń­
ski - starosta i p. Kazimierz Woły- 
niec - właściciel firmy budowlanej. 
Obydwaj liczą na inwencję swoich 
żon i związaną z tym - niespodzian­
kę.

Według naszych ustaleń więk­
szość Jaworzan będzie cieszyć się 
Nowym Rokiem w swych domach 
w małym gronie rodzinnym. Tak 
uczynią np. p. Jerzy Dwernicki - 
przewodniczący Rady Miejskiej w 
Jaworze; p. Stanisław Dziak - wice- 
starosta Jawora; p. Stanisław Furtak 
- biznesmen i prezes klubu piłkar­

skiego „Kuźnia”; p. Ewa Solecka - 
prezes Sądu Rejonowego w Jawo­
rze; p. Aleksander Korczewski - pre­
zes sp-ni Pionier...

Niestety, nie wszystkim wyko-, 
nywany zawód pozwala bawić się 
w tę piękną noc. Niektórzy Jawo- 
rzanie spędzą Sylwestra w pracy, na 
dyżurze. Należą do nich m.in. p. 
Henryk Czum - komendant rejono­
wy Policji w Jaworze i p. Jerzy Ko- 
ryś - dyrektor ZOZ-u.

Tylko p. Jan Kaczmarczyk - se­
kretarz gminy Jawor nie chciał zdra­
dzić nam tajemnicy, gdzie wraz z> 
małżonką spędźą Noc Syjwestrową.

R e n a t a  Pa pie r n ik



fakty, -wydarzenia, sensacje
Przed Rokiem 2000

Parafia Miłosierdzia Bożego w Jaworze rozpoczęła 
już przygotowania do Wigilijnego Jubileuszu Chrze­
ścijaństwa Roku 2000.

20 grudnia br. w kościele pw. Miłosierdzia Boże­
go został poświęcony nowy obraz Jezusa Miłosier­
nego ze słowami umieszczonymi na dole: Jezu, ufam 
Tobie”. Dzień wcześniej obraz został umieszczony w 
głównym ołtarzu.

Podczas uroczystej mszy św. poświęcenia obra­
zu dokonał ks. Czesław Włodarczyk - sekretarz die­
cezjalnej Caritas, który również wygłosił okoliczno­
ściową homilię. Wprowadzając wszystkich w klimat 
Świąt Bożego Narodzenia ks. Włodarczyk przybliżył 
zebranym sens przyjaźni z Chrystusem Miłosiernym. 
Człowiek najbardziej potrzebuje Bożego Miłosierdzia, 
bez Bożego Miłosierdzia nie można być szczęśliwym. 
Boże powołanie wzywa każdego chrześcijanina i zo­
bowiązuje do dawania świadectwa w swoim słowie i 
czynie chrześcijańskim - mówił kaznodzieja.

Na zakończenie uroczystości ks. proboszcz Zbi­
gniew Tracz zaprosił wszystkich do ufnej modlitwy 
przed wizerunkiem Jezusa Miłosiernego, a szczegól­
nie zaprosił do uczestniczenia w nabożeństwie zwa­
nym Godziną Miłosierdzia, która jest odprawiana w 
każdy piątek o godz. 15, tj. godzinie śmierci Chrystu­
sa na krzyżu.

Trzeba podkreślić, że obraz Bożego Miłosierdzia 
jest wierną repliką obrazu namalowanego w Krako­
wie w 1943 roku.

Ukazuje Chrystusa ubranego w białą szatę. Na 
rękach i nogach Jezusa są ślady ran. Prawa ręka wznie­
siona w geście błogosławieństwa, lewa uchyla szatę 
na piersiach, skąd wychodzą dwa promienie: czer­
wony - oznaczający krew i biały - oznaczający wodę.

Nie tylko nowym obrazem cieszy się ta jaworska 
wspólnota parafialna. Wcześniejszym etapem przy­

gotowań parafii do Wielkiego Jubileuszu Roku 2000 
było przyjęcie na stałe relikwi błogosławionej siostry 
Faustyny Kowalskiej, której postać jest ściśle związana 
z obrazem Jezusa Miłosiernego.

Kult Miłosierdzia Bożego rozprzestrzenia się nie tyl­
ko w Jaworze, w nabożeństwach zwanych Godziną Mi­
łosierdzia uczestniczą również wierni spoza Jawora.

T ek st  i f o t . Leszek  D u szeńko

Jak  minęły św ięta?
Z tym pytaniem zwróciliśmy się 

do Policji, Straży Pożarnej oraz Po­
gotowia Ratunkowego. Oto co po­
wiedzieli nasi rozmówcy:

ZASTĘPCA KOMENDANTA 
KOMENDY REJONOWEJ POLICJI 
W JAWORZE NADKOMISARZ P. 
KAZIMIERZ JANKOWSKI:

- Tegoroczne święta Bożego Na­
rodzenia generalnie rzecz biorąę dla 
nas policjantów przebiegły dość spo­
kojnie. Cieszy nas wszystkich, że 
obyło się bez tragicznych zdarzeń, 
takich jak zabójstwa, rozboje, czy też 
wymuszenia rozbójnicze. Nie odno­
towaliśmy (na szczęście) także żad­
nych tragedii na drogach, Oczywi­
ście były niegroźne kolizje drogowe 
czyli popularne „stłuczki”. Nie bra­
kowało także interwencji domowych 
i ulicznych. Ogółem takich zdarzeń 
mieliśmy 24, w głównej mierze spo­
wodowanych po spożyciu alkoholu. 
Miały one miejsca zarówno w mie­
ście jak i w rejonie.

Dodam, że w Pogwizdowie- Je- 
żowie został odnaleziony skradzio­
ny wcześniej Volkswagen Passat 
Combi, którego oddaliśmy po wy­
konaniu niezbędnych oględzin wła­
ścicielowi- mieszkańcowi Bolkowa.

ZASTĘPCA DOWÓDCY JED­
NOSTKI RATOWNICZO-GAŚNI­
CZEJ PAŃSTWOWEJ STRAŻY PO­
ŻARNEJ W JAWORZE STARSZY 
ASPIRANT P. ZDZISŁAW SOKÓŁ:

- Uważam, że okres świąteczny 
dla nas, strażaków, minął nadzwy­
czaj spokojnie. W Wigilię pięciu 
naszych strażaków brało udział w 
usuwaniu powalonego przez wiatr 
drzewa przy ul. Limanowskiego. W 
pierwszy świąteczny dzień czterech 
naszych ludzi wypompowało wodę 
z zalanej piwnicy w Wiadrowie. 
Tego samego dnia gasiliśmy umy­
ślnie podpaloną trawę na nieużyt­
kach w okolicach Mściwojowa, 
wspólnie z tamtejszą jednostką OSP 
brało w tym udział 7 osób. Innych

zdarzeń nie było. Oby więcej takich 
spokojnych świąt.

JAK NAS POINFORMOWANO 
W JAWORSKIM POGOTOWIU RA­
TUNKOWYM, tegoroczne święta 
minęły spokojnie. Nie przyjęto 
żadnych zgłoszeń wypadków dro­
gowych (!) Tylko w nocy z 27 na 
28 grudnia było dużo wyjazdów 
do zachorowań. Główną przyczy­
ną wezwań były choroby związa­
ne z układem krążenia. Chorzy, 
jak co roku, zgłaszali się również 
z bólami brzucha. Zanotowano 
tylko jedno złamanie kończyn. W 
wigilię Bożego Narodzenia przy­
jęto kobietę i dziecko z oparze­
niem, których po opatrzeniu ode­
słano do Szpitala Wojewódzkiego 
w Legnicy.

W sumie było 84 wezwań do 
chorych, z czego 45 osób przyjęto 
na oddział. Pozostałe osoby były 
leczone ambulatoryjnie.

(WM, AT)

Czy podatki będą wyższe?
Na najbliższej sesji Rady Miej­

skiej w dniu 30 grudnia br. radni 
mają podjąć uchwałę w sprawie 
wysokości stawek podatków lokal­
nych na 1999 rok. Propozycje Za­
rządu Miasta są następujące:

* roczna wysokość stawek po­
datku od nieruchomości: od 1 m 
kw. powierzchni użytkowej budyn­
ków mieszkalnych lub ich części 
0,38 zł (w roku ubiegłym - 0,32 zł); 
od m kw. powierzchni użytkowej 
budynków związanych z działalno­
ścią gospodarczą inną niż rolnicza 
lub leśna - 13,47 zł (11,94 zł); od 1 
m kw. powierzchni użytkowej bu­
dynków lub ich c;ęści - działalność 
gospodarcza w zakresie obrotu 
kwalifikowanym materiałem siew­
nym - 6,26 zł (5,54 zł); pozostałych 
budynków... na potrzeby bytowe, w 
tym komórek na opał - 4,49 zł (3,97 
zł); od budowli - 2 proc. ich warto­
ści (bez zmian); od gruntów zwią-

zanych z działalnością gospodar­
czą, nie związanych z budynkami 
mieszkalnymi - 0,46 zł (0,39 zł); od 
m kw. użytków rolnych nie wcho­
dzących w skład gospodarstw - 0,03 
zł (0,01); od pozostałych gruntów 
0,06 zł (0,05).

Propozycja Zarządu Miasta za­
kłada wzrost stawek podatku od nie­
ruchomości średnio o około 16 proc. 
Zwolnienia od podatku od nierucho­
mości będą jak w roku ubiegłym, z 
jednym wyjątkiem - Zarząd propo­
nuje ograniczyć o jedną czwartą 
wymiar podatku od nieruchomości 
będących przedmiotem własności 
na Osiedlu Robotniczym w Jaworze.

Roczną wysokość stawek od 
środków transportowych na 1999 
rok proponuje się podwyższyć śre­
dnio o prawie 13 procent.

Stawka podatku od posiadania 
jednego psa ma wynosić 29,77 zł 
(26 zł w r. 1998).

Zarząd Miasta proponuje rów­
nież pewną nowość - wprowadze­
nie tzw. opłaty prolongacyjnej z 
tytułu rozłożenia na raty lub odro­
czenia terminu płatności podatków 
stanow iących dochód budżetu  
gminy.

Stawka op ła ty  pro longacy j­
nej w yn iosłaby  30 proc. obo ­
w iązu jące j staw ki o d se tek  za 
zw łokę ogłaszanej w M onitorze 
Polskim . W ysokość tej op ła ty  
byłaby ob liczana przy zasto so ­
w aniu staw ki op ła ty  p ro longa­
cy jnej o bow iązu jące j w dn iu  
w ydania decyzji o rozłożen iu  
na raty  lub o odroczeniu  te rm i­
nu pła tności należności p o d a t­
kowych. Jeśli p rzyczyną w yda­
nia takiej decyzji będzie  klęską 
żyw iołowa lub w ypadek loso ­
wy, op ła ta  p ro lo n g acy jn a  nie 
będzie usta lana.

(Elka)

W sprawie Kas Chorych

Rzecznikuspokaja
Rzecznik prasow y O ddziału 

Rejonowego Kasy Chorych w  Le­
gnicy p. Jacek Zborowski poinfor­
m ował o sposobie finansowania 
w  Dolnośląskiej Kasie Chorych.

W edług tej inform acji, rząd  
w  styczniu  1999 r. udzieli Kasie 
C horych pożyczki, k tóra zo s ta ­
n ie  z w ró c o n a  p o  w p ły n ię c iu  
składek z  ZUS-u. W  zw iązku  z 
tym , jak p isze rzeczn ik , kw estia 
osobow ości praw nej w  dn iu  1 
s ty c z n ia  d la  f in a n s o w a n ia  
św iadczeń  m edycznych nie m a 
większego znaczenia. W szystkie 
p ła tn o ś c i  z a k o n tr a k to w a n e  
p rz e z  D o lnośląską  K asę C h o ­
rych będą  p łacone w  term inie.

O znacza to, że  c h o rz y  nie 
m uszą  obaw iać się żadnych k ło­
potów  zw iązanych  z p rzy jm o ­
w aniem  i leczen iem  po 1 stycz­
nia 1999 r.

P rzypom nieć trzeba, że ko­
rzystając z usług lekarza (za w y­
jątk iem  w izyt pryw atnych) p a ­
cjent pow inien  legitym ow ać się 
jednym  z  trzech  podstaw ow ych 
dokum entów : s ta rą  legitym acją 
u b ez p ie cz en io w ą , n o w ą  k s ią ­
żeczką Rejestru U sług M edycz­
nych lub  odcinkiem  renty.

(Elka)
Z ostatniej chwili
„ G J "  n a g r o d z o n a !

Miło nam  poinform ow ać, że 
W ojewoda Legnicki p rzyznał na­
szej redakcji List G ratulacyjny za 
d ługotrw ałą i ow ocną pracę na 
rzecz regionu legnickiego.

Uroczystość w ręczenia s ta tu ­
etek  RUDOLFINA, m edali i li­
stów  m iała m iejsce 30 grudnia 
br. w  U rzędzie - jeszcze - W oje­
w ódzkim  w  Legnicy.
_____________________ EMES
Z ostatniej chwili
OBRADOWAŁA 
RADA POWIATU

W czoraj odbyła się 4. sesja 
Rady Powiatu Jaworskiego. Rada 
podjęła uchw ały w  spraw ie w y­
sokośc i d ie t rad n y ch , u sta liła  
składy stałych komisji Rady, po­
w ołała Powiatowy Zarząd Dróg. 
P rzyjęła inform ację w  spraw ie 
p row izo rium  budżetow ego  na 
1999 rok, inform ację starosty  o 
pracy Zarządu Powiatu. Przew o­
dniczącym i poszczególnych ko­
misji zostali pp. Edward Borkow­
ski - kom isja rew izyjna; Tadeusz 
Koniak - komisja budżetu  i finan­
sów; H enryk Hawrylewicz - ko­
m is ja  ro ln ic tw a , le śn ic tw a , 
ochrony środow iska i gospodar­
ki wodnej; Je rzy  Badarycz - ko ­
m isja ładu i po rządku  publicz­
nego; Elżbieta Gołębiewicz - ko­
misja ochrony zdrow ia, rodziny 
i o p iek i sp o łe c z n e j; M a riu sz  
Stępniak - kom isja oświaty, ku l­
tury, sportu  i turystyki; Andrzej 
Kobes - komisja gospodarki p rze­
strzennej, geodezji i kartografii; 
M arian O stasiew icz - kom isja  
m ien ia  p u b lic zn e g o , rozw oju  
gospodarczego i kom unikacji.

W iecej szczegółów  i składy 
komisji przestaw im y w  kolejnym 
w ydaniu gaze ty ,, j '

B o g u sła w  P tak

Ile zarabia 
burmistrz?

DOKOŃCZENIE ZE STR. 1
Z godnie z tab e lą  m iesięcz­

nych stawek w ynagrodzenia za­
sadniczego, stanowiącą załącznik 
do ro zp o rząd zen ia  Rady M ini­
strów  z 9 lipca 1990 r. w  sprawie 
w ynagradzania pracowników sa­
m orządow ych, płaca burm istrza 
Jawora wynosi:

•  75 proc. najwyższej stawki 
w  XX kategorii zaszeregowania, 
tj. 1.327,50 zł; plus dodatek funk­
cyjny w ed ług  staw ki 8, tj. 150 
proc. od kwoty najniższego w y­
nag rodzen ia  zasadn iczego  w  I 
kat. czyli 697,50 zł; dodatek służ­
bowy, tj. 250 proc, łącznego wy­
nagrodzenia zasadniczego i do­
datku  funkcyjnego, tj. 5.062,50 
zł; dodatek stażowy -17 proc. w y­
nagrodzenia zasadniczego, czyli 
225,70 zł. Łącznie miesięczne wy­
nagrodzenie burm istrza Jawora 
wynosi 7.315 zł brutto.

Płaca wiceburmistrza Jawo­
ra wynosi:

•  75 proc. najwyższej stawki 
w kat. XIX ww. tabeli, tj. 1.245 zł; 
plus dodatek funkcyjny 120 proc. 
od kwoty najniższego w ynagro­
dzenia w  I kategorii zaszeregowa­
nia - 558 zł; dodatek służbow y w 
wys. 230 proc. łącznego wynagro­
dzenia zasadniczego i dodatku 
funkcyjnego (1245 plus 558 rów­
na się 1803 razy 230 proc.) tj. 
4.146,90 zł; plus dodatek stażowy 
w  wys. 18 proc. w ynagrodzenia 
zasadniczego - 224,10 zł. Łącznie 
m iesięczne w ynagrodzen ie za­
stępcy burm istrza wynosi 6.174 zł 
brutto.

W edług wypowiedzi przew o­
dniczącego Rady Miejskiej, w yna­
grodzenia burm istrza i w icebur­
m istrza są o jedną trzecią niższe 
od tych, które pobierali ich po­
przednicy.

(E lk a )

P a r a f ia  św . M a rc in a
Msze św. w Nowy Rok podob­

nie jak w niedzielę. Msze św. w 
niedzielę: 7, 8.30, 9.45, 11 (dla 
dzieci), 12.15 (suma), 18. W dni 
powszednie o godz.: 6.30, 7, 18.

Kancelaria parafialna przy ko­
ściele czynna jest w dni powsze­
dnie w godz.: 9-11 i 16-17 oprócz 
poniedziałku. W sobotę: 9-11.

P a r a f ia  M a łk i  B o s k ie j  
R ó ża ń c o w e j

Msze św. w Nowy Rok podob­
nie jak w niedzielę.

Msze św. w niedzielę: 8, 10, 
12 (suma), 19. W dzień powsze­
dni o godz.: 17.

Kancelaria parafialna czynna 
jest w środę od 15.30 do 17 oraz 
w sobotę od 10.30 do 12.

P a r a f ia  M iło s ie rd z ia
B o że g o  n a  P rz y rz e c z u
W Nowy Rok porządek mszy 

św. tak jak w niedzielę. Msze św. 
w niedzielę: 6.45, 7, 9 (dla mło­
dzieży), 11 (dla dzieci), 12.15 
(suma), 14 (dla przedszkolaków), 
18. W dzień powszedni: 7, 18. 
Godzina Miłosierdzia Bożego - 
piątek godz. 15.

W drugą i czwartą niedzielę 
miesiąca msza św. dla głuchonie­
mych o godz. 16.
K a p lic a  p .w . św . M a k sy m i­

l ia n a  M . K o lb e
W Nowy Rok msze św. tak jak 

w niedzielę. Msza św. w niedzie­
lę: 8, 10.
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Ceny tych usług będą takie, jakie są 
w prywatnych gabinetach lekar­
skich, czyli porada będzie kosztować 
od 35 do 40 złotych. Będą trochę 
niższe niż w dużych miastach, np. 
Legnicy, Lubinie, i będą na poziomie 
średnich krajowych. Trudno więc 
jednoznacznie odpowiedzieć, czy to 
drogo czy tanio. Natomiast będzie 
cennik usług, jasno i precyzyjnie 
określający, ile i za co pacjent zapła­
ci. Każdy pacjent otrzyma rachunek 
za wykonane usługi i będzie mógł 
na tej podstawie odliczyć sobie ko­
szty leczenia od podatku dochodo­
wego, zgodnie z obowiązującymi 
przepisam i. W zam ian naszemu 
pacjentowi postaramy się stworzyć 
jak najlepsze warunki, począwszy 
od możliwości zarejestrowania się te­
lefonicznie (tel. 870-23-18) na wy­
brany dzień, godzinę, do wybrane­
go lekarza. W ten sposób nie będzie 
tracił czasu na bezczynne czekanie, 
a może liczyć na poczęstunek kawą 
czy herbatą.

•  Czy widzi Pan różnicę po­
między przychodnią w Jaworze, a 
tą stworzoną w Lubinie?

- Tak, tutaj w Jaworze od po­
czątku oferujemy bardzo szeroki 
zakres

porad i konsultacji specjalistycz­
nych. Codziennie od poniedziałku 
do piątku można tu uzyskać poradę 
u specjalisty chorób wewnętrznych; 
do tego dochodzą wąskie specjaliza­
cje: kardiolog, endokrynolog, hema­
tolog, alergolog, gastroenterolog. W 
Lubinie potrzebowaliśmy trzech lat, 
aby rozwinąć usługi w zakresie ta­
kim, jak tutaj. W Jaworze od począt­
ku pracują specjaliści w wąskich 
dziedzinach, nie tylko chorób we­
wnętrznych. Będą również tacy spe­
cjaliści, jak chirurg - ortopeda, uro­
log, okulista, ginekolog, stomatolog, 
laryngolog, neurolog. Na pacjenta 
będzie czekała skomputeryzowana 
rejestracja, dyplomowane pielęgniar­
ki, które będą obsługiwały nie tylko 
gabinet zabiegowy. Także rejestrację, 
aby udzielać pacjentowi od począt­
ku kompetentnych informacji.

•  Dziękuję za rozmowę.

które ryczałtowo płaci właśnie „Ku­
źnia”. Tak to mniej więcej będzie 
funkcjonowało. Każdy, kto do nas 
przyjdzie, będzie mógł wykonać 
badania laboratoryjne. Laborato­
rium mamy tu dobrze wyposażone, 
zapewnia odpowiedni standard ba­
dań biochemicznych i morfologicz­
nych. Inne badania specjalistyczne 
będą wykonywane w Lubinie, choć 
materiał do badań pobierzemy tu na 
miejscu, w Jaworze.

•  Rozpoczynając działalność, 
co proponujecie waszym pacjen­
tom?

- Na pewno zakres oferowanych 
przez nas usług będzie stale się roz­

Z doktorem nauk medycznych p. Arturem Kwaśniewskim, 
dyrektorem Centrum Diagnostyczno-Terapeutycznego 

„Medicus" rozmawiał Bogusław Ptak
•  Czym się zajmuje firma Me­

dicus?
- Jest to pryw atna wielospe- 

cjalistyczna przychodnia lekar­
ska z siedzibą w Lubinie, leczą­
ca m ieszkańców Lubina oraz in­
nych miejscowości i to nie tylko 
z województwa legnickiego, m a­
jąca 22 tysiące zarejestrowanych 
pacjentów, w tym również z Ja- 
wora. Pracuje w niej 10 pielęgnia­
rek i 40 lekarzy specjalistów. W 
najbliższym  czasie, bo od czwar­
tego stycznia 1999 roku, będzie 
działać rów nież w Jaworze. Jej 
siedziba została  zlokalizow ana 
przy ul. Kuzienniczej 4, na tere­
nie „Kuźni".

Przychodnia „M edicus” po­
wstała w 1992 r. Chcemy to sze­
ścio letn ie dośw iadczenie p rze­
nieść tutaj i stw orzyć podobną 
jak w Lubinie, prywatną wielo- 
specja listyczną przychodnie w 
Jaw orze. Przychodnia ta, w ra­
mach prywatnych praktyk lekar­
skich zapewniałaby diagnostykę 
i leczenie wielu schorzeń. Utwo­
rzen ie  tej p rzychodn i stw arza 
między innymi możliwość zgro­
m adzenia w jednym miejscu kil­
kunastu specjalistów, którzy za­
ję liby  się d iagnostyką i lecze­
niem. Kadrę przychodni stanowi­
liby lekarze jaworscy i lekarze - 
specjaliści spoza Jawora.

•  „Medicus” został zlokalizo­
wany na terenie „Kuźni”, w przy­
chodni przyzakładowej. Czy w 
związku z tym pracownicy „Kuźni” 
stracą możliwość korzystania z 
niej?

- Oczywiście nie, ale po kolei. 
„Kuźnia" nie chce się sama zajmo­
wać medycyną pracy i nie chce 
mieć własnej przychodni. Obowią­
zek ten chce przekazać nam i my 
tym się zajmiemy. Od godziny 8 do 
15 będziemy obsługiwać pracowni­
ków „Kuźni”, a od godziny 15 bę­
dzie to przychodnia wielospecjali- 
styczna dostępna dla wszystkich. 
Pracownicy „Kuźni” mają wykupio­
ny pakiet usług medycznych, za

szerzał. Na początek proponujemy 
konsultacje: kardiologiczne, endo­
krynologiczne, alergologiczne, he­
matologiczne, onkologiczne, ortope­
dyczne oraz porady: internistyczne, 
diabetologiczne, tyrologiczne, gastro- 
enterologiczne, neurologiczne, oku­
listyczne, laryngologiczne, chirur­
giczne, urologiczne, ginekologiczne. 
W jaworskiej przychodni wykonamy 
badania USG - jamy brzusznej, tar­
czycy, gastroskopię, testy uczulenio­
we, badania bakteriologiczne i bada­
nie słuchu. Możemy wykonać pełny 
zakres badań laboratoryjnych, w tym 
hormony tarczycy, hormony płciowe 
czy też Helicobacter pylori - przy 
wrzodach żołądka i dwunastnicy. 
Będzie gabinet stomatologiczny, fizy­
koterapii. Jesteśmy przygotowani i 
możemy prowadzić badania profilak­
tyczne dla zakładów, mogący obej­
mować przegląd stanowisk pracy i le­
czenie ambulatoryjne.

•  Oferta jest naprawdę szero­
ka. Czy wasze usługi będą drogie? -

promocja

PEWNE, JAK W  BANKU
•  Panie dyrektorze, jak długo ist­

nieje Cuprum-Bank S.A.?
- Cuprum-Bank został utworzony 

w 1991 r. z inicjatywy Kombinatu Gór­
niczo-Hutniczego Miedzi w Lubinie. 
Pierwszymi akcjonariuszami tego ban­
ku byli: KGHM, Bank Handlowy SA w 
Warszawie oraz gminy miejskie w Lu­
binie i w Głogowie. Oddział w Legnicy 
powstał w I kwartale 1992 r. i od po­
nad 6 lat funkcjonuje jako samodziel­
na jednostka organizacyjna. W tym 
czasie utworzono kilka placówek pod­
ległych legnickiemu oddziałowi, m.in. 
w Jeleniej Górze, Ząbkowicach Ślą­
skich (która aktualnie podlega pod 
oddział we Wrocławiu) oraz placówkę 
kasową w Hucie Miedzi w Legnicy.

•  Czy wielu klientów korzysta z 
usług banku? Jaki procent tutejszego 
rynku finansowego obsługuje Cuprum- 
Bank?

- Aktualnie mamy 13 placówek 
bankowych, w tym w Legnicy, Głogo­
wie, Polkowicach, Jaworze, Lubinie 
oraz we Wrocławiu, Jeleniej Górze i 
Bolesławcu. Można powiedzieć, że na 
dzień dzisiejszy bank obsługuje 10 do 
15 proc. klientów korzystających w 
województwie legnickim z usług ban­
kowych.

•  Jacy to są klienci?
- Bank jest uniwersalny i świad- 

|  czy usługi dla różnego rodzaju klien­
tów; mniejszych i większych podmio­
tów gospodarczych, dla ludności oraz 
jednostek samorządowych. Cuprum- 
Bank prowadzi też obsługę finansową

Rozmowa z dyrektorem Oddziału CUPRUM- 
BANKU SA w Legnicy p. Romanem Sakowskim

Kombinatu Górniczo - Hutniczego Mie­
dzi. Można powiedzieć, że oferta Cu- 
prum - Banku jest równoznaczna z ofer­
tami najlepszych banków w Polsce.

•  W Legnicy jest aktualnie ponad 
10 banków. Czy Cuprum-Bank jest dla 
nich konkurencją?

- Mamy nadzwyczaj dobrą ofertę w 
zakresie oprocentowania lokat dla lud­
ności, wiodącą na rynku legnickim. Pro­
ponujemy również kilka nietypowych 
lokat, z których każda ma określone 
walory. Są to lokaty o nazwie Dukat, 
Progres, lokata rentierska Inwestor, lo­
kata Talar czy lokaty dewizowe. W ra­
mach rachunków oszczędnościowo-roz- 
liczeniowych dla osób fizycznych klient 
może zakładać lokaty terminowe czy też 
korzystać z łatwo dostępnego kredytu, 
przy którym nie są wymagani poręczy­
ciele. Oferujemy również klientom kar­
tę bankomatowo- płatniczą funkcjonu­
jącą w ramach sieci Euronet, honoro­
waną na terenie całego kraju.

•  Pewność, zaufanie i gwarancja 
bezpieczeństwa wkładów - to najważniej­
sze przesłanki, którymi dziś kierują się 
klienci przy wyborze banku. Cuprum-Bank 
nie ma gwarancji Skarbu Państwa. Z tego 
powodu część jaworskich radnych miała 
obiekcje co do celowości lokowania pie­
niędzy w waszym banku. Tymczasem po­
przednie władze miasta znaczną część 
środków przeniosły do Cuprum - Banku...

- Wkłady w naszym banku są gwa­
rantowane poprzez Bankowy Fundusz 
Gwarancyjny, który w przypadku niepo­
wodzeń banku zabezpiecza wkłady klien­
tów. Na rzecz tego funduszu określone 
kwoty wnoszą wszystkie banki, które się 
w nim znajdują. Od 1 stycznia 1998 r. 
wysokość gwarantowanych wkładów 
wynosi 5.000 ecu, czyli ponad 20 tys. 
zł. Wielkość gwarancji dotyczy wszyst­
kich klientów banku - zarówno osób 
prawnych, jak i fizycznych.

Kolejnym gwarantem są akcjona­
riusze Cuprum-Banku, wśród których 
jest największe przedsiębiorstwo w 
Polsce, Kombinat Górniczo-Hutniczy 
Miedzi, a także największy bank w 
Polsce - Bank Handlowy S.A. w War­
szawie, który jest akcjonariuszem wio­
dącym, posiadającym ponad 50 proc. 
akcji Cuprum-Banku. Chciałbym po­
nadto podkreślić, że Skarb Państwa 
odpowiada za zobowiązania banków z 
tytułu rachunków i wkładów oszczęd­
nościowych ludności. Nie odpowiada 
za środki zgromadzone na rachunkach 
bankowych osób prawnych lub jedno­
stek organizacyjnych nie mających 
osobowości prawnej, za wyjątkiem zo­
bowiązań, za które przyjął odpowie­
dzialność z tytułu gwarancji i porę­
czeń.

•  Czy wiele gmin lokuje swoje środ­
ki na waszych kontach?

• Obsługujemy aktualnie trzy gmi­
ny miejskie - w Głogowie, w Lubinie i 
od listopada br. w Jaworze. Także sta­
rostwa w Jaworze i w Lubinie, i jeste­
śmy w trakcie negocjacji z innymi sta­
rostwami.

•  Czy prawdą jest, że jednym z po­
wodów przeniesienia środków gminy 
Jawor do Cuprum-Banku był zamiar za­
trudnienia poprzedniej wiceburmistrz na 
stanowisku kierownika ekspozytury w 
Jaworze?

- Nie. 0 wyborze banku obsłu­
gującego budżet gminy Jawor zde­
cydowała nasza bardzo atrakcyjna  
oferta , w tym system elektronicz­
nej obsługi operacji p ieniężnych, 
którego inne banki w Jaworze nie

m ają. System ten pozwala na b ie ­
żące monitorowanie sytuacji na ra­
chunku bieżącym oraz podejmowa­
nie decyzji w sprawie jak najko­
rzystniejszego lokowania nadwyżek 
finansowych.

•  Kto więc będzie kierował eks­
pozyturą Cuprum-Banku w Jaworze?

• Dotychczas nie powołaliśmy na 
to stanowisko nikogo. Szukamy oso­
by, która będzie spełniała określone 
warunki w zakresie przygotowania do 
pracy w bankowości oraz znajomości 
systemu bankowego. Kandydat musi 
również spełniać inne wymogi stawia­
ne dla tego rodzaju stanowiska.

rozmawiała: 
Lucyna Kalinowska
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(T^) Pozdrowienia dla Kaśki K. z I 
^  „e” od Kaśki B.
( T b) Dla kochanej Ewci z I L od 
^  Kaśki z I E.
( T b) Pozdrowienia dla Em ilki i 

Pauliny od Kasiek.
(Tjji Pozdrowienia dla pani Bożen- 

ki’ pana Józka i Pawia Dydy- 
szko od Malwiny G.

(T b) Szalone pozdrowienia dla Ko- 
'QrJ nia od kumpeli z V „a”.
(TJ) Serdeczne pozdrowienia dla 

spoko koleżanki Patrycji 
Wrócińskiej od B.Cz.

(Tb) Serdeczne życzenia dla Amelii 
ś i d  i brata Mateusza od Magdy. 
TT) Serdeczne życzenia dla Doro­
s ł y  ty, Mariusza, Agi, Karola od 

Izy.
(T b) Serdeczne życzenia dlaTusi od 
kŁ J Żaby.
(Tb) Pozdrowienia dla Buli od Gosi 

Drużby.
(TT Szalone pozdrow ienia dla 
^ M . U „  M.G., K.S. i J.P. od 

Aśki.
(TT Serdeczne pozdrowienia dla 

Kozuni od Osuni.
/Tej Buźki dla Maksymiliana z VII 
'Ł /  „c” SP2 od kogoś z VII „s” 

SP2.
(TT Szalone pozdrow ienia dla 

Pszczoły, Izy P., Moniki S., 
Kaśki D. od koleżanki z klasy. 

(TT  Pozdrowienia dla rodziców: 
Ewy i Ryszarda Kłanieckich 
oraz siostry Bogny od Asi. 

(Je) Serdeczne pozdrowienia dla 
'  zwariowanej Alicji W. (Niuni) 

od kuzynki Baśki T.
(TT Dla zwariowanych i szalonych 
'Ł /  koleżanek z klasy I L: Basi 

Tympalskiej, Ani Sawickiej i 
Gosi Dębowieckiej, pozdro­
wienia od Kaśki M.

(Te) Gorące pozdrowienia dla ko- 
chanego Daniela J. od dziew­
czyny. PS. Bardzo Cię lubię. 

(Te) Serdeczne pozdrowienia dla 
całej klasy VII „b” i wszyst­
kich nauczycieli SP2 w Jawo­
rze od Malwiny G.

/Te) Pozdrowienia dla super kole- 
gów: Sebastiana i Mariusza 
od Basi T.

(TT Serdeczne pozdrowienia dla 
' Ł /  Rafała Urbana śle Paulina. 
(TT Gorące pozdrowienia dla sza- 

lonej Żabci, Myszy i Kozy od 
zwariowanej Kaśki.

(TT Gorące pozdrowienia dla całej 
'śfcz mojej rodziny - K. Dudek. 
/Tej Najserdeczniejsze życzenia dla 
s Ł /  Magdy D. i Marcina M. od 

koleżanki z tańców Agnieszki. 
(Te) Najserdeczniejsze życzenia dla 
'd d  Karoliny Grynicz od Agnie­

szki Gliszczyńskiej.
(Te) Najserdeczniejsze pozdrowie- 

nia dla mojej jedynej miłości 
Przemka D. od kochającej do 
szaleństwa dziewczyny (A.T.). 
PS. Uwierz mi! Miłość nigdy 
się nie kończy.

/Te) Serdeczne pozdrowienia dla 
v “ź „Poszkola” przesyła Gumiś. 
/Te) Serdeczne pozdrowienia dla Ir- 
sSŻ miny od Gumisia.
(TT Serdeczne pozdrowienia dla 

Łukasza Bandera od zakocha­
nej Kaśki D.

(Te) Serdeczne pozdrowienia dla 
całej rodziny od K aroliny 

/Te) Styś.
kj-y Serdeczne pozdrowienia dla 

Asi, Moniki i Natalki od Ka- 
(TT  roliny z V „a”.
'fcz  Serdeczne pozdrowienia dla R.

Szumlańskiego od cichych 
(Te) wielbicielek.
'S z  Serdeczne pozdrowienia dla 

super koleżanek: Eweliny S. i 
(Te) Eweliny Z. z N.W.W. - Ala!

Dla Natalci D. od koleżanki, 
(T b) która mieszka niedaleko.

M iłe.-pozdrowicti i a dla Izy Pa- 
torskiej od koleżanki z ławki.
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O d ŚRODKA
T ak się złożyło, że witamy Was w ostatnim dniu starego roku i 

tym wydaniem „Środka” go pożegnamy. Za parę chwil wszy­
scy wskoczymy w nowy 1999 i mamy nadzieję, że przyniesie on 
nam i Wam wiele dobrego. Poza tym, oczywiście, że wszyscy bę­
dziemy o rok starsi.

W poprzednim numerze lewy łam „buziek”, zupełnie nie z 
naszej winy, trochę się rozsypał „podczas transportu”, za co prze­
praszamy. Publikujemy kolejną partię „buziek” i nie zaprzesta­
jemy przyjmowania. Wiadomo, pierwszeństwo dajemy pozdro­
wieniom okolicznościowym, aby nie uległy przeterminowaniu.

Na zakończenie przypominamy o naszym satyrycznym kon­
kursie (szczegóły w poprzednim numerze) i lecimy po szampana.
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1. Nie porównuj się z geniusza­
mi. Pomyśl, że osiągnąłeś wię­
cej niż X.
2. Nie dąż za wszelką cenę do 
perfekcji - jeszcze nikomu się 
to nie udało.
3. Zrób listę swoich osiągnięć, 
nawet niedużych i czytaj ją so­
bie, gdy ogarnie cię chandra.

Ja k  poprawić 
swoje

sam opoczucie
4. Porozmawiaj z sobą jak z 
najlepszym przyjacielem i za­
mieniaj się przy tym rolami.
5. Zacznij dzień miłym akcen­
tem - śpiewaj pod prysznicem.
6. Przechodząc koło lustra 
spróbuj uśmiechnąć się do sie­
bie.
7. Załóż pomarańczową bluz­
kę, beże zostaw na jutro.

SZPERACZ

Jasełka w szkole
21 grudnia br. w Zespole 

Szkół Mechanicznych przy 
ulicy Wiejskiej, jak w całym 
naszym mieście, panowała 
świąteczna atmosfera. Z tej 
okazji klasy: I Lz, I B i II s 
przedstawiły jasełka w reży­
serii księdza K rzysztofa  
Kaufa i pani prof. Edyty Dą- 
browskiej-Nowak.

W tej świątecznej sztuce 
Maryję zagrała Aleksandra 
Trzeciak, w roli Józefa wy­
stąpił Maciek Bednarczyk. 
Były oczywiście aniołki: Iga 
Kowal i Sabina Zlocka, a 
także pastuszkowie: Kry­
stian Fortuna, Paweł Jani- 
sów i Jarosław  Dyczkow- 
ski. Nie zabrakło również

trzech króli, w których posta­
cie wcielili się: Artur Wojna- 
rowicz, P iotr Raźny i Ar­
tur Suchom ski. Narrato­
rem była R oksana Gaw­
rońska, a całej inscenizacji 
towarzyszył chór w składzie: 
Agnieszka Osemlak, Kata­
rzyna Winkler, Katarzyna 
Kwiatkowska, Nina Mar­
szałek i Dominika Koron- 
kiewicz.

Sztuka wystawiona przez 
uczniów naszej szkoły cieszy­
ła się dużym uznaniem. Na­
sza praca została nagrodzo­
na gromkimi brawami i to 
nas najbardziej cieszy.

IRENA
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Pogrążając się w  ma­
rzeniach o tegorocznym  
Sylwestrze (o rety! to już 
jutro) widzę wielką salę 
zasypaną ogromem świe­
cidełek, kolorowych ser­
pentyn. Stoimy w progu 
sylw estrow ej sali. Ja  u  
boku Davida Duchovne- 
go, obok moja przyjaciół­
ka i jej um ięśniony part­
n er  J e a n  C laude Van 
Damme. Wchodzimy. Wo­
kół na parkiecie pląsają 
już u śm iech n ięte  pary. 
Pow iew ają fa lbany su ­
kien jak z bajki, błyszczą  
ozdoby we włosach pań.

My również wkracza­
my na parkiet. Panuje  
duch szampańskiej zaba­
wy, rozbrzmiewa muzyka

ork iestry . Z asiad am y  
przy stoliku , gdzie już  
czekąją na nas orzeźwia- 
ją c e  n ap oje . P an ow ie  
proszą panie do tańca. 
Zabawa trwa. Zbliża się 
p ó łn o c . Zegar b ije  12 
razy. Na n ieb ie rozpry­
skują się sztuczne ognie, 
pada deszcz k on fetti i 
serpentyn. I nagle... do 
r z e c z y w is to śc i p r z y ­
wrócił nas huk strzeląją- 
ceg o  sza m p a n a . W 
m gnieniu oka z w ielkiej 
sali wróciłyśmy do m ałe­
go pokoiku, w którym  
p rzy sy p a n e  sto se m  
ubrań, zastanawiałyśmy  
się, co włożyć na domo­
wą zabawę sylwestrową.

PLUS & MINUS

o tfś r o łfc *
T T  Gorące pozdrowienia dla Ra- 

fala Chalimoniuka od dziew­
czyn z 1 LZ.

(T b) Serdeczne pozdrowienia dla 
zwariowanych koleżanek Anki 
S. i Baśki T. od Kaśki P. z I L. 

(T b) Serdeczne pozdrowienia z oka- 
zji Świąt Bożego Narodzenia 
dla Marzeny Kordek i Ilony 
W ojciechowskiej od Kaśki 
Krac.

(TT Małgosi super Nowego Roku - 
d rd  Jola.
(T b) Serdeczne pozdrowienia z oka- 

zji Świąt Bożego Narodzenia 
dla Waldka Lulka od cichej 
wielbicielki.

(T b) Serdeczne pozdrowienia z oka- 
zji Świąt Bożego Narodzenia 
dla Grześka Szmydta od daw­
nej koleżanki.

(TT  Serdeczne noworoczne pozdro- 
wienia dla redaktora naczel­
nego „GJ” od cichej wielbi­
cielki.

(T b) Serdeczne pozdrowienia z oka- 
zji imienin dla mojej kochanej 
babci Celiny od wnuczki Emi­
lii Ż.

(T b) Gorące życzenia świąteczno­
ś ć /  noworoczne, spełnienia naj­

skrytszych marzeń dla rodzi­
ców: Elżbiety i Ryszarda Mli- 
czek przesyła córka Paulina. 

(TT Gorące życzenia świąteczno- 
ć y  noworoczne, spełnienia naj­

skrytszych marzeń dla Adama 
Dynowskiego przesyła kole­
żanka od chirurga - Emilka. 

(TT Najserdeczniejsze życzenia z 
ć y  okazji Świąt i Nowego Roku 

dla Mirasa od więcej niż przy­
jaciółki Pauliny.

(T b) Wesołych Świąt i szczęśliwego 
V -/N o w e g o  Roku dla pań ze 

Szkoły Podstawowej nr 2, a w 
szczególności p. Małgorzacie 
Gaweł życzy kl. IV „d”.

(T b) Serdeczne pozdrowienia dla 
sŁz klasy V „s” SP2 od Kasi Z. i 

Mcii W.
( T b) Świąteczno-noworoczne po- 

zdrowienia dla koleżanek: Mo­
niki K., Gabrysi W. i Zuzy Z. 
przesyłają Paulina i Emilka.

f£) Serdeczne pozdrowienia dla 
J  zwariowanej Kaski K. od sza­

lonej Ewy
(T b) Serdeczne pozdrowienia dla 
' i /  Huberta Kędzierskiego od ci­

chej wielbicielki.
(T b) Pozdrowienia dla Grześka Ro- 

daka od kochającej dziewczy­
ny ze Stalowej. PS. Zwróć na 
mnie uwagę.

(TT  Serdeczne pozdrowienia dla 
pani Doroty Wojtowicz od tre­
nujących z VI „s”.

(T b) Dla siatkarek z VI „s” moc bu- 
ziaków.

(TT  Serdeczne pozdrowienia dla 
ć y  pani Bogusi Jelonek przesyła 

cały Klub.
(TT Gorące pozdrowienia dla Kasi 
v~ź Woźniczak od Łukasza.
(T b) Gorące pozdrowienia dla Mag- 
ć y  dy Damian od Marcina.
( T b) P o zd ro w ien ia  d la  Jacka  
ć y  Adamskiego od n ieznajom ej 

koleżanki.
(T b) Serdeczne pozdrowienia dla 

Łukasza Bandera od wielbi­
cielki.

(T b) Pozdrowienia dla szalonej Żab- 
Ć y  ci, czyli Magdy Damian od 

Kaśki D.
(TT Serdeczne pozdrowienia dla 

super cxtra nauczyciela p. J. 
Szerediego ślą dziewczyny z 
VI „a”.

(T b) Buźki dla kolegów: Roberta O. 
ć y  i Krzyśka S. z Roztoki od Ce­

buli.
(T b) Całuski dla Jacka z III T od
ć ś /  nieznajomej.
Za treść buziek " redakcja nic ponosi 
odpb\\'ic dzielności. Qd\v hastąpnym nu­
merze...
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wspomnienia, wspomnienia...
Najprostsza definicja, którą by oddawała istotę bractwa 
kurkowego: to organizacja skupiająca sprawnych 
fizycznie mieszczan zobowiązanych do ćwiczeń w 
strzelaniu początkowo z kuszy, a później z broni palnej, 
w celu przygotowania się do działań wojennych (obrona 
miasta, zbrojne wyprawy).

Nazwa „kurkowe" nawiązuje do 
kształtu tarczy, do której początko­
wo strzelano. Był to ptak, a właści­
wie wyobrażenie koguta czyli kura, 
symbolu nocnego czuwania.

Początki tej organizacji sięgają 
czasów średniowiecza. W wielu orga­
nizacjach jako pierwszego władcę, 
który popierał „strzelanie do kura”, 
wymienia się księcia świdnicko-ja- 
worskiego Bolka I.

Najstarszą wzmiankęo funkcjowa- 
niu bractwa w Jaworze znajdujemy w 
księdze miejskiej z roku 1548, gdzie 
pisarz zanotował: „Takoż i we wtorek 
(...) na Zielone Świątki Ulrich Neumann 
przekazał Czcigodnej Radzie i strzel­
com srebrnego kura z sześćdziesięcio­
ma tarczami, które to złotnik zważył i 
oszacował na pięć marek 5 łutów (...) 
półtrzecia funta i który to dany został 
Walterowi Czickanowi, nowemu królo­
wi". Ten rok w jaworskiej tradycji strze­
leckiej będzie uważany za początek ist­
nienia bractwa, choć Schoenaich, ba­
dacz dziejów miasta stwierdza, że jego 
powstanie można przesunąć na rok 
1488, bowiem obowiązkiem każdego 
króla było dodanie do kura jednej ta­
kiej tarczy. Należy jednak przypu­
szczać, że metryka może być znacz­
nie starsza. Początków należy szukać 
w czasie panowania wyżej wymienio­
nego ks. Bolka I. Wszystkie statuty ce­
chów rzemieślniczych nakładają na 
majstrów obowiązek posiadania uzbro­
jenia. Szesnastowieczne rozporządze­
nie jaworskich powroźników stanowi­
ło, że każdy kandydat na ministra po­
winien posiadać „pancerz, szyszak i 
włócznie 2”.

Struktura wewnętrzna bractwa 
była wzorowana na cechach.

Na jego czele stali starsi, zwani też 
mistrzami kurkowymi. Strzelcy byli 
zobowiązani m.in. do przechowywa­
nia dokumentów czy płacenia kar za 
uchybienia do specjalnych puszek. 
Mieli też swoich patronów - św. Fabia­
na i św. Sebastiana (męczenników z 
III wieku). W 1515 roku dwaj rzemie­
ślnicy, sukiennik Andreas Hancke i fo­
lusznik Filip Nerig ufundowali kościół 
pod wezwaniem tychże świętych (te­
ren obecnej Szkoły Podstawowej nr 2), 
w którym w dniu imienin strzeleckich 
patronów odprawiono msze święte.

Z 1562 roku pochodzi najstarszy, 
zachowany tylko częściowo, regula­
min Jaworskiego Bractwa Kurkowego. 
Za sprawy finansowe odpowiadali 
mistrzowie kurkowi. Było ich dwóch 
wybieranych co roku. Do ich obowiąz­
ków należało również dbanie o porzą­
dek w czasie festynów strzeleckich i 
ściąganie składek. To rozporządzenie 
regulowało także sposób przekazywa­
nia srebrnego kura. Uroczystość ta 
odbywała się po zawodach, gdzie sta­
ry król po odważeniu przekazywał go 
nowemu. Ten zaś miał go „porządnie 
schować i strzec, aby przez rok oprócz 
zwyczajnego polepszenia takoż sam 
mógł i powinien na powrót w tejże 
wartości oddać strzelcom".

Średniowieczną „regulaminową” 
bronią jaworskiego bractwa była ku­
sza, która w rękach wyćwiczonego 
mieszczanina stanowiła oręż groźny i 
skuteczny, bowiem bełt (rodzaj strza­
ły) z niej wystrzelony z powodzeniem 
przebijał pancerz. Jednakże jej sku­
teczne użycie wymagało pewnej 
wprawy, którą można było tylko na­
być poprzez ćwiczenia, stąd też w róż­
nych rozporządzeniach spotykamy 
nakazy i zachęty do uczenia się po­
sługiwania nią. Zarządzania te nasila­
ją się w czasach zagrożenia monarchii 
habsburskiej przez TUrków. „Jego 
Królewska Wysokość Cesarz Rzym­
ski, nasz najmiłościwszy Pan strzel­
com zbroni palnej i kuszy we wszyst­
kich Jego Majestatu miastach dzie­
dzicznych na Śląsku, w których odby­
wają się, jako zwyczaj, ciągle nakazu­
je, pożyteczne ćwiczenia w strzelaniu 
w tych niebezpiecznych czasach, a

miałyby być czynione z większą je­
szcze ochotą i chciwością” - czytamy 
w dokumencie cesarza Rudolfa II wy­
danym w 1578 roku. W rozporządze­
niu jaworskiej rady z 1606 roku znaj­
dujemy wzmiankę, ż e ....młoda dru­
żyna dla obrony wspólnego miasta i 
ojczyzny ćwiczona będzie”.

Miejsce, gdzie uczono się strze­
lać z kuszy a później również z broni

palnej, znajdowało się obok Bramy 
Legnickiej (dziś budynek Państwowe­
go Młodzieżowego Ośrodka Wycho­
wawczego i boisko Szkoły Podstawo­
wej nr 2). Natomiast strzelnica, gdzie 
odbywały się zawody, mieściła się od 
1569 r. przy Bramie Strzegomskiej. 
POźniej, bo w 1617 roku została prze­
niesiona na pastwisko, a od 1632 roku 
na tzw. Kępę (obecnie Park Miejski.) 
Tam za 84 talary zbudowano dom 
strzelecki, który został zniszczony w 
czasie wojny trzydziestoletniej. Odbu­
dowano go w 1697 roku.

Choć ćwiczenia i zawody odbywa­
ły się dalej, to w okresie od II poł. XVII 
w. do 1813 roku znaczenie bractwa jako 
organizacji militarnej spadło. Zmieniła 
się też polityka, która spowodowała, że 
ciężar obrony państwa spadł na zawo­
dową armię. Dopiero wydarzenia z lat 
1806 - 1807,a szczególnie 1813 - 1815 
przyczyniły się do zmiany nastawienia 
rządu w Berlinie (od 1763 roku Śląsk 
należał do państwa pruskiego). Bractwo 
zostało zorganizowane na wzór wojsko­
wy. Wprowadzono podział na kompa­
nie dowodzone przez kapitanów. 
Wkrótce też połączono je z milicją oby­
watelską, tworząc nawet kawalerię. Z 
tego też okresu pochodzą mundury. 
Jaworscy strzelcy nosili zielone surdu­
ty z żółtym kołnierzem i tej samej bar­
wy wyłogami. Jako nakrycia głowy uży­
wano trójrożnych kapeluszy z czarny­
mi piórami. Pod koniec XIX wieku sur­
duty zastąpiono dwurzędowymi kurt­
kami, zmieniając kolor na stalowy.

Z czasem formacja ta zaczęła peł­
nić bardziej funkcje policyjne niż 
wojskowe. W 1848 roku tłumiła za­
mieszki w mieście (Wiosna Ludów), 
a w roku 1866 (wojna prusko-austriac- 
ka) i w latach 1870 -1871 (wojna pru­
sko - francuska) pilnowała w zastęp­
stwie-żołnierzy więzienia w zamku.

Od lat siedemdziesiątych XIX w 
bractwo ewoluuje w kierunku orga­
nizacji sportowej, zajmującej się pro­
pagowaniem strzelectwa i urządza­
niem zawodów. W 1884 roku liczyło 
50 członków.

Na Dolnym Śląsku ukazywały się 
od końca XIX wieku dwie gazety o 
tematyce strzeleckiej: Przegląd Ślą­
skiego Związku Strzeleckiego (Flug- 
blatt des Schlesischen Schutzenbun- 
des) i Śląska Gazeta Strzelecka (Schle- 
sische Schutzen Zeitung).

Najdłuższą tradycję w Jaworze 
miały zawody strzeleckie organizowa­
ne z okazji Zielonych Świąt. Od 1814 
roku wprowadzono nowe, które odby­
wały się na pamiątkę bitwy nad Kacza­

wą, od 1840 r. w dniu urodzin panują­
cego, od 1871 r. w rocznicę bitwy pod 
Sedanem. Pod koniec XIX wieku urzą­
dzano zawody posłów (Legatschiebe), 
Frommelta, przemysłowe (każdy 
uczestnik przekazywał jako nagrodę 
jeden produkt własnej pracy) i Śląskie­
go Związku Strzeleckiego. W 1885 
roku miał tu miejsce Festyn Bolkowy, 
na którym mieszczanie z Jawora, Bol­
kowa, Strzegomia i Dobromierza wal­
czyli o miano najlepszego Strzelca.

Ponadto na Śląsku odbywały się 
zawody krajowe, darmowe i wianu­
szkowe. W krajowych brali udział 
zawodnicy z całej prowincji śląskiej. 
W darmowych strzelcy otrzymywali 
zwrot kosztów poniesionych na ołów, 
proch i lont, jak również bezpłatne 
wyżywienie i kwaterę. Wianuszek czy 
też wieniec, wykonany ze srebra, był 
ozdabiany perłami i złotymi różami.

Organizowano też „powszechne 
strzelanie”, w którym praktycznie 
mógł brać udział każdy. Takie zawo­
dy zapoczątkowano od 1606 roku.

Pierwszy regulamin konkurencji 
strzeleckiej pochodził z 1606 roku. 
Został wydany przez radę miejską w 
Jaworze. Rajcy w trosce o bezpieczeń­
stwo surowo zakazali strzelania w 
mieście jak i pod nim. Sugerowano, 
aby festyn odbył się w ciągu jednego 
dnia. Na strzelnicy miał panować 
wzorowy porządek, a w szczególno­
ści organizatorzy powinni zadbać o 
to, aby nie doszło do przypadkowych 
postrzeleń. Zabroniono gier hazardo­
wych. Nad wszystkim miał czuwać 
starszy lub podchorąży. Za nieposłu­
szeństwo delikwent musiał zapłacić 
grzywnę w wysokości 15 białych gro­
szy oraz miał być „na ciele ukarany".

Jawor był wielokrotnym organi­
zatorem  festynów strzeleckich. 
Dzięki artykułom prasowych moż­

na prześledzić przebieg takiej im­
prezy. Jaworskie Bractwo Kurkowe 
było zrzeszone w Śląskim Związku 
Strzeleckim, który organizował co 
dwa lata zawody w różnych mia­
stach. W 1884 roku postanowiono, 
że odbędą się one w naszym mie­
ście w dniach 22-24 czerwca. Zarząd 
bractwa uzyskał poparcie władz 
miasta i zdołał zebrać 3.000 marek, 
które przeznaczył na rozbudowę 
strzelnicy. Wykonano 8 stanowisk 
do strzelania. Okazało się jednak, że 
istniejący dom strzelecki jest za 
mały, więc była konieczność budo­
wy tymczasowej hali, co z kolei spo­
wodowało wzrost kosztów, które 
przekroczyły o 2.000 marek zebra­
ną już wcześniej kwotę. Różnicę po­
kryto częściowo z kasy miejskiej i 
związkowej.

Przed głównymi uroczystościami 
w dniu 22 czerwca odbyła się w Ja­

worze narada bractw należących do 
Związku. Na zebraniu m.in. zatwier­
dzono sprawozdanie finansowe. Usta­
lono, że następne spotkanie delega­
tów odbędzie się następnego roku w 
Chojnowie, festyn zaś w 1886 r. w 
Świdnicy.

Na święto to przybyło 572 strzel­
ców z 37 bractw. Najwięcej było strzel­
ców z Legnicy (52), Wrocławia (44), 
ze Zgorzelca (38) i ze Strzegomia (36, 
w tym 21 strzelców wybornych). Z 
Jawora uczestniczyło 49 strzelców. 
Każdy z nich musiał zapłacić składkę 
w wysokości 2 marek.

Nie zawiedli strzelcy, zawiodła 
natomiast pogoda. Sprawozdawca 
narzekał: „X Śląskie Zawody w Strze­
laniu w Jaworze odbyły się w bardzo 
niekorzystnych warunkach pogodo­
wych i wskutek tego strzelcy nie mo­
gli tak naprawdę przyjemnie rozko­
szować się tym świętem, po którym 
sobie tak wiele obiecywano".

Festyn rozpoczął się o godz. 14.30 
uroczystym pochodem uczestników z 
miasta na strzelnicę. Był on, jak napisał 
naszzrzędliwy obserwator, „naznaczo­
ny (...) pewną sztywnością i paradno- 
ścią. Nasi strzelcy nie mogą przywyk­
nąć do myśli, że uroczysty pochód sta­
nowi właściwy moment powitania mię­
dzy nimi i mieszkańcami świętującego 
miasta. Brakowało tutaj ciepłego akcen­
tu, który czyni z takiego pochodu żywe, 
wesołe, pogodne i serdeczne przedsta­
wienie, w którym główną rolę grają ser­
deczne nawoływania oraz pozdrowie­
nia, a rzucone przez zielone zastępy 
kwiaty służą dekoracji”.

Strzelano w kilku kategoriach. 
Pierwsza - do tarczy z podpórką z 
odległości 100 metrów (zwyciężył 
Bocke z Wrocławia), druga z wolnej 
ręki z odległości 136 metrów (pierw­
szy był Foitzikz Legnicy), trzecia naj­
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czyli krotka historia Jaworskiego 
Bractwa Kurkowego

ważniejsza - do tarczy głównej (tytuł 
króla kurkowego zdobył Priebaltsch 
z Wrocławia), czwarta do tarczy głów­
nej z wolnej ręki (najlepszy był Roth 
z Wrocławia), piąta - do tarczy rucho­
mej. Ta ostatnia, jak zauważył redak­
tor, „niebyła obsadzona w takim stop­
niu, jak można było oczekiwać”.

Podsumowując wyniki w strzela­
niu dziennikarz napisał: „Z szeregów 
strzelców wrocławskich pochodzi 
tym razem nie tylko król kurkowy i 
Wrocławianie nie tylko zwyciężyli w 
ostatnich związkowych zawodach 
strzeleckich, ale zdobyli też większość 
nagród w strzelaniu do tarczy, a mia­
nowicie aż 31. Takimi sukcesami nie 
może się poszczycić żadne inne brac­
two. Widać tu, że pilne ćwiczenie wy­
chowuje również dzielnych strzelców 
i byłby wreszcie czas najwyższy, aby 
liczne gildie, które zawodom związ­
kowym przypisują jeszcze podrzęd­
ną rolę, sprawiły, by odegrały one te­
raz główną rolę na ojczystej niwie 
strzeleckiej. Ze smutkiem trzeba 
stwierdzić, że wśród zwycięzców za­
brakło Jaworzan...”.

Pomimo drobnych niedociągnięć 
zdaniem „Przeglądu Śląskiego Związ­
ku Strzeleckiego" impreza ta należa­
ła do udanych. Szczególnie autor spra­
wozdania chwalił burmistrza Linder- 
manna, nazywając go „prawdziwym 
przyjacielem bractwa kurkowego”. 
Pochwałę otrzymali również sekre­
tarz powiatowy Fischer, odpowie­
dzialny za sprawy finansowe (impre­
za przyniosła zysk), księgarz Guerke
- przewodniczący komitetu rozryw­
kowego, major strzelców Weidner i 
przewodniczący komisji strzeleckiej 
Krause.

W hierarchii bractw strzeleckich 
niezmiernie ważną osobistością był 
król kurkowy. Zostawał nim strzelec, 
który strzałem strącił kura. Pierwszy 
znany nam z imienia nazwał się 
Ulrich Neumann. Spis ich wszystkich 
do roku 1997 znajdował się w zagi­
nionym Rejestrze Strzeleckim (obe­
cnie znany tylko z przedwojennych 
publikacji).

Król kurkowy cieszył się ogrom­
nym szacunkiem mieszkańców i był 
zwolniony z różnych podatków. Jego 
„królowanie” rozpoczynało się uro­
czystym pochodem ze strzelnicy do 
miasta w towarzystwie innych braci
- strzelców, gdzie wsplnie raczono się 
piwem. Obowiązkiem każdego będą­
cego w karczmie było powstanie i 
oddanie hołdu nowemu królowi. 
Ten, który tego nie uczynił, musiał 
zapłacić 2 białe grosze. Jednakże sta­
tut z 1562 roku zastrzegał: „pana bur­
mistrza i panów rajców tyczyć to nie 
będzie”. Uczta, która odbyła się 
później na jego cześć, była suto za­
krapiana miodem pitnym i wspo­
mnianym już piwem kurkowym (po­
dawano strzegomskie lub wrocław­
skie). Z potraw serwowano ryby, raki 
prosiaka w chlebie, placki i pierniki. 
Przy okazji śpiewano pieśni. Jedną 
z nich podaje Schoenlich, nuconą w 
1811 roku:

„Teraz opróżnijmy szklanice za 
jego życie /  Za króla kurkowego”.

Odznaką zewnętrzną mówiącą o 
piastowaniu tej godności był srebrny 
kur noszony na piersi m.in. podczas 
świąt kościelnych, strzeleckich i w 
czasie pogrzebu członka bractwa.

Jak zostało wspomniane wyżej, 
cieszył się on pewnymi finansowymi 
przywilejami. Rada miejska w Jawo­
rze zwalniała go od płacenia podatku 
gruntowego, opłat za wartowanie, 
składki rocznej na rzecz bractwa. 
Otrzymywał od władz miejskich 2 
talary; w roku 1578 cesarz Rudolf II 
zwolnił go z państwowych podatków, 
a od 1606 roku otrzymywał „cesarski 
dar łaski” w wysokości 10 talarów. Do 
tego dochodziły nagrody zdobyte na 
zawodach.

Innym ciekawym zagadnieniem 
są klejnoty bractwa. Wiadomo, że 
już w 1548 roku posiadano kura wy­
konanego ze srebra. Został on sprze­
dany w czasie wojny trzydziestolet­
niej. Nowy, fundacji adwokata przy­
sięgłego cesarsko-królew skiego 
Sądu Książęcego, Christiana Schin­
dlera, został także spieniężniony - 
tym razem podczas wojen śląskich. 
W XIX wieku bractwo sprawiło so­
bie nowego kura. Widać go na foto­
grafii z  1902 roku.
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warto w iedzieć
Gdy zamykasz oczy, masz wrażenie, że krążą­
ca nad tobą chmura sępów zaraz spłynie w dół 
i zacznie skubać obolałe, twoje - nie twoje 
ciało. Brak ci sił, by uciekać. Głowę rozsadza 
tępy, pulsujący ból. Światło razi, hałas drażni. 
Każdy gwałtowniejszy ruch przyprawia o 
mdłości. Choć to jeszcze nie śmierć, dałbyś 
wiele, by szybko powrócić między żywych. To 
kara za brak umiaru, zemsta twojego organi­
zmu za wczorajszy wieczór. Kac.

Tradycyjnie już pierwszy 
dzień po Andrzejkach wielu 
z nas przeleży z zim nym  
okładem na głowie. Pliniusz 
zalecał w takich przypad­
kach spożycie dwóch suro­
wych jajek sowy. W średnio­
wieczu wierzono w uzdra­
wiającą moc potrawki z sie­
kanego węgorza i gorzkich 
migdałów. Do dziś, obok 
m ocnej herba ty , czarnej

ków - zostaje  w chłonięty 
przez jelito. Niesiony stru­
mieniem krwi dociera do naj­
dalszych zakamarków nasze­
go ciała. Zaledwie niewielka 
jego część opuszcza orga­
nizm w niezmienionym sta­
nie wraz z moczem lub z wy­
dychanym  pow ietrzem . 
Większość ulega skompliko­
wanej obróbce biochemicz­
nej w wątrobie. Trafiający

- W inny jest m etanol 
(CH30H), silnie trujący alko­
hol obecny w bardzo wielu 
napojach wyskokowych. Dla­
tego nie mniej ważne od tego, 
ile się pije jest to, co się pije - 
zaznacza uczony.

W dośw iadczen iu  z 
udziałem ochotników porów­
nywał objawy kaca pojawia­
jącego się po różnych rodza­
jach trunków . N ajgorsze 
skutki dawały napoje o naj­
większej zawartości metano­
lu. Objawy kaca słabły w ko­
lejności: koniak, tanie czer­
wone wino, whisky, białe 
wino, dżin, wódka oraz czy­
sty spirytus. Ten ostatni wy­
wołał co najwyżej lekki ból 
głowy.

Już dziesięć Jat temu, w 
1987 r., Jones zauważył, że 
kac utrzymuje się długo po 
w ydalen iu  z o rganizm u 
ostatnich produktów rozpa-

Uczony zwraca uwagę 
również na inny związek blo­
kujący przemianę metanolu. 
To 4-metylopirazol, jego zda­
niem niedoceniony środek 
zapobiegający  objawom 
kaca. Jak skuteczny? W 1993 
r. uczeni z uniwersytetu w 
Monachium zażyli niewielką 
dawkę tego specyfiku i popi­
li go sporą ilością wiśniówki.

- Było jej wystarczająco 
dużo, by „uziemić” nas na 
tydzień. Każdy z nas pobił 
swój życiowy rekord. Wszy­
stko skończyło się niewiel­
kim bólem głowy - wspomi­
na Thomas Gilg - jeden z 
uczestników owego ekspe­
rymentu.

SHCH20I(MICOCH3)COOH, 
czyli łco ria  Pliniusza

Za jeden z najlepszych 
środków na kaca uchodzi 
N a c e t y l o c y s t e i n a -  
SHCH2CH (NHCOCH3) COOH 
czyli NAC, dostępna w więk­
szości zachodnioeuropej-

Hormoit antydiurołycz- 
ny, czyli dlaczego suszy

Nieodłącznym elem en­
tem każdego pożądnego kaca 
jest szaleńcze pragnienie, z 
którym budzimy się następ­
nego dnia. To efekt działania 
alkoho lu  na p rzysadkę 
mózgową. Jednąz jej rozlicz­
nych funkcji jest pobudzanie 
wydzielania wazopresyny - 
hormonu antydiuretycznego 
(ADH). Wazopresyna prze­
ciwdziała odwodnieniu orga­
nizmu. Gdy organizm musi 
zatrzymać wodę, ADH uwal­
niany jest z tylnego płata 
przysadki mózgowej. Zwięk­
sza się przepuszczalność ka­
nalików zbiorczych w ner­
kach, dzięki czemu znaczna 
ilość wody ulega wchłonięciu 
(resorbcji).

Alkohol drastycznie za­
burza wydzielanie wazopre­
syny. Jej niedobór sprawia, 
że woda nie jest resorbowa- 
na wystarczająco skutecznie. 
Pierwszym symptomem jest
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W każdym prawie trunku 
jest oprócz etanolu 
odrobina metanolu

"  JVasz organizm utlenia

etanol 
CH3CH2 OH4

i aldehydu octowego 
CK3CHO (pierwsze bóle sitowy)
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CH3 COOH

metanol 
CH3 OH

dol
aldehydu mrówkowego j 

(bblo głowy) HCHO

następnie doi
*

Jtwaw mrówkowego
(ostry tó) ętewy HCOOH 

i nudności)

kawy, ostryg i chipsów, sto­
suje się starą, pozornie urą­
gającą zdrowemu rozsądko­
wi, metodę - skutki spożycia 
nadmiernej ilości alkoholu 
łagodzi się dodatkową porcją 
alkoholu, czyli klinem.

Sposobów jest co naj­
mniej tyle, ile samych trun­
ków. 1 żaden w pełni skutecz­
ny. No właśnie, czy na kaca 
rzeczywiście „nie ma moc­
nych”? Dlaczego tak trudno 
jest opracować uniwersalny 
i niezawodny środek przyno­
szący natychmiastową ulgę? 
Sprawą zainteresow ali się 
dziennikarze brytyjskiego 
tygodnika „New Scientist".

- Byliśmy zaskoczen i 
skromną liczbą badań i pu­
blikacji dotyczących kaca - 
wspomina Andy Coghland. - 
Powody są dwa. Pierwszy i 
najważniejszy to obawa, że 
mając pigułkę na kaca, ludzie 
zaczn ą  pić w ięcej. Teraz 
ograniczają się, wiedząc, że 
każdy dodatkowy kieliszek 
będą musieli odchorować.

Drugi powód jest natury 
etycznej. Naukowcy wzdry- 
gają się przed doświadcze­
niami z udziałem ludzi. By­
wało, że osoby zachęcane do 
picia alkoholu podczas eks­
perym entu  kontynuow ały 
później „badania” na własną 
rękę, w domu.

Poza tym zdarzało się, że 
w czasie eksperymentów z 
alkoholem uczeni tracili kon­
trolę nad swymi podopiecz­
nymi. Tak było 30 lat temu w 
Londynie. Podczas poważne­
go eksperymentu badani po­
bili się o jakiś drobiazg, za­
częli tłuc szyby, dewastować 
sprzęt, pływać kraulem po 
podłodze, część z nich poka­
leczyła się o rozbite szkło.

CH3CHO, czyli co za
dużo to niazdraw a

Pomimo wszystko udało 
się uzyskać dość kompletny 
obraz tego, co dzieje się z al­
koholem w organizmie. Eta­
nol (C2H50H) - najwyższy 
składnik w szystkich trun-

tam etanol jest przekształca­
ny przez enzym, zwany de- 
hydrogenezą alkoholową, w 
tru jący  aldehyd  octowy 
(CH3CHO). Na szczęście 
nim acetoaldehyd zdoła nam 
zaszkodzić, zamieniany jest 
przez inny enzym - dehydro- 
genezę aldehydową - w sto­
sunkowo niegroźny kwas 
octowy (CH3COOH). Ten 
ostatni spływa do pęcherza i 
w raz z moczem opuszcza 
nasze ciało.

Która z tych substancji 
ma największy zw iązek z 
kacem? Zdaniem uczonych - 
aldehyd octowy. To jemu na­
leży przypisać pierwsze ob­
jawy nudności i bóle głowy 
nękające nas nazajutrz. Tę 
właściwość acetoaldehydu 
wykorzystano m.in. w le­
kach odwykowych aplikowa­
nych alkoholikom. Takie spe­
cyfiki, jak antabus czy espe- 
ral, blokują drogenazę alde­
hydową. Aldehyd octowy 
gromadzi się wtedy w coraz 
większych ilościach. Efektem 
są niemal natychmiastowe 
bóle głowy, nudności i wy­
mioty tak dotkliwie, że nawet 
długoletni pijący decydują się 
na zerwanie z nałogiem.

K o le jn e  d o w o d y  na 
w inę ac e to a ld e h y d u  p o ­
chodzą z Japonii. Połowa 
m ieszkańców  tego kraju 
ma w adliwy gen dehydro- 
genezy aldehydow ej. Sku­
tek? - ju ż  po kilku szk lan ­
kach sake lub piwa p rze­
żyw ają męki nie m niejsze 
niż biali z w szytym  espe- 
ralem  - mówi W ayne Jo ­
nes z  Sądowego Insty tu tu  
Toksykologi w Linkoping 
(Szwecja).

HCHO, czyli łuaria  
ialcości i łuaria Idina

Jones, uważany za wete­
rana badań nad biologiczny­
mi skutkami alkoholu, prze­
prow adził w iele ekspery­
mentów, z których wynika, 
że to jednak nie pochodne 
etanolu są głównym spraw­
cą kaca. ,

du etanolu. Jest za to wprost 
proporcjonalny do ilości spo­
żytego metanolu. Wykazał, 
że choć dehydrogenezy alko­
holowa i aldehydowa uczest­
niczą w przemianie obu al­
koholi, to jednak etanol roz­
kładany jest niemal dziesię­
ciokrotnie szybciej. Co wię­
cej, okres metabolizowania 
metanolu zbiega się z najbar­
dziej przykrymi objawami 
kaca. Jak je osłabić?

- Trzeba strzelić klina. 
Dostarczanie organizmowi 
niewielkiej dawki etanolu 
zaham uje na pewien czas 
rozkład metanolu. Obie de­
hydrogenazy bardziej prio­
rytetowo traktują bowiem 
etanol; dopiero gdy się z 
nim uporają, biorą się za 
metanol. Z tego też powodu 
etanol stosuje się jako od­
trutkę przy zatruciach me­
tanolem . Klin sprawia, że 
m etanol rozk ładany  jest 
stopniow o, dzięki czem u 
najbardziej szkodliwy pro­
dukt jego m etabolizm u - 
kwas mrówkowy (HCHO) - 
gromadzi się w mniejszych 
ilo ściach . Stąd i objaw y 
kaca łagodniejsze - w yja­
śnia Jones.

skich aptek hom eopatycz­
nych (w Polsce - nie). NAC 
neutralizuje wolne rodniki 
tlenowe, które uwalniają się 
podczas rozkładu alkoholi.

Wolne rodniki to agre­
sywne cząsteczki obwiniane 
o ponad 50 najróżniejszych 
dolegliw ości. Jednym  ze 
związków unieszkodliwiają­
cych je jest glutation. Po al­
koholowej libacji jego moce 
przerobowe bywają jednak 
niewystarczające. Jeśli NAC 
w porę pospieszy z odsieczą, 
skutki p rzep icia  byw ają 
znacznie łagodniejsze.

- Słyszałem o przypad­
kach, kiedy jeden-dwa gramy 
tego specyfiku wystarczały, 
by w ciągu 20 minut przy­
w rócić jasność um ysłu  - 
mówi Carl W altenbaugh z 
Northwestern University w 
Chicago.

NAC działa w sposób 
zbliżony do... sowich jajek. 
P ozostan ie ta jem n icą , w 
jaki sposób Pliniusz wpadł 
na pomysł, by stosować je 
na kaca. Dopiero niedawno 
okazało się, że zaw ierają 
sporo cysteiny, aminokwa­
su niezbędnego do syntezy 
glutationu.

konieczność częstych wizyt 
w toalecie. Pomimo że cały 
czas popijamy, to woda za­
warta w trunkach nie rekom­
pensuje ogólnej utraty pły­
nów. W efekcie dochodzi do 
znacznego  odw odnien ia 
organizmu. Przejawem tego 
jest nie tylko suchość w gar­
dle, ale również kurczenie 
się... mózgu.

Okazuje się bowiem, że 
podejmując rozpaczliwą wal­
kę z odwodnieniem, organizm 
„pożycza” wodę z tych orga­
nów, które mają ich najwięcej. 
Do takich należy w łaśnie 
mózg. Choć sam w sobie nie 
jest unerwiony, pokrywa go 
warstwa tkanki łącznej, zwa­
na oponą twardą, łączącą się z 
czaszką za pomocą wrażli­
wych włókien. - Kiedy objętość 
mózgu się zmniejsza, opona 
twarda ulega zniekształceniu, 
włókna zostają podrażnione. 
To może być jedna z przyczyn 
charakterystycznego dla kaca 
tępego bólu głowy - twierdzi 
prof. Waltenbaugh.

W iększość uczonych 
uważa jednak, że nie kurcze­
nie się mózgu, lecz raczej to­
w arzysząca odw odnieniu  
utrata ważnych jonów, jak 
sód, potas, wapń czy ma­
gnez, zmusza nas do apliko­
wania sobie zimnych kom­
presów.

Miodobór C6H 1 3 0 6 , 
czyli teoria osłabienia

Zaburzenie gospodarki 
jonowej odbija się też na pra­
cy centralnego układu ner­
wowego. Spowolnieniu ulega 
szybkość przekazywania im­
pulsów pomiędzy neurona­
mi. Alkohol działa tu podob­
nie do środków nasennych. 
Znieczula zmysły i sprawia, 
że nasz umysł pracuje wol­
niej niż zazwyczaj.

Nie mniejszy zamęt al­
kohol czyni we krw i. 
Zmniejsza ilość znajdującej 
się w niej g lukozy  
(C6H1206), prowadząc do 
groźnego niek iedy  stanu  
zwanego-hipoglikemią. Po­

nieważ glukozy potrzebują 
w szystk ie kom órki ciała, 
wszelkie zakłócenia jej ilo­
ści odczuwamy niemal na­
tychmiast (od podażu gluko­
zy w szczególny sposób uza­
leżnione są komórki mózgu, 
które same glukozy nie ma­
gazynują i przestają funkcjo­
nować już w kilka minut od 
p rzerw an ia jej dostaw y). 
Stąd tak różnorodne objawy 
hipoglikemii: ogólne osła­
bienie, przyspieszone tętno, 
d rże n ie  rąk , a n iek iedy  
drgawki całego ciała. Stąd 
też charakterystyczne dla 
kaca poczucie obcości wła­
snego ciała - bezsilnego i ro­
zedrganego jak galareta.

Zaloconia uczonogo, 
czyli przód i po

Co za tem  z ro b ić , by 
uniknąć kaca? Problem jest 
zbyt złożony, by można go 
było rozwiązać za pomocą 
jednego, złotego środka. Nie 
pić? Nawet w Sylwestra? Nie,

to żadne rozwiązanie. Najle­
piej zastosować się do rad 
prof. lana Caldera zebranych 
w noworocznym num erze 
tygodnika „New Scientist”. 
Zalecenia uczonego można 
podzielić na przed, i po syl­
westrze.

Przód

Należy najeść się porzą­
dnie i popić obficie (nie al­
koholem). Dzięki temu pro­
ces przyswajania alkoholu 
rozpocznie się później i bę­
dzie rozciągnięty w czasie, 
my n a to m ia s t zyskam y 
większe szanse na to, że w 
dobrej kondycji doczekamy 
północy.

Po

Dwie szk lank i wody 
przed pójściem do łóżka (by 
un iknąć odw odnien ia), a 
rano tabletka Andrew.s An- 
swer, puszka bogatego w 
jony napoju izotonicznego 
(np. Izostar lub Dynamie) i 
herbata z co najmniej dwie­
ma łyżeczkami cukru.

A gdyby  pom im o to 
sępy nadal krążyły nad na­
szym łóżkiem, przemóżmy 
się  i w ychylm y jednego  
głębszego.

A rłur W łodarski
na poUkiago kaca

N -acetylocysteina nie 
z n a la z ła  się  w w y k az ie  
substancji leczniczych za­
rejestrow anych w Polsce. 
Z leków o działaniu  „prze- 
ciw kacow ym ” w naszych 
aptekach dostępne są dwa: 
p o lsk i A lk ap rim  i A n­
drew .s A nsw er p ro d u k o ­
wany p rzez  m iędzynaro ­
dowy koncern SmithKline 
Beetcham. Oba łagodzą je ­
dyn ie  objaw y p rzep ic ia , 
np. AA zaw iera p rzeciw ­
bólow y paracetam ol, po­
budzającą kofeinę, w odo­
rowęglan sodu i kwas cy­
trynowy.

• MAJ

i usuwa to wraz 
z moczem
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6.00. Kawa czy herbata? - magazyn 

poranny w tym Wiadomości
.8.00 „Inny świat" - serial prod. USA
8.20 Giełda - program o rynku kapi­

tałowym
8.30 Wiadomości oraz Pogoda
8.45 „Kroniki Narni” - serial prod. ang.
9.15 Mama i ja - program dla mamy i

trzylatka
9.30 Domowe przedszkole - pr. dla 

dzieci
10.05 „Twist przez całą dobę" - film 

muzyczny prod. USA
11.30 Dom pełen zwierząt - program 

edukacyjny
11.40 Blues Rock Guitar - program 

edukacyjny
11.50 „Narodziny”: „Flamingi” - film 

dokumentalny prod. francuskiej
12.00 Wiadomości
12.10 Agrobiznes - rolniczy mag. in­

formacyjny
12.20 Magazyn notowań: Gmina ja­

kich mało
12.50 Podróże z Mikołajem - teletur­

niej
13.25 „Kotek” - film prod. ros. dla 

dzieci
14.45 Jacek „Kobra” - program dla 

dzieci
15.00 Flesz - Wiadomości^
15.05 Diariusz rządowy - program 

publicyst.
15.30 Teleexpress Junior
15.40 Rower Błażeja - pr. dla młodych 

widzów
16.30 „Klan” - wydanie sylwestrowe 

serialu prod. polskiej
17.00Teleexpress
17.25 Jaka to melodia? - quiz muzycz­

ny
17.50 Rower Błażeja - pr. dla młodych 

widzów
18.35 Wieczorynka: „Opowieść o 

Emmecie i Wielkim Świątecznym 
Konkursie” - film  anim owany  
prod. USA

19.30 Wiadomości
19.46 Sport oraz Prognoza pogody
19.50 Orędzie Noworoczne Prezyden­

ta Rzeczpospolitej Polskiej
20.10 „Niesamowita McCoy” - film 

sensac. prod. USA
21.55 Przeboje '98 - program mu­

zyczny
22.55 Sylwester z Jedynka (1) - progr. 

rozrywk.
23.58 Toast z Jedynką
0.05 Sylwester z Jedynka (2) - progr. 

rozrywk,
0.30 „Świadek koronny” - film sen­

sac. prod. USA
2.00 Tańczmy razem - pokazy mi- 

- strzów
2.55 „A teraz z zupełnie innej beczki” 

- komedia prod. ang.
4.20 Zakończenie programu

7.25 Sport telegram - przegl. wyd. 
sport.

7.30 Dziennik krajowy - serwis infor­
macyjny

8.00 „Dziadek do orzechów” - film 
anim.

8 30 Program lokalny
9.30 Świat kobiet - mag.
10.00 „Zrozumieć śmiech” - film dok. 

prod. USA
10.55 5 x 5 Wygrajmy razem - tele­

turniej
11.25 „Święta z Willim Wuffem. Mi­

lioner dla mamy” - film prod. niem. 
dla dzieci

1-3.00 Panorama
13.20 Dziennik krajowy
13.40 50 Lat Światowej Rady Kościo­

łów - nabożeństwo ekumeniczne
13.55 „Listonosz z księstwa Seborgii” 

-film  dokumentalny
14.30 Natalia Kukulska - PULS. Pla­

tynowy koncert
15.15 KOC - Komiczny Odcinek Cy­

kliczny
16.00 Panorama
16.10 „Na łasce Opatrzności” - kom. 

prod. franc.
18.00 Panorama
18.10 Program lokalny

18.35 Dalej robię swoje - Jubileuszo­
wi goście Wojciecha Młynarskie­
go - progr. artyst.

19.30 „Przygody bałwanka” - film 
anim. prod. ang.

20.00 III Gala Piosenki Biesiadnej: 
Biesiada bez granic - pr. artyst.

21.00 52. Spotkanie z Balladą: Kar­
nawał w Kopydłowie: Samba - pro­
gram artyst.

22.00 Panorama oraz Pogoda
22 40 „Jeszcze bardziej zgryźliwi te- 

trycy” (1) - komedia prod. USA
23.51 Życzenia noworoczne
0.05 „Jeszcze bardziej zgryźliwi tetry- 

cy” (2) - komedia prod. USA
0.35 Sylwester 1999 w Polsce - progr. 

artyst.
1.20 „Konwój” - dramat prod. USA
3.00 Gala Biesiadna - poprawiny - pr. 

artyst.
4.00 Zakończenie programu

n /P O L  O N /A
7.05 Dziennik krajowy
7.25 Sport telegram
7.30 „Pięć dni z życia emeryta" - se­

rial prod. polskiej
8.30 „Panna z mokrą głową” - serial 

prod. polskiej
9.00 Wiadomości
9.15 Bal na dworcu w Koluszkach” - 

film fab. prod. polskiej
10.45 Szaleństwa teatralne: Kolędni­

cy ze Strzyżewa - program dla dzie­
ci

11.10 „Zew krwi”
12.00 Wiadomości
12.15 „Dorsz, czyli gdańskie miesią­

ce” -film  dok.
13.15 „Włóczęgi” - komedia prod. 

polskiej
15.00 Panorama
15.20 „Kawałek Andaluzji” - reportaż
15.45 Koszałek Opałek - pr. dla dzieci
16.10 „W krainie władcy smoków” - 

serial prod. australijsko-polskiej
16.40 Zaproszenie do tańca
17.00 Teleexpress
17.15 SPORT Z SATELITY
18.15 Przetańczmy to jeszcze raz: Lata 

50.
19.15 Dobranocka: „Miś Uszatek” - 

film animowany dla dzieci prod. 
polskiej

19.30 Wiadomości; Prognoza pogo­
dy; Sport

19.50 Orędzie Noworoczne Prezyden­
ta RP

20.00 Przetańczmy to jeszcze raz: Lata 
60.

20.50 TEATR TELEWIZJI: Franciszek 
Zabłocki „Żółta szlafmyca albo 
Kolęda na Nowy Rok”

21.35 Przetańczmy to jeszcze raz: Lata 
70.

22.15 POLONICA: „Szczęśliwego No­
wego Roku” - film fab. prod. ZSRR

23.55 Powitanie Nowego Roku
0.05 Przetańczmy to jeszcze raz: Lata 

80. .
1.00 POLONICA: „Szczęśliwego No­

wego Roku” - film fab. prod. ZSRR
2.30 Panorama
3.00 Przetańczmy to jeszcze raz: Lata 

90.
4.00 „In Flagranti” - komedia obycz. 

prod. polskiej
5.10 SPORT 1 SATELITY: Wręczenie 

nagrody im. S. Walasiewiczówny
5.25 WSPOMNIEŃ CZAR: „Włóczęgi”

7.00 Piosenka na życzenie
8.00 „Garfield” - serial anim. prod. 

USA
8.30 „Żar młodości” - serial obycz. 

prod. kanad.
9.25 „Zagubieni w Afryce - Król słoń” 

-film  przyg. prod. ang.
11.15 „Księżniczka futbolu" - kome­

dia prod. USA
13.00 „Niedźwiedź pana Adamsa” - 

film przyg. prod. USA
14.15 „Zapisano w niebie” - komedia 

prod. USA
16.00 Informacje
16.15 Budka Suflera - pr. rozryw.
17.00 „Sabrina, nastoletnia czarow­

nica” -serial komed.
17.30 „Perła” - serial komediowy 

- prod. USA

18.00 Pomoc domowa - komedia 
prod. USA

18.30 „Dharma i Greg” - serial komed. 
prod. USA

19.00 „Allo, Allo: Wspomnień czar” - 
serial komediowy

20.00 Idź na całość - show
20.50 Losowanie LOTTO i szczęśliwe­

go numerka
21.35 „Top Dog” - komedia sensac. 

prod. USA
23.10 Wyniki losowania LOTTO
23.15 Szopka Noworoczna
0.10 „Żądło” - komedia sensac. prod. 

USA
2.25 „Emmanuelle” - film erot. prod. 

franc.
4.15 Pożegnanie

6.20 „Miłość i dyplomacja” - serial 
obyczajowy

6.45 „Na zawsze” - serial obycz.
7.30 ODJAZDOWE KRESKÓWKI
8.40 „Świat pana trenera" - serial ko­

mediowy prod. USA
9.05 „Dziewczyna z komputera” - se­

rial komed. prod. USA
9.30 „Sunset Beach" - serial obycza­

jowy prod. USA
10.15 „Król wzgórza” - film obycz. 

prod. USA
12.00 „Uśmiech losu” - serial obycz. 

prod. USA
13.00 Teleshopping
14.15 „Miłość i dyplomacja” - serial 

obyczajowy
14.40 Podaj dalej - teleturniej
15.10 Ukryta kamera - pr. rozr.
15.30 ODJAZDOWE KRESKÓWKI
16.45 „Dziewczyna z komputera” - 

serial komediowy
1110 „Kameleon” - serial SF prod. 

USA
18.00 „Sunset Beach” - serial obycza­

jowy prod. USA
18.50 7 minut - wydarzenia dnia oraz 

prognoza pogody
19.00 Zoom - magazyn sensacji
19.30 Podaj dalej-teleturniej
20.00 „Misjaspecjalna” -film  USA
21.45 „Columbo” - serial prod. USA
23.05 „Wydział zabójstw" - serial kry­

minalny
24.00 „Dziewczyna z komputera” - 

serial komediowy
0.25 „Kameleon” - serial SF prod. 

USA
1.10 Zoom - magazyn sensacji
1.35 Muzyka do białego rana

7.00 Księżniczka Szeherezada
7.25 Tajemniczy świat Świętego Mi­

kołaja :
8.00 Fakty poranne
8.15 Studio sport
i 8.30 Miska ryżu - serial dok.
9.3Ć Gorzkie dziedzictwo
10.20 Niezwykła podróż krasnali
11.40 Dzieci natury - serial dok.
12.30 Jeanne Moreau - film dok.
13.25 Murzyn - komedia obycz.
14.35 Historia miłości - serial
15.00 Moda i uroda
15.25 Ślady na bruku
15.50 Mówmy swoje - pr. dla młodz.
16.40 Gorzkie dziedzictwo
17.30 Dolnośląski Mag. Reporterów
18.00 Telewizyjny express reporterów
18.05 Twoja Telewizja Wrocław
18.00 Fakty
18.30 Historia tanga - koncert
19.30 Telling Lies. Urodzinowy kon­

cert Davida Bowie
21.00 Sylwester z Telewizją Wrocław

.22.00 Sylwester 1998
23.45 Sylwester z Telewizją Wrocław
1.30 Rock przez całą dobę -film mu­

zyczny USA

Piątek 1 stycznia 
Nowy Rok 1999

7.05 „Elza z afrykańskiego buszu” - 
film przyg. prod. ang.

8.45 „Uwolnić orkę 2" - film familijny 
prod. USA

10.25 „Miś” - komedia prod. polskiej
12.20 Wiadomości oraz powtórzenie 

Orędzia Noworocznego Prezyden­
ta RP

12.35 „Sabrina” - komedia prod. USA
14.45 Studio sport: Turniej Czterech 

Skoczni- Garnisch Partenkirchen
16.10 Polska Szopka Statystyczna - 

program artystyczny
17.00Teleexpress
17.30 „Dzieciaki do wynajęcia” - ko­

media prod. ameryk.-kanad.
19.00 Wieczorynka: „Smerfy”
19.30 Wiadomości
19.47 Sport oraz Prognoza pogody
20.00 „Frankie i Johnny” - film obycz. 

prod. USA
22.05 Kabaret Olgi Lipińskiej
23.00 „Gra pozorów” - dramat sen­

sac. prod. ang.
0.55 „Wielkie żarcie” - tragikomedia 

prod.franc.-wł.
3.00 Zakończenie programu

7.30 Kolędy Zespołu pod Budą - pr. 
artystyczny

8.00 „Miasto, o którym zapomniał 
Święty Mikołaj” - film animowany 
prod. USA

8.30 Program lokalny
9.30 Powitanie
9.35 Z kolędami u Czarnej Madonny 

- pr. muz.
10.00 „Fabryka snów” - film dok. 

prod. USA
11.10 Koncert Noworoczny z Wiednia

(D
12.15 Studio sport: Przeżyjmy to je­

szcze raz, czyli Sport ’98
13.20 Recital Katarzyny Groniec
14.15 „Poszukiwany Ryszard Kapu­

ściński” - film dokumentalny
15.15 „Człowiek z Rio” - komedia sen­

sac. prod. franc.
17.10 Familiada - wydanie specjalne 

teleturnieju
17.45 Rybka zwana Dwójką
18.00 Panorama
18.10 Program lokalny
18.35 52. Spotkanie z Balladą: Kar­

nawał w Kopydłowie (2): Niespo­
dzianka - pr. artyst.

19.35 „O dobrym królu Wieńczysła­
wie” - film animowany prod. an­
gielskiej

20.05 „Nie lubię poniedziałku” - ko­
media prod. poi.

21.50 Dwójkomania
22.00 Panorama oraz Pogoda
22.40 „Wydział Rosja” - dramat sen­

sac. prod. USA
0.40 TS A - koncert roku
1.40 Sport telegram - przegląd wy­

darzeń sport.
1.45 Zakończenie programu

7.05 Eurofolk ’98: Chudoba - występ 
zespołu

7.45 „Genius loci” - reportaż
8.15 Karnawał góralski
8.40 „Fatum, czyli tajemnice burszty­

nowej komnaty” - reportaż
9 .30  TEATR FAMILIJNY: „Żywot 

Wowry wśród żywotów świętych”
10.10 Małe musicale - program dla 

dzieci
10.40 KLASYKA W ANIMACJI: „Jan­

kes na dworze króla Artura” - film 
animowany

12.00 NOWOROCZNE MUZYKOWA­
NIE: Lańcut’98 - przeboje festiwa­
lowe

13.00 KINO FAMILIJNE: „ESD” - film 
fab.

14.35 Kraina uśmiechu - program 
muz.

15.30 WSPOMNIEŃ CZAR: „Ada, to 
nie wypada” - komedia prod. pol­
skiej

17.00Teleexpress
17.15 Hity satelity - propozycje pro­

gramowe TV Polonia na nadcho­
dzący tydzień

17.35 SPORT Z SATELITY: Przeżyj­
my to jeszcze raz, czyli Sport ’98

18.35 Polska Szopka Statystyczna

19.15 Dobranocka: „Kasztaniaki"
19.30 Wiadomości; Prognoza pogo-. 

dy; Sport
20.05 „Matki, żony i kochanki” - se­

rial prod. polskiej
21.30 Liga przebojów 2000 - najwięk­

sze nadzieje polskiego show-bi­
znesu

22.30 Panorama; Prognoza pogody
23.05 TEATR TV: Pierre de Beaumar- 

chais „Wesele Figara”
0.15 Program nocny

7.00 Piosenka na życzenie
8.00 „Garfield” - serial anim. prod. 

USA
8.30 „Żar młodości” - serial obycz. 

prod. kanad.
9.25 „Książę i żebrak” - film przygo­

dowy prod. USA
11.30 „Nowe przygody Pippi Lang- 

strumpf” - film przyg. prod. USA
13.15 „Alf” - serial komed. prod. USA
13.45 „Żądło” - komedia sensac. 

prod. USA
16.00 Informacje
16.15 „Ekspress pod lawina” - film 

kryminalny prod. USA
17.50 „Opiekun” - dramat prod. USA
19.50 „Wielka włóczęga” - komedia 

prod. franc.-ang.
20.50 Losowanie LOTTO (w przerwie 

filmu)
22.05 „Al Capone” - film obycz. prod. 

USA
23.50 Ogł. wyników LOTTO
23.55 „Karna kompania” - film woj. 

prod. USA
1.45 Playboy: After Dark IV - Fanny 

Hill - film erot. prod. USA.
3.25 Muzyka na bis
4.25 Pożegnanie

6.40 „Miłość i dyplomacja” - serial 
obyczajowy prod. holenderskiej

7.05 „Na zawsze” - serial obycz. prod. 
USA

8.00 „Sunset Beach” - serial obycz. 
prod. USA

8.45 „Powrót dinozaurów" - film ani­
mowany

10.00 „Misja specjalna” - film sens. 
prod. USA

11.35 Podaj dalej - teleturniej
12.05 Świat Audubona: „Zagrożone 

plaże” - film dokumentalny
12.55 „Opowieści złotej małpy” - se­

rial przygodowy
13.45 „Najlepsze role Petera Sellersa”

- film dokumentalny
14.50 „Autostradą do nieba” - serial 

prod. USA
15.40 „Siódme niebo” - serial familij­

ny prod. USA
16.30 „Tata major” - serial komedio­

wy prod. USA
16.55 „Czterej muszkieterowie” - film 

kostiumowy prod. angielskiej
18.50 7 minut - wydarzenia dnia - 

program informacyjny oraz pro­
gnoza pogody

19.00 Zoom - magazyn sensacji
19.30 Podaj dalej - teleturniej
20.00 „Sądna noc” - thriller prod. 

USA
22.00 Wieczór z wampirem - talk- 

show
23.10 „Adrenalina” - thriller prod. nie­

mieckiej
0.50 „Amerykański horror” - serial 

sensacyjny prod. USA
1.35 „Najlepsze role Petera Sellersa”

- film dokumentalny
2.35 Wieczór z wampirem
3.35 Zoom - magazyn sensacji

7.00 Hej, Arnold - serial anim.
7.25 Ja i moje zwierzęta
7.30 Tajemniczy świat Świętego Mi­

kołaja
8.05 Boże Narodzenie na kapuścianej 

grządce
8.30 Fakty porano* 1 6
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8.50 Rodzinna karuzela - serial
9.30 Larry - moje życie i muzyka - film 

dok.
11.00 Ekologia dla młodzieży
11.25 Wielkie przygody krasnali
12.25 Wspomnienie sylwestrowej 

nocy
13.35 Planets - film baletowy
15.00 Program dnia
15.05 Historia tanga - Fest. Gitara
16.05 Mówmy swoje - pr. dla młodz.
16.40 Gorzkie dziedzictwo
17.30 Magazyn aktualn. kulturalnych
18.10 Fakty
18.30 Folk Fiesta
19.00 Art-tele-akcle
19.30 Naturalni sąsiedzi - film dok.
20.00 Boginie estrady - koncert
21.30 Studio sport
22.00 Rodzinny maraton - serial
22.55 Siostry - serial obycz.

Sobota 2 stycznia

7.00 Samo życie - program Redakcji 
Rolnej

7.15 Agrolinia - mag. gospod.-eko- 
nom.

7.40 Wszystko o działce i ogrodzie - 
mag.

8.05 Rynek - magazyn
8.30 Wiadomości oraz Pogoda
8.45 Album rycerski: Włodzimierz 

Gedymin
9.00 Ziarno - program Redakcji Ka­

tolickiej dla dzieci i rodziców
9.20 „Kroniki Narni” - serial prod. 

ang.
9.55 „Bliskie spotkania z historią” - 

serial dla dzieci
10.25 Walt Disney przedstawia: „Ka­

cza paczka” - serial animowany 
prod. USA, „Świąteczne życzenia” 
- film prod. USA

11.40 Taki jest świat - magazyn
12.00 Wiadomości
12.10 Z kamera wśród zwierząt: Zwie­

rzęta -symbole bogactwa i pomy­
ślności

12.40 Zabawy językiem polskim - te­
leturniej

13.05 Sensacje XX wieku: Dwa żywio­
ły. Skrzydła

13.30 „Mojżesz w Hollywood” - repor­
taż

14.00 „Na zachód” - film przygodo­
wy prod. angielskiej

15.40 Twoja lista przebojów - pr. roz­
rywkowy

16.25 „Pan Złota Rączka” - serial 
prod. USA

17.00Teleexpress
17.25 Jaka to melodia? - quiz muzycz­

ny
17.50 To jest Telewizja - magazyn ak­

tualności telewizyjnych
18.05 „Sen o Dzikim Zachodzie" - 

serial prod. USA
19.00 Wieczorynka: „Tabaluga”
19.30 Wiadomości
19.51 Sport oraz Prognoza pogody
20.05 „Rok niebezpiecznego życia” - 

dramat polityczny prod. australij­
skiej

22.05 Namiot Jedynki: Maryla Rodo­
wicz - Trzymaj się swoich chmur - 
progr. artyst.

2 £ 5 5  Sportowa sobota
23.15 „Robocop 2” - film SF prod. 

USA
1.10 „Klan” - serial prod. poi.
2 .45 Spotkania kabaretowe: Pod 

strzechą
3.30 Zakończenie programu

7.25 Sport telegram - przegląd wyd. 
sport.

7.30 Folkowe nuty: Bajarze - poranek
8.00 Tacy sami: W świecie ciszy - 

magazyn
8.30 Program lokalny
9.30 Powitanie
9.35 „Życie obok nas”: „Dzikie hory­

zonty”: „Kondory" - film dok. prod. 
angielskiej

10.00 Koncert Noworoczny z Wiednia
11.25 „Podróże w czasie i przestrze­

ni”: „Pod wspólnym niebem”: „Gi­
nące ptaki znad Amazonki” - film 
dok. prod. USA

12.15 Spotkanie z Hanna-Barbera; 
„Cudowne lata": „Kto to jest ciot­
ka Rosę?" - serial prod. USA

13.10 „Orkiestra Krystiana Zimerma- 
na” - rep.

13.35 „Ballykisr.ngeVJ - serial ang:

14.25 W 80 dań dookoła świata z 
Robertem Makłowiczem - maga­
zyn kulinarny

15.00 Familiada - teleturniej
15.35 „Złotopolscy” - serial prod. 

polskiej
16.05 Wielka gra - teleturniej
17.00 „Siedlisko" - serial prod. poi.
18.00 Panorama
18.10 Program lokalny
18.35 Duety do mety - teleturniej
19.05 „Latający cyrk Monty Pythona” 

- serial komediowy prod. angiel­
skiej

19.40 Truskawkowe studio - program 
dla dzieci

20.05 Wiwat XX wiek! - progr. kaba­
retowy

21.15 Rybka zwana Dwójką
21.25 „Najbardziej niebezpieczne po­

ścigi policyjne świata” - film dok. 
prod. USA

21.50 Słowo na niedzielę
22.00 Panorama oraz Pogoda
22.40 „1941” - komedia prod. USA
0.35 Karp ś la Kadłubek - program

artystyczny
1.05 „Szala sprawiedliwości”: „Spra­

wa Hrabiego de Marigny” - serial 
kryminalny prod. kanad.

2.40 Sport telegram - przegląd wy­
darzeń sport.

2.45 Zakończenie programu

7 V P O L  O N tA
7.05 „Klan” - telenowela
8.20 Liga przebojów: Szczęśliwa trzy­

nastka
9.00 Wiadomości
9.10 Hity satelity - propozycje progra­

mowe
9.30 Ala i As: Dzień dobry Nowy Roku 

- program dla dzieci
9.45 Kolorowe nutki - pr. muz. dla 

dzieci
9.50 Szafiki - program dla dzieci
10.20 Zwierzolub - pr. poradnikowy
10.40 Brawo bis - magazyn
12.00 Wiadomości
12.10 Brawo bis - magazyn
13.10 Spojrzenia na Polskę - pr. publ.
13.30 Piraci - teleturniej
14.05 „Polacy na Białorusi”: „Odra­

dzanie polskości” - reportaż
14.25 Od przedszkola do Opola: Ta­

deusz Woźniak - pr. rozrywkowy
15.00 Skarbiec - mag. historyczno- 

kulturalny
15.30 „Tajemnica Sagali” - serial 

prod, pol.-niem.
16.00 Wieści polonijne
16.15 Mówi się... - program prof. J. 

Bralczyka
16.35 Ludzie listy piszą
16.55 SPORT Z SATELITY Liga Mi­

strzów w piłce ręcznej kobiet: 
Montex Lublin - Motor Zaporoże 
w przerwie ok.17.35 Teleexpress

18.25 „Złotopolscy" - serial prod. 
polskiej

19.15 Dobranocka: „Podróże kpt. Kli- 
pera”

19.30 Wiadomości; Prognoza pogo­
dy; Sport

20.00 POLONICA: „Fałszerstwo” - film 
fab. prod. niem.-franc.

21.45 Piasek live - koncert
22.30 Panorama
23.05 Benefis Aloszy Awdiejewa
23.50 CO NAM ZOSTAŁO Z TYCH LAT 

Kropelka wspomnień, czyli Ludwik 
Sempoliński i jego piosenki

0.50 Program nocny

6.00 Disco Relax
7.00 Oskar - magazyn filmowy
7.30 W drodze - mag. redakcji pro­

gramów religijnych
8.00 „Jumanji” - serial animowany
8.25 „Power Rangers” - serial fantast.

prod. USA
8.50 Kalambury - program dla dzieci
9.20 Talent za talent
9.50 Owocmocna lista'przebojów - pr. 

muzyczny
10.00 „Strażnik Teksasu" - serial sen- 

sac. prod. USA
10.55 „Wszystko o Annie” - film bio­

graf. prod. USA
12.40 „Ktoś spał w moim łóżeczku” - 

film obycz. prod. USA
14.30 Gospodarz: gra - zabawa
15.00 Magazyn
15.30 Oskar - magazyn filmowy
16.00 Informacje
16.10 Zepter Sport Magazyn
16.20 Dziewięciu wspaniałych: gra - 

zabawa

17.15 „F/X” - serial sensac. prod. USA
18.10 „Xena, wojownicza księżniczka" 

- serial przyg. prod. USA
19.05 Disco Polo Live
20.00 Idź na całość - show
20.50 Losowanie LOTTO i szczęśliwe­

go numerka (w przerwie filmu)
21.00 „Nocny patrol” - serial sensa­

cyjny prod. USA
21.50 „Soldier Boyz” - film sensac. 

prod. USA
23.25 Ogł. wyników LOTTO
23.30 „Ostatni do wzięcia” - serial 

komediowy prod. USA
0.05 Playboy
1.05 „Romantyczna Sara” -film erot. 

prod. USA
2.40 Muzyka na bis
3.40 Pożegnanie

6.25 „Autostrada do nieba” - serial 
familijny prod. USA

7.10 „Siódme niebo” - serial familij­
ny prod. USA

7.55 „Tata major" - serial komediowy 
prod. USA

8.20 „Opowieści złotej małpy” - film 
przygodowy

9.10 Odjazdowe kreskówki
12.20 „Trzej muszkieterowie” - film 

kostiumowy prod. angielskiej
14.10 Ukryta kamera - pr. rozr.
14.35 „Rodzina Potwornickich” - se­

rial komediowy prod. USA
15.00 „Trzecia planeta od Słońca” - 

serial kom. prod. USA
15.25 „Steven Spielberg przedstawia: 

Niesamowite historie” - serial SF 
prod. USA

16.15 „Czynnik PSI” -'serial SF prod. 
kanadyjskiej

17.05 „ M A N T  I.S” -serial prod. USA
17.55 „Komando małolat" - serial 

sens. prod. niemieckiej
18.50 7 minut - pr. informacyjny
19.05 Extra zoom - mag. sensacji
19.30 Prognoza pogody
19.35 „Alfred Hitchcock przedstawia” 

-serial krym.
20.00 „Cień wątpliwości” - thriller 

prod. USA
21.50 „Strefa zagrożenia” - serial SF 

prod. USA
22.40 „Obsesja” - thriller prod. USA
0.25 „Czynnik PSI” - serial SF
1.10 „Strefa zagrożenia” - serial
1.55 „Cień wątpliwości” - thriller prod. 

USA
3.30 „Obsesja" - thriller
5.05 Nocne granie na ekranie

7.00 Tajemniczy świat...
7.25 Zwierzęta czterech pór roku
7.30 Bajki dla Jasia i innych...
8.00 Podróże z małą gwiazdką
8.30 Fakty 
8.45 Agro-Fakty
9.00 Program dla dzieci
9.30 Skarby archeologii - fiim dok.
9.30 Niebezpieczna zatoka
10.00 Podróże kulinarne...
10.30 Stulecie motoryzacji
11.00 Magazyn nie tylko sportowy
11.20 TV encyklopedia multimed.
11.35 Kung-fu - serial przygodowy
12.30 Weekend, weekend
13.30 Piraci-teleturniej
14.00 Krajobrazy - mag. krajozn.
14.30 Weekend...
15.20 Obeżyświat
15.30 Świat przrody - serial dok.
16.20 Świat dzikich zwierząt
16.30 Tak, panie premierze
17.00 W kręgu wiary
17.30 Przepytywanka
18.05 Twoja TV Wrocław 
18.10 Fakty
18.35 Sobotnie show
19.30 Paryż tańczy Dagilewa
21.00 Pina Bausch - film dok.
21.30 Fakty 
21.50 Studio sport
22.00 Podróże kulinarne...
22.30 Harvey - komedia USA

Niedziela 3 stycznia

7.00 Rolnictwo na świecie - magazyn
7.10 Nasza gmina - program Redak­

cji Rolnej
7.30 Notowania - rolniczy mag. eko­

nomiczny

8.00 „Kroniki Narni” - serial prod. ang.
8.30 Teleranek - progr. dla młodych 

widzów
8.55 „Emilka ze srebrnego nowiu” - 

seriai prod. kanadyjskiej
9.50 Wiadomości naukowe
10.00 SERIALE WSZECH CZASÓW: 

„Dom": „Nosić swoją skórę” - se­
rial prod. poi.

11.50 Franciszka Starowieyskiego 
gawędy o sztuce: Panorama Racła­
wicka

12.00 Anioł Pański - transmisja z 
Watykanu

12.15 Czasy - katolicki magazyn in­
formacyjny

12.25 Tańce polskie: Tańce górali ży­
wieckich

12.35 Salomon - teleturniej wiedzy 
religijnej

13.00 Wiadomości
13.10 Zderzenia - magazyn Redakcji 

Rolnej
13.40 Goniec kulturalny - magazyn
13.55 Zaproszenie do Teatru TV
14.00 Zwierzęta świata: „Życie pośród 

lodu” „Wyścig o wydanie potom­
stwa” - film dokumentalny prod. 
ang.

14.30 Studio sport: Turniej Czterech 
Skoczni- Innsbruck

15.30 Jak Pan to robi? - program roz­
rywkowy

16.10 Magazyn motoryzacyjny MOC
16.35 Rodzina Statystycznych - pr. 

rozrywk.
17.00 Teleexpress
17.25 Śmiechu warte - program roz­

rywkowy
17.50 Dziennik telewizyjny - program 

satyryczny Jacka Fedorowicza
18.10 „Akademia policyjna” - serial 

prod. USA
19.00 Wieczorynka: „Chip i Dale”
19.30 Wiadomości
19.51 Sport oraz Prognoza pogody
0.05 „Oblicza Nowego Orleanu” - se­

rial prod. USA
1.05 Taksówka Jedynki: Trzeci król - 

program rozrywkowy
1.20 Decyzja należy do ciebie: Okazja
2.05 Pop kanał - magazyn popkultu­

ry
2.25 Sportowa niedziela
3.00 Filmowe zbliżenia - Wielka Bry­

tania: „Płytki grób” - thriller prod. 
ang.

0.30 Archiwum gwiazd: Legenda Wi­
lhelma

Furtwangiera - pr. Ewy i Janusza Łę- 
towskich

0.55 „Jo Privat - przy dźwiękach akor­
deonu” - film dokumentalny prod. 
francuskiej

1.45 Zakończenie programu

6.55 Echa tygodnia
7.25 Film dla niesłyszących: „Oblizza 

Nowego Orleanu” - serial prod. 
USA

8.25 Słowo na niedzielę
8.30 Program lokalny
9.30 Powitanie
9.35 Korzenie jedności - pr. Redakcji 

Katolickiej
10.00 Szalone liczby - teleturniej
10.30 Kręcioła - program dla młodych 

widzów
11.00 „1999 - Międzynarodowy Rok 

Chopinowski"-  reportaż
11.40 „Most na rzece Kwai” - dramat 

woj. prod. ang.
14.15 Ulica Sezamkowa - program dla 

dzieci
14.45 30 ton! Lista, lista - lista prze­

bojów
15.15 Familiada-teleturniej
15.45 „Złotopolscy” - serial prod. poi.
16.15 Przed finałem VII W ielkiej 

Orkiestry Świątecznej Pomocy - 
magazyn

16.55 „Przyłbice i kaptury” - serial 
prod. poi.

18.00 Panorama
18.10 Program lokalny
18.35 Duety do mety - teleturniej
19.05 7 dni świat - program publicy­

styczny
19.30 Dlaczego to my - pr. dla mło­

dych widzów
20.00 Wiwat XX wiek! - program ka­

baretowy
20.55 Rozwiązanie konkursu Audio- 

, , ' tele ,

21.05 „Nowojorscy gliniarze” - serial 
sens. prod. USA

21.50 Dwójkomania
22.00 Panorama oraz Pogoda
22.30 Ogród sztuk: Ideologie i ideo­

lodzy - program arystyczny
23.00 Encyklopedia Sztuki XX wieku. 

Hasto: Nowy świat: „Światy poza 
czasem” - film dok. prod angiel­
skiej

23.50 „Dotyk prawdy” - dramat prod. 
USA

1.20 Jan Jamboree ’97: Diana Krall - 
koncert

2.15 Sport telegram - przegląd wyd. 
sport.

2.20 Zakończenie programu

T M P O lO N iA
7.05 „Watra na czużyni” - reportaż
7.35 Słowo na niedzielę - program 

katolicki
7.40 „Złotopolscy” - serial prod. pol­

skiej
8.30 Przez Karpaty: Mała Fatra
9.00 Dzień dobry na dzień dobry
9.50 Hulaj dusza - mag. folklorystyc­

zny
10.30 Goniec kulturalny
10.45 NIEDZIELNE MUZYKOWANIE: 

Danuta Gwizdalanka i muzyczne 
inspiracje

11.30 „Mała księżniczka” - film anim. 
prod. angielskiej

12.00 Polskie ABC - program dla dzie­
ci

12.30 Magazyn polonijny ze Wscho­
du

13.00 Transmisja niedzielnej Mszy 
Świętej

14.05 TEATR FAMILIJNY: „Wigilia”
14.50 Podwieczorek z... Polonią - pro­

gram rozrywkowy
15.45 BIOGRAFIE: „Zawiedziony ko­

chanek Europy” - film dokumen­
talny

16.25 Tak jak w kinie
17.00Teleexpress
17.15 „Hrabia Kaczula” - serial anim.
17.40 WSPOMNIEŃ CZAR: „Antek 

policmajster” - komedia prod. pol­
skiej

19.15 „Przygody kota Filemona”
19.30 Wiadomości; Prognoza pogo­

dy; Sport
19.55 Kto jest kim w Polsce
20.05 „Głód serca” - film obycz. prod. 

poi.
21.30 IV Letni festiwal Kabaretu Ko­

szalin '98: To pisać ten bilet?
22.30 Panorama
23.05 Ze wszystkich stron - mag. re­

porterów
23.35 Twoja lista przebojów
0.15 „Polski Ikar” - reportaż
0.50 Program nocny

6.00 Disco Polo Live
7 .00  Twój lekarz oraz Wystarczy 

chcieć
7.30 Jesteśmy - mag. redakcji progra­

mów katolickich
8.00 „Jumanji” - serial animowany dla 

dzieci
8.30 Power Rangers - serial fantast. 

prod. USA
9.00 Kalambury - pr. dla dzieci
9.30 Dyżurny satyryk kraju - program 

Tadeusza Drozdy
10.00 Disco Relax
1.00 „Pomoc domowa" - serial kome­

diowy prod. USA
11.30 „Sabrina, nastoletnia czarow­

nica” - seriai dla młodzieży
12.00 „Dharma i Greg” - serial komed. 

prod. USA
12.30 „Ambasada" - komedia sensac. 

prod. USA
14.15 Reportaż
14.30 „F/X” - serial sensac. prod. USA
15.30 „Perła” - serial komed. prod. 

USA
16.00 Informacje
16.15 Zepter Sport Magazyn
16.20 100% dla stu; gra - zabawa
16.45 Miłość od pierwszego wejrze­

n ia - progr. rozryw.
17.20 „Nowe przygody Robin Hoo- 

da” - serial przyg. prod. USA
18.15 „Herkules” - serial prod. USA
19.05 Idź na całość - show
20.00 „Strażnik Teksasu” - serial sen­

sac. prod. USA



‘Wykonywanie
wieńców

i w iązanelępoyrzeSow ycf 
Jaw or, ul. Starojaworslęa 66, 

czynne całą do6ę,

oraz w  niedziele i św ięta  
teł. 87-10-373

Zakład Usług Pogrzebowych
Jawor ul. Szpitalna 13 

te l. od uodz. 7 do 16 870-54-44; 870-30-14  
wew. 32

telefony domowe po godz. 16  
Teresa Nijaka 870-6S-60 lub 0601-911784  

Jan Karło 870-22-62  lub 0601-91-1806  
T. Rakszewski 870-54-35  

te l. dyżurny 0601-91-17-83 .
7*98

Wszystkim, 
którzy uczestniczyli 
w ostatniej drodze 

ś.p.

Marianny
Kurlej

serdeczne podziękowania 
składa Rodzina

D O LN O Ś LĄ S K I Z A K Ł A D  
D O S K O N A L E N IA  Z A W O D O W E G O  

OŚRO DEK
KSZTAŁCENIA Z A W O D O W E G O  

D Z D Z  O D D Z IA Ł  I
59-400 Jawor, ul. Kolejowa 12, tel. 870-26-54 

Organizuje następujące kursy:
•inform atyczne
•pedagogiczne

•sp aw an ia  gazowego, elektrycznego,
• w  osłonie COz, w argonie, propanem  butanem  

•palaczy  kotłów c.o., kotłów gazowych 
•o b słu g i dźwigów towarowo-osobowych 

•o b słu g i sprężarek
•m aszyny  ciężkie i kombajny zbożowe 

• w  zawodach budowlanych 
(murarz, tynkarz, zbrojarz, cieśla itp./ 

•kierow ców  kat. A. B. T., wózków spalinowych 
•przew ozu  materiałów niebezpiecznych 

•udoskonalające w technice jazdy samochodem osobowym 
•ekonom iczne, administracyjne, finansowe 

•obsług i biurowej
•b h p  i p. poż. ratownictwa przedmedycznego 

•ochrony  radiologicznej
• n n e  na zlecenie zainteresowanych

Prowadzimy nabór do szkół:
•policealne studium  zawodowe informatyki -  2 lata 

•Technik BHP - dla absolwentów techników - 2 semestry 
•tila  absolw entów  LO - 3 sem estry

Pan Jerzy Złocki - Hzoska, delegat na Zebranie Przedstawicieli 
SMLW w Jaworze informuje,

że w pozwie do Sądu Wojewódzkiego w Legnicy z dn. 3 .0 3 .1 9 9 8  roku, 
sygn. akt I C 359/98 , domagał się w trybie nadzoru sądowego usunięcia 

ze stanowiska w SMLW w Jaworze następujących osób:
1) prezesa Zarządu SMLW • p. K.W.

2) przewodniczącego Rady Nadzorczej - p. J.H .
3) radcę prawnego - p. R.K.

4) przewodniczącego Zebrania Przedstawicieli poprzedniej kadencji - p. M .W . 
oraz uchylenia uchwały nr D-0122/ZP/17/97 Zebrania Przedstawicieli 

z września 1997 roku w punkcie 1 § 4; 6 § 68 podpunkty a , b, c, d, e, 
dotyczących zmian w statucie SMLW w Jaworze.

W chwili obecnej tylko jedna osoba - p. R.K. zajmuje swoje stanowisko. 
Dlatego zwracam się do wszystkich członków SMLW i innych obywateli 
o dobrowolne datki celem dokończenia spraw sądowych, od kwoty 1 zł 
na konto: WBK - Oddział w Legnicy nr rach. 10901232-82976-170-4 -4  

lub przekazem na adres: u l. Korfantego 9/25 w Jaworze.
Wszelkie szczegółowe informacje telefoniczne: 870-52 -09 .

Życzę wszystkiego najlepszego w  Nowym Roku, lepszego zarządu SMLW 
i realizacji wszystkich postulatów z zebrań grup członkowskich.
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MEDiCuS
CENTRUM DIAGNOSTYCZNO-TERAPEUTYCZNE 
_ _ _ _ _  "MEDICUS" Spółka z o.o.____ _ _ _ _ _

59-400 JAWOR 
Kuziennicza 4

BADANIA PROFILAKTYCZNE (OKRESOWE) ZAKŁADÓW PRACY 
w  r a m a c h  u m ó w  k o m p le k s o w y c h  o b e jm u ją c y c h  p r z e g l ą d  s t a n o w is k  p r a c y

i  le c z e n ie  a m b u la t o r y j n e .

Z a p r a s z a m y  z a k ł a d y  p r a c y  c e l e m  p o d p i s a n i a  u m ó w  n a  r o k  1999 . 

I n f o r m a c j a  t e l e f o n i c z n a  870-23-18

z  BADANIA PROFILAKTYCZNE (okresowe) - osób indywidualnych
✓  BADANIA KIEROWCÓW

KONSULTACJE: PORADY:

•  kardiologiczne,
•  endokrynologiczne,
•  alergologiczne,
•  hematologiczne,
•  onkologiczne,
•  ortopedyczne

•  internistyczne,
•  diabetologiczne,
•  tyrologiczne,
•  gastroenterologiczne,
•  neurologiczne,
•  okulistyczne,
•  laryngologiczne,
•  chirurgiczne,
•  urologiczne,
•  ginekologiczne

BADANIA:

U SG - JAM Y BRZUSZNEJ, TARCZYCY 
GASTROSKOPIA 
TESTY UCZULENIOW E 
BADANIA BAKTERIOLOGICZNE

Pełny zakres badań laboratoryjnych w tym:
'Z horm ony tarczycy, peptyd C.
Z  horm ony płciowe

Helicobacter pylori - przy w rzodach żołądka 
i dwunastnicy

> STOMATOLOG
> FIZYKOTERAPIA,
> BADANIE SŁUCHU

REJESTRACJA TELEFONICZNA - tel. 870-23-18
Zapraszamy od 04.01.1999 r.

F IR M A  W IG i
59-400 JAWOR, ul. M ickiew icza 35, te l /0 7 6 / 870-27-24

wykonuje
OKNA DRZWI I WITRYNY Z PCV 

niemiecka technologia i materiały renomowanej firmy KBE 
Atesty Instytutu Higieny 

(również dla szpitalnictwa) 
oraz Instytutu Techniki Budowlanej 

Wysoka Jakość - Umiarkowane ceny 
Prowadzimy również demontaż i montaż okien i drzwi_______ 67» 98

Hurtownia M ateriałów 
Budowlanych 
„CUKRO BUD"

E m m n B U D

przy Cukrowni „JAWOR" S.A. 
z siedzibą przy ul. Starojaworskiej 94 a 

tel. (076) 870-68-03, fax (076) 870-20-68

OFERUJEMY:
- węgiel opałowy - do 20 zł/tona taniej niż w mieście
- miał węfilowy - do 10 zł/tona taniej niż w mieście 

- koks - do 10 zł/tona taniej niż w mieście
Ola Plantatorów proponujemy:
Węeiel za gotówkę w cenie jw. 

bądź: *5 0  % - gotówka *5 0  %- rozliczenie za buraki 
lub * 1 00 %- rozliczenie za buraki od m-ca września 
a także wszystkie materiały budowlane w rozliczeniu 

za buraki od m-ca września.

Ponadto polecamy klientom w atrakcyjnych cenach: 
'ropy w /k, papy termozgrzewalne, 

lepiki na gorąco i zimno, abizole, dysperbity, gumoasfalty, 
stale: Kątowniki, płaskowniki, profile zamknięte, blachy, 

zbrojeniówka. druty, rury czarne i ocynk,
-siatki ocynkowane i powlekane, druty, napinacze do siatek, 

Jynki strukturalne firm: ATLAS. CERESIT, MRP, 
W n y  gruntujące i izolacyjne flzomur), 

cement, wapno, chlorek wapnia, cała gama gipsów, 
cegły, pustaki Alfa. siPorex,

^eternit, płyty kartonowo- gipsowe.
Styropian, styropiano- suprema.

^najtańsze farby emulsyjne i olejne, 
okucia ciesielskie, łączniki do belek i desek.

Sprzedajemy na raty!
Zapraszamy codziennie w godz. 8 do 16 

soboty w godz. 8 do 14.
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SEW M TE& W SM  u.
5 9 -4 0 0  JAWOR, u l. RAPACKIEGO 14

(Teren POM-u)
te l. (076) 870-51-75 te l./fax (076) 870-20-92

Zapraszamy w godzinach od 700 do 1600 w soboty od 800 do 1400
POLECA:

«  MATERIAŁY BUDOWLANE
•  WAPNO
•  CEMENT 
<* CEGŁA
•  CERAMIKA BUDOWLANA
•  PŁYTY KARTONOWO-GIPSOWE

•  FARBY I TYNKI AKRYLOWE 
FIRMY „TORAED” , 
HOLENDERSKA TECHNOLOGIA 
- POLSKI PRODUKT

•  STYROPIAN
•  LEPIK NA ZIMNO
•  ASFALTOWE MASY 

HYDROIZOLACYJNE
«  ELEMENTY 

KONSTRUKCJI DACHOWEJ
•  DRZWI HARMONIJKOWE PCV 

(IMPORT NIEMCY) FIRMY „MODEN-PIAST”
W KOLORZE: BIAŁYM, SOSNY, DĄB, MAHOŃ ITP.

ORAZ
«  URZĄDZENIA ROZRUCHOWE 

PROSTOWNIKI 
SPAWARKI

•  WYROBY Z SUSZU NATURALNEGO 
I FIGURY OGRODOWE

OBNIŻKA CZĘŚCI DO MASZYN ROLNICZYCH 

„BIZON” DO KOŃCA GRUDNIA 1998 r.
TRANSPORT GRATIS

CENTRUM TECHNIK
INSTALACYJNO - GRZEWCZYCH

„C.T.I.”

Kotły gazowe: Bosch - Junkers I Vlessmann
- N0VATERM 
• EUROSTAR

□  Termy gazowe do ciepłe) wody użytkowe]: 
BOSCH - JUNKERS

Montaż
□  grzejniki konwekcyjne wodne i elektryczne

□  Zawory termostatyczne DANFOSS, 
armatura instalacyjna

□  Kwasoodporne wkłady kominowe 
□  M ateriały instalacyjne: miedź, tworzywo

□ PROJEKTY INSTALACJI
□  Montaż - instalacji grzewczych i sanitarnych 

SPRZEDAŻ RATALNA BEZ ŻYRANTÓW 5- 9s

Jawor ul.Rapackiego 1 4 , te l./fa x . (076)870-38-55

Kopalnia Barytu „Boguszów” 
Spółka z o.o. w upadłości

ogłasza przetarg nieograniczony na wykonanie 
koncepcji, projektu technicznego wraz z koniecznymi 
uzgodnieniami formalno - prawnymi i technicznymi, 

a także wykonawstwo zasilania w wodę pitną osiedla 
domów jednorodzinnych w miejscowości Stanisławów. 

Koncepcja i projekt powinny zawierać:
1. Lokalizację źródła zasilania.

2. Przewidywaną trasę rurociągu wodnego.
3. Kosztorys przedsięwzięcia.

Wykonawca będzie zobowiązany do uzyskania wszelkich 
niezbędnych uzgodnień w związku z budową wodociągu 

i wykonania inwestycji do 30 maja 1999 r.
Oferty proszę składać w kopertach  
z dopiskiem „PRZETARG-RUROCIĄG” 

na adres:
Kopalnia Barytu „Boguszów”

Spółka z o.o. w upadłości 
ul. Dworcowa 2 

58-370 Boguszów Gorce 
w terminie do 6 stycznia 1999 r.

Syndyk mgr Ryszard Skorupski
548R 98

Szanowni Państwo
SKLEP MEBLOWY 

„JANPOL”
Jawor, ul. Chopina 13, 

tel. 870-72-60, 
Legnica

ul. Skłodowskiej 12 
tel. 862-84-53 
lub 862-84-45 

posiada w sprzedaży tanie 
MEBLE MIESZKANIOWE 

produkcji własnej 
w cenie producenta 

oraz
PANELE PODŁOGOWE 

I ŚCIENNE
po bardzo atrakcyjnych 

cenach 
ZAPRASZAMY 

PROMOCJA ŚWIĄTECZNA 
panele podłogowe - 35 zł 

panele bozeryjne - 
od 14,50 zł

(yjóTfąca ż y c z e n i a  

imieninowe

£ i Ą q m l t i S z C H ) l

' ' p t a k o w i

s k ł a d a j ą  

córka i syn 
z rodzinkami 
W s z y s t k i e g o  

najlepszego
547* 98

-ALARM Y zabezpieczenia;
sklepów, mieszkań, biur, zakładów pracy 

z podłączeniem pod Stację Monitorowania. 
FHU "Telsa "

Jawor ul Moniuszki 1. 
teł. 870-34-36 295*98

W i / . i a  IV
- Odbiór wszystkich cyfrowych programów SAT,

- Doskonała jakość obrazu i dźwięku,
- 20 programów TV w języku polskim,

- Promocyjna cena z montażem jedynie za

599 zł.
FHU „Telsa” 59-400 Jawor ul. Moniuszki 1 

tel. 870-34-36

SZKOLENIE DLA PRACODAWCÓW
z zakresu zasad opłacania składek 
na ubezpieczenia społeczne oraz 
zasat* wypełniania dokumentów 

ubezpieczeniowych zostanie 
zorganizowane w dniu 07.01.1999 r. 

Informacji o szkoleniu, kosztach oraz zgłoszenia 
uczestników przyjmowane są 

w Zakładzie Usług Remontowo-Budowlanych 
przy ul. Staszica 23 w Jaworze, 

tel. (076) 870-25-34

świadczy usługi w zakresie:
•  przecieranie powierzonego drewna 

•  sprzedaż wyrobów gotowych z drewna 
•  więźba dachowa, łaty, listwy

•  deski o różnych grubościach i długościach
•  krawędziaki i belki o różnych grubościach 

i długościach
Tarcica ze świerku, sosny, dębu, modrzewia, daglezji, 

czereśni, jesiona i innych gatunków.
Wystawiamy Faktury VAT.

KUPISZ PO ATRAKCYJNYCH CENACH!
Tel. 870-89-94; 0/601974324 

ZAPRASZAMY
Prowadzimy skup drewna okrągłego 

I  (dąb, jesion, świerk, sosna, buk, klon i inne).
L  —  — —  — — s & ^ a P J

Brso
59-422 Piotrowice 173 

(z Jawora wyjazd w kier. Złotoryi) 
tel. i fax 870-27-83 - tel. 870-62-95 

CZYNNE w godz. 
od 8.00 do 16.00 

w soboty od 8.00 do 12.00
NAWOZY MINERALNE 

W CENACH 
FABRYCZNYCH

TORF
■W CENACH HURTOWYCH 
I M A TE R IA ŁY  B U D O W LA N E

P . W .  J U D k s l a ”
Jawor ul. Starojaworska 

/obok bursy/ 
te l. 0602-108-796 

udziela
natychmiastowych 

pożyczek pod zastaw: 
złota,

sprzętu RTV, AGO, 
rowerów górskich, 
samochodów, itp.

ZAPEWNIAMY 
PEŁNĄ DYSKRECJĘ 

ZAPRASZAMY 
pon. - pt. 10.00 -1 7 .0 0  

soboty 9.00^-^14^00^ J j

ZAPRASZAMY DO NOWO OTWARTEJ HURTOWNI

piwa, wina i napojów
59-400 Jawor ul. Słowackiego 1 

(teren AGROMY)
Czynna od 6 do 16

Przyjmujemy również zamówienia te l. 870-73-62  
Niskie ceny. Towar dowozimy własnym transportem

'  49°R 98



59-400 JAWOR 
UL* NORWIDA 6 

870-47-84 
870-49-26

200 wzorów
- francuskie 

-węgierskie 
- niemieckie 

- włoskie
Zapraszamy do nauego sklepu 

codziennie od 8°° do 16°°
ZAKŁAD PRACY CHRONIONEJ

P.H.U GAZBUT
Zakład Usług Motoryzacyjnych 

Jawor ul. Szymanowskiego 13 (dawne koszary) 
teł. 870-66-38 fax. 870-04-73 

Polecamy następujące usługi i artykuły

t.O P O N Y  zimowe i letnie
- S P R Z E D A Ż  HURTOW A I DETALICZN A
w yw ażanie I w ulkan izacja
przy zakupie m ontaż i dem ontaż G R A T IS

mmmm
JED Y N A  W W O JEW Ó D ZTW IE PRZECH O W A LN IA

O P O N
Za n iew ielką opłatą przechowam y w asze  opony letnie lub zimowe

2.LASER0WA 
3.0LEJE

G EO M ETR IA  K Ó Ł , USTAW IANIE ŚW IA TEŁ

SM ARY, PŁYNY.
Szybko I bezpłatnie w ym ieniam y zakupione  
u n as  oleje, płyny. Posiadam y filtry.

4.GAŚN1CE
S P R Z E D A Ż  HURTOW A I DETALICZN A  

g aśn ic  oraz innego sprzętu p.poż.
Przeglądy okresow e, remonty, szko len ia  itp.

WYKONUJEMY USŁUGI NA NOWOCZESNYM SPRZĘCIE 
DO KOŃCA B.R. CENY PROM OCYJNE

OTWARTE PD 8.00 PP 17.09 
SOBOTA 8.00 DO 16.00

ZAKŁAD
GASTRONOMICZNO-HANDLOWY

STANISŁAWA SEREK
59-400 Jawor ul. Grunwaldzka 1-4

te*, m - m - s t - n
Oferuje w szerokim asortymencie:

Desery: lody, kremy , napoje zimna I gorąca, 
tort > MARZENIE <

Dania gorące: flaki wołowa, bryzol z polędwicy, 
szaszłyk wołowy, szaszłyk wieprzowy, 
udka piaczont, kotlet schabowy, 
barszcz z krokistsm, pizzą jarską, 

pizzą z wędliną
Organizujemy przyjęcia okolicznościowe, 

oraz
bankiety typu angielskiego

Zapraszamy do korzystania z naszych usług

od ponlodtlałku do piątku w «od*. od B do 1 /
TANIO SZYBKO I SOU0NIE 

wykonuje usługi: 
czyszczenie orfzltrly letniej I zimowej, kocy, narzut, zasłon, 

sukien ftlubnych I komunijnych 
oraz Innych w/g Syczenia klienta 

Jawor, ul. Kol-lowa 14 (w -lic l. od podwOnra)

G S M

Z  okazji 25-fecia 
pożycia mafańsfaeyo 

__ Taristum

m • ^ % SM

wszystkiego najlepszego 
i doczekania 

zbtycfigodów, 
życzą rodzice, dzieci 

oraz cala rodzina.
................ MÓł flfl

„KOMIS”
Zam ek P iastow ski 
prowadzi sprzedaż 

sprzętu AGD,
RTV,

m ebli, rowerów  
oraz odzieży 

na wagę
513*981

" J  O A 8
MONTAŻ,
SERWIS 
PPUH“OMEGA” 
ul.Kombatantów 14 
tel. 870-67-29, 

0603-24-15-05

HYDRAULICY
Tel. 870-27-04; 
870-54-04; 
te l. kom. 
0604-273312

EM 3 H
b iu ro w e  

k o m p u te ro w e  
i in n e

s u s z e n ie  d re w n a  
p o l e c a :

PRZEDSIĘBIORSTWO

CDG s .c .
Rybno 7 6 a  

t e i .  (0 7 6 ) 8 7 2 8 5 9 7  
t e l . / f a x  

( 0 7 6 )8 7 2 8 5 9 8 .
15*98

A U T O R Y Z O W A N Y  D E A L E R

Era GSM
F irm a  H a n d l o w o - U s ł u g o w a

f t e l s a ”
Jawor ul. Moniuszki 1, teł 870-34-36

Od dnia 2 8 .1 2 .1 9 9 8  r. 
t . j .  poniedziałek

Ferma Drobiu Gądków
prowadzić będzie 

sprzedaż

jednorocznych 
kur niosek

Kury można kupić w e wszystkie  
dni z w yjątkiem  niedziel i św iąt 

w godzinach od 8 do 14.

Atrakcyjna cena
1,50 zł za sztukę

Tel. (076) 857-45-13

Pani Halinie Haberka
z okazji ukończenia podyplomowych studiów 

u profesora Leszka Balcerowicza 
oraz z okazji Nowego 1999 Roku 
serdeczne gratulacje i życzenia 

składają
Przyjaciele
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ogłoszenia drobne
M otoryzacyjne

Chcesz szybko sprzedać auto do 7000 
zł. Dzwoń tel. 0602-17-81-61 lub 0602- 
19-18“-95. WYPLATA GOTÓWKI OD 
RĘKI!
------------------------------------- 1525128

Sprzedam samochód Polonez Truck 
1600, rok prod. 1996, I właściciel, 
przegląd co 8000 km. Tel. 870-53-00 
lub 870-61-06.
________________________ 185208

Sprzedam różna części do BMV i audi 
80 GTI. Tel. 87-18-220 lub 0602-899-777.
_____________________________ 1878d 98

Sprzedam Fiata 125p, rok prod. 
1985. Tel. (076)870-07-04.
_____________________________ 1891d 98

Lekarsk ie
PRYWATNY GABINET OKULISTYCZ­

NY specjalista chorób oczu Krzysztof 
Gościński Certyfikat Dolnośląski Izby Le­
karskiej Jawor ul. Piastowska 16 - wto­
rek, czwartek 15.15-18; środa i piątek 
1 5 .1 5 -1 7 . Tel. dom. 870-48-15, tel. 
kom. 090-688-118. Tel. gab. 870-74-55
- informacja w godzinach przyjęć. (Do­
bór soczewek kontaktowych) 
 IZ1 2 2

GABINET NEUROLOGICZNY lek. 
ARKA-DIUSZ GRĘDA - neurolog, ana- 
stezjolog przyjmuje wtorek 16.30 -
18,00, czwartek 16.30-18.00 ul. Kor­
fantego 8B/1 Tel. gab. 870-66-90, tel. 
dom. 870-51-30. Od 1.XI.1998 r. ga­
binet będzie przeniesiony na ul. Pia­
stowską 16 (wejście obok apteki)
__________________________ 12ł £B

Lekarz stomatolog WANDA WE- 
REMKOWICZ przyjmuje poniedział­
ki, środy rano od 8 do 11, wtorek, 
czwartek, piątek od 15 - ul. Przecho­
dnia 2 (zejście z PI. Wolności na 
targ). Tel. gab. 871-06-21; tel. dom. 
870-29-24.
______________________________ 241 d 98

STOMATOLOG ANNA SPILARE- 
WICZ-ŻMUDA przyjmuje w poniedzia­
łek, środa, czwartek od 16.00 - ul. 
Przechodnia 2 (zejście z PI. Wol-no- 
ści na targ) Tel. 0604421395.
------------------------------------------4Z125

GABINET PSYCHIATRYCZNY lek. 
psychiatra DANUTA ROMANOWSKA 
przyjmuje w czwartki 1 4 -1 7  ul. Prze­
chodnia 2, tel. dom 878-43-27.
___________________________ 518128

Nowo otwarty GABINET UROLOGICZ- 
NO-CHIRURGICZNY specjalista urolog
- chirurg PRZEMYSŁAW MARUSZCZAK 
przyjmuje poniedziałki, czwartki od godz. 
17. Jawor, ul. Piastowska 16. 
 1152128

GABINET NEUROLOGICZNY - lek. 
neurolog Ewa Kuriata, przyjmuje na ul. 
Rapac-kiego 1 (Liceum Medyczne), 
czwartki w godz. 15.00-17.00.

PEDIATRA - Jadwiga Woźny - wizy­
ty do-mowe. Tel. 873-84-21.
________________________104-98

SPECJALISTA CHOROB DZIECIĘ­
CYCH ANIELA PARADOWSKA. Wizy­
ty domowe w dni powszednie, tel. 870- 
40-86.
___________________________ 88128

PEDIATRYCZNA PRAKTYKA LEKAR­
SKA ul. Piastowska 16. Lek. pediatra 
specjalista neonatolog Czesława Bigus 
- Hołubowicz przyjmuje: wtorek - pią­
tek godz. 15 -16 .30.
------------------------------------------ - i ęgęd 99

LEKARZ DENTYSTA - JAN SWIĄTEK- 
przyjmuje w poniedziałki 16.30-19.00 i śro­
dy 16.30 - 20.00 ul. Poniatowskiego 25.
___________________________ 28128
, LEKARZ STOMATOLOG - B. SZCZE- 
PAN-SKA-JAROSZEWICZ przyjmuje w 
gabinecie (biurowiec FAWEM-u), przy 
ul. Wrocław-skiej 26. I I piętro, pok 
215. czynny we wtorkii czwartki od 
godz 16. Telefon domowy 870-58-91.
___________________________ 28128

STOMATOLOG M. MICHNIEWICZ - 
STROMIDŁO ul. Szpitalna 7 ( PT i MD) 
wtorek, czwartek 15-18, rejestracja tel. 
0-603-204-462.
___________________________ 45122

PRACOWNIA STOMATOLOGICZNA
Tadeusz Kobes SPECJALISTA TECH­
NIKI DENTYSTYCZNEJ ul. Przyjaciół 
Żołnierza 5 B, tel. 870-33-80,060-58- 
24-08 - ekspresowa naprawa protez, 
mosty lane, licowane porcelaną i chro- 
masitem, protezy szkieletowe i inne 
prace protetyczne.
______________________________ 354d 98

INTERNISTA Liliana Nowak. Wizyty do­
mowe. Zgłoszenia codziennie tel. 870- 
45-29.
_______________________________ 23d-98

Dr nauk medycznych WIKTOR PIO- 
TROW-SKI specjalista chorób wewnę­
trznych, badania USG i EKG- codzien­
nie po godz.15. Jawor, ul. Tuwima 21, 
tel.870-35-33.
___________________________ 58128

GABINET LEKARSKI - lekarz inter­
nista ANDRZEJ SZUMILAS - choroby 
wewnętrzne,- magnetoterapia. Przyj­
muje: poniedziałki w godz.18 .0 0 -
20.00, czwartki 16.00 -18.00. Jawor 
ul. Kościuszki 8 (LO) tel. 870-21-89, 
dom. 870-86-78.
______________________________ 235d 98

SPECJALISTA CHIRURG TADEUSZ 
ZIELIŃSKI, tel. 870-09-27 (tel. domo­
wy: 870-44-22) przyjmuje poniedział­
ki, środy w godz. 16 -1 7 , ul. Rapac­
kiego 14 (biurowiec b. POM-u).
______________________________ 983d 98

GABINET ORTOPEDYCZNY - Jacek 
Czeszejko-Sochacki, chirurg urazowy- 
ortopeda przyjmuje: wtorek, czwartek, od
16.30 do17.30 ul, Rapackiego 14. Tel. 
domowy 854-06-20.

____________________________ 21128
GABINET LEKARSKI
Internista MARIUSZ SAGANOWSKI

specjalista medycyny rodzinnej i ge­
riatrii przyjmuje w poniedziałki, środy
1 piątki w godz. 16.30-18.00. Jawor ul. 
Przechodnia 2. Tel. kom. 0601813953, 
tel. dom. (076) 870-32-75. 
 28128

NEUROLOG - lek. Leszek NAWRA­
CAJ przyjmuje: wtorek, czwartek 
16,30-18 w Gabinecie ul. Przechodnia
2 (zejście z Placu Wolności na targ). 
Tel. 0603277191. W pozostałe dni w 
gabinecie ul. Wyspiańskiego 7, po 
uprzedniej rejestracji telefonicznej. Tel. 
870-25-66

____________________________ 22128
GABINET PSYCHIATRYCZNY lek. 

psychiatra MARZENNA MACIEJAK
przyjm uje w czwartki 1 4 - 1 7  
ul.Przechodnia 2, tel. 878-58-87.
_______________________  512128

GABINET CHIRURGII OGOLNEJ I 
NACZYNIOWEJ - specjalista chirurg 
STANISŁAW LEŚNIAK, ul. Korfantego 
8B/m.1, wtorki w godz. 16.00-17.00, 
tel. w gabinecie 870-66-90.
____________________________ 28128

GABINET NEUROLOGICZNY - Lek. 
Irena Totczyk przyjmuje pon. od 
16.00-18.00 śro-da 16.00 -17.00 ul. 
Rapackiego 14 bud. P.O.M.

___________________________1883128
PEDIATRA Małgorzta Dąbrowska 

specjalista chorób dziecięcych - wizy­
ty domowe tel. 870-44-43. 
____________________________ 22128

PRYWATNY GABINET INTERNI­
STYCZNY lek. LILIANA NOWAK Jawor 
ul. Przechodnia 2 (zejście na targ od 
Placu Wolności) przyjmuje wtorki, 
czwartki godz. 17 -1 8 .3 0 .

____________________________ 24128
GABINET USG I CHIRURGII OGOL­

NEJ, lek. Bolesław BŁASZKOWSKI,
specjalista chirurg z certyfikatem USG. 
USG piersi, jamy brzusznej, stawów 
biodrowych u dzieci do 1 roku życia. 
Jawor ul. Korfantego 8B/1, poniedzia­
łek i środy w godz. od 16 -1 7 . Infor­
macje i rejestracja tel. 870-66-90 i 870- 
43-29.

________________________ 1K5P 8
PRYWATNY GABINET PEDIATRYCZ­

NY lek. BOŻENA KRZYŻ Jawor ul. 
Przechodnia 2 (zejście na targ od Pal­
cu Wolności) przyjmuje poniedziałki, 
środy godz. 17 -18 .30 .
__________________________lS26d.38

PEDIATRA - M. Krukowska Mieloch, 
przyjmuje pon. i śr. w godz. 17-18, wy­
konuje również badania profilaktyczne, 
pracownicze - ul. Dworcowa 6. (przy­
chodnia PKP. Tel. dom. 870-46-33..
_______________________________ 19d-98

__________________________ 615198
GABINET INTERNISTYCZNY lek. cho­

rób wewnętrznych MAŁGORZATA GRY- 
GORCEWICZ przyjmuje poniedziałki, 
środy 16 -1 8 , ul. Piastowska 16, tel. 
dom. 870-26-56. Gabinet czynny od 
2.11.1998 r.
_____________________________ 16196 98

KOMPUTEROWE BADANIE WZROKU
ul.Staszica 14. Gabinet czynny ponie­
działek, środa i piątek od godz.15.00 -
17.00. Tel. 870-51-46.

GABINET GINEKOLOGICZNY - spe­
cjalista ginekolog-położnik-cytolog JE­
RZY KORYŚ, ul. Korfantego 8 B/ m1, 
poniedziałek, środa, piątek od 
godz.17.00 sobota od 10.00, tel. w 
gabinecie 870-66-90, tel. do-mowy 
870-17-13.
___________________________ 21128

GABINET GINEKOLOGICZNY - ul.
Kopernika 11- poniedziałki i czwartki 
od godz. 16.30. Ginekolog położnik Mi­
rosława CIEŚLAK, tel. 870-42-56.
_______________ ____________ 25128

Adam SZCZEPAŃSKI - specjalista gi- 
nekolog-położnik, USG-cytologia, ponie­
działki, środy, piątki od godz. 16.00. Ul. 
Armii Krajowej 11 G, tel. 870-28-81.
___________________________ 42128

GABINET GINEKOLOGICZNY gineko­
log - położnik specj. medycyny rodzin­
nej KRZYSZTOF MARUSZCZAK, wto­
rek, piątek od godz. 17 tel. dom. 887- 
45-77. Możliwość przyjęć codziennie 
po uprzedzeniu telefonicznym. Jawor 
ul. Piastowska 16.
_________________________ 1456128

LABORATORIUM ANALIZ MEDYCZ­
NYCH - mgr biologii ELŻBIETA KEPPER 
- ZIELIŃSKA, tel. 870-09-27, przyjmu­
je od poniedziałku do piątku w godz.
8.30 - 10.30 i w godz. 16 -1 8 , ul. Ra­
packiego 14 (biurowiec b. POM-u).
______________________________ 964J 98

GABINET DERMATOLOGICZNY -
MAG-DALENA CWALINA specjal;sta 
dermatolog. Przychodnia P.K.P. Ul. 
Dworcowa 6, przyjmuje we wtorki w 
godz.17 do 18.
___________________________ 43128

PRYWATNY GABINET DERMATO­
LOGICZNY - dr n. med. Katarzyna 
SOBCZAK-RADWAN specjalista der­
matolog przyj-muje w Zespole Szkół 
Zawodowych ul.Wrocławska 30a, 
przyjmuje w soboty w godz.10-12 - 
rejestracja tel. 870-31-78.
___________________________ 41128

GABINET FIZJOTERAPII - mgr re­
habilitacji ruchowej, terapeuta ma­
nualny Marianna Białek, Jawor ul. 
Rapackiego 14, poniedziałki-środy- 
piątki 15.00-20.00, wtorki - czwart­
ki 8.00-10.00 tel. 870-39-03.
_______________________________ 444-98

PUNKT pobierania badań labora­
toryjnych, od poniedziałku do piąt­
ku w godz. 8,00-10,00, ul. Korfan­
tego 8B/1, tel. 70-66-90
_______________________________ 406-28

Lokale
nieruchom ości

„SUKCES"- Biuro nieruchomości. Ja­
wor, ul. Legnicka 12a, tel/fax 870-70- 
82.
_______________________________ 564-98

Sprzedam M-4. Tel. 870-44-74.
__________________________________________17878.99

Sprzedam pawilon handlowy w Jawo­
rze. Tel. 0601-71-61-55, 870-35-82.
______________________________ 9734 98

Sprzedam mieszkanie spółdzielczo - 
własnościowe M-4. Tel. 870-62-64  
wieczorem.
_____________________________ 18396 98

Sprzedam działkę budowlaną w Ja­
worze. Tel. 870-24-01.
________________________ 1851128

Sprzedam mieszkanie własnościowe 49 
m kw. ul. Rapackiego 17a/15, cena 47000 
zł. Tel. 872-84-25 w godz. 19-22 .
__________________________________________ 18538 99

Sprzedam pawilon handlowy, stacja 
PKP Jawor. Tel. 870-38-30 wieczorem.
_____________________________ 18764 98

Do wydzierżawienia pawilon handlo­
wy na podzamczu. Tel. 870-62-68, 
870-63-66.
_____________________________ 18854 98

Sprzedam mieszkanie 38 m kw. przy 
ul. Stalowej. Tel. 870-63-15.
__________________________________________18986 99

Szukam niedużego mieszkania do 
wynajęcia. Tel. 870-06-21.
_____________________________ 1893d 98

Różne
Sprzedam suknię ślubną, tel. 870- 

52-34 po godz. 16.
_____________________________ 18674 98

Sprzedam suknię ślubną. Tel. 870- 
49-76.
__________________________________________18998 98

Sprzedam używane pianino - Bolków 
(075)74-14-176.
_____________________________ 1892d 98

Rolnicze
Naprawa maszyn rolniczych - re­

monty przyczep, usługi kowalskie - 
lemiesze. Stary Jawor - Młyn, tel. 
870-58-57.
______________________________ 7724 98

Sprzedam młodego kozła. Tel. 870- 
10-61.
__________________________________________17948 98

Sprzedam 12 ha ziemi w Matuszo­
wie. Tel. 873-84-10.
_____________________________ 18634 98

Sprzedam ciągnik FORSHMIT. Tel. 
87-18-220 lub 0602-899-777.
_____________________________ 1883d 98

Usługi
ZALUZJE pionowe, poziome, rolety 

antywłamaniowe, rolety materiało­
we, M oskitiery, szyldy, Markizy, 
RATY. NAPRAWY. Jasna 4B/8, tel. 
870-53-48.
____________________________ 82122

ZALUZJE - szybko. Tel. 870-39-17. 
_ _____________________________ 844-98

ZALUZJE, rolety, moskitiery, napra­
wy, markizy, okna PCV. Tel. 870-23- 
04.
_____________________________ 11544 98

ZALUZJE pionowe, poziome. Role­
ty antywłamaniowe, rolety wewnę­
trzne, żaluzje na okna połaciowe, 
markizy sklepowe,szyldy. Jawor ul. 
Konopnickiej 24, tel. 870-33-52.
____________________________ 82122

ZALUZJE PIONOWE, POZIOME, 
DRZWI HARMONIJKOWE PCV. 
TEL.870-33-00.
_____________________________Z2US

TRANSPORT - 1 ,5  t lub 8 osób. 
Przeprowadzki, przewóz mebli itp... 
Tel. 870-60-52, 0-601-569-111.
____________________________ 894-98

ZAKŁAD USŁUG ELEKTRONICZ­
NYCH ul. Starojaworska 29 B, tel. 
870-72-17 naprawy RTV, SAT mon­
taże anten.
_______________________________ 534-98

CYKLINIARSTWO. Tel. 870-69-71.
___________________________ 152122

TŁUMACZ PRZYSIĘGŁY JĘZYKA 
NIEMIECKIEGO. Ul. Królowej Mary­
sieńki 6B/3, tel. 870-50-56.
_______________________________ 494-98

TŁUMACZ PRZYSIĘGŁY JĘZYKA 
NIEMIECKIEGO, ul.Sikorskiego 12E/9. 
Tel. 870-52-79
____________________________ 52122

TŁUMACZ przysięgły j. niemieckie­
go. Jawor, ul. Wieniawskiego 5f/5, tel. 
870-43-28.
___________________________ 422122

HYDRAULICY. TEL. 8 7 0 -2 7 -0 4 , 
870-54-04. Tel. kom. 0604-27-33-12

■________________________13174 98
WIDEOFIL.MOWANIE - Dariusz Sa- 

łek tel. 870-70-25.
_______________________________ 514-98

WIDEOFOLMOWANIE, Krzsztof Grzy­
wa ul. Witosa 7/2 , tel. 870-44-55.
_____________________________Z5Ł2

VIDEO-film - chrzty, wesela, bankie­
ty, wi-deofilmowanie. Tel. 870-37-75.
____________________________ 22122

W IDEOFILM OW ANIE, MONTAŻ, 
PRZEGRYW ANIE SYSTEM O W E. 
TEL. 870-21-83.
____________________________ 21122

INSTALATORSTWO elektryczne, po­
miary Tel. 870-09-80.
_______________________________ 934-98

DEZYNFEKCJA-DEZYNSEKCJA-DE- 
RATYWACJA. Jawor, tel. 870-25-76
_______________ :____________ 22122

USŁUGI KOMPUTEROWE-przepisywa- 
nie prac, tekstów, grafika, stonowanie - 
wydruk laserowy, skład. Tworzenie stron 
internetowych. Tel. 870-53-33.
____________________________ 784-98

USŁUGI KOMPUTEROWE - przepi­
sywanie prac, tekstów; ogłoszenia, re­
klamy, afisze, wizytówki, etykietki itp., 
grafika; wydruk w kolorze (foto-wy- 
druk) i cz. b. do formatu A-3; wydruk 
laserowy cz.b. do formatu A-4; ska­
nowanie. Szybko-Tanio-Solidnie. Tel. 
(076) 870-61-00.
________ _____________________794:98

PODCIŚNIENIOWE CZYSZCZENIE 
dywanów, wykładzin i tapicerki me- 
blowej.Tel.870-20-04,w godz.13.00-
18.00.
_______________________________ 80J-9B

PODCIŚNIENIOWE CZYSZCZENIE 
dywanów, wykładzin, tapicerki meblo­
wej i samochodowej. Tel. 870-58-21
___________________________ 146122

EURO - SAT - K - anteny na każdą kie­
szeń. Tel.870-70-46, 0601-88-01-24.
____________________________ 54122

Wideo - Film -  B.J. Zamkotowicz, tel. 
(076) 870-40-12.
____________________________ 25192

VIDEO-MEDIA Usługi video, tel. 870- 
47-19.
____________________________ 55198

Glazura, tapetowanie. Tel. 870-34-87. 
__________________________ 19871.22

ZESPÓŁ MUZYCZNY „BAYADERA” 
tel. 870-52-28.
______ ______________________ 85122

ZESPÓŁ MUZYCZNY „ DUET ” .Tel. 
870-33-34 , 870-40-63. 
_____________________________67198

KOMPUTEROWE przepisywanie prac. 
Tanio, szybko, dokładnie, tel. 87-00-263.
_____________________________91122

Transport -Bus, laweto-przyczepa, 
plande-ka celna. Tel. 060-178-75-70  
Kondratów 10.
____________________________1384-98

Usługi komputerowe, pisanie prac, 
wizytówki. J. Fajkiel ul. Chopina 7A/1 
tel. 870-24-86.
____________________________3096-98

Videofilmowanie, montaż czołówki. 
Arkadiusz Pokrywa , tel. 870-10-39.
____________________________ 224123

Usługi ślusarsko-spawalnicze. Ul. 
Zamkowa 2, tel. 870-55-94 po 20.
...................................................  8574 96

Glazurnictwo. Tel.870-51 -50.
____________________________139198

HYDRAULIKA, KOTŁY WIESSMAN, BU- 
DERUS (wiszące,stojące). Tel. 870-51-50.
____________________________4406 98

Panele - podłogi, boazerie. Tel. 870- 
51-50.
____________________________4414 98

Tania odzież używana. Jenków 4.
___________________________16286 98

Firma „AUTO-TARG” oferuje usługi 
w zakresie lakiernictwa, blacharstwa, 
mechaniki pojazdowej, wysokiej jako­
ści. Wystawiamy rachunki dla PZU. 
Drzymałowice 27, tel.(076)872-85-29 
Adrian Ziemniak.
____________________________5476 98

Kominki tradycyjne, remonty mie­
szkań, układanie glazury. Tel. 870-65-00 
po godz. 16 lub Pogwizdów 36.
____________________________6394 98

Komputeropisanie. B. Kawalec, tel. 
870-02-83.
____________________________ 81819.8

MATEMATYKA - korepetycje dla 
uczniów szkół średnich i podstawo­
wych. Tel. 870-60-66.
___________________________ 13324 98

ZESPÓŁ MUZYCZNY „TRANS”. Tel. 
870-10-35
___________________________ 15971 98

PROWADZĘ kadry, płace i sprawy 
ZUS tel. 870-37-88.
___________________________ 16636 98

Remonty mieszkań, sklepów, biur. 
Tel. 870-01-88.
___________________________ 16664 98

Angielski - tłumacz przysięgły. Tel. 
870-49-12.
___________________________16906 98

Usługi blacharsko-lakiernicze. Godzi­
szowa 18, tel.873-85-18
___________________________ 11104 98

Obsługa przyjęć: weselnych, uro­
dzinowych, bankietów i okoliczno­
ściowych. Tel. 870-58-85.
___________________________ 11414 98

Transport 5 ton STAR skrzyniowy. 
Tel. 870-06-94.
___________________________ 18066 98

Videofilmowanie Bania Krzysztof. 
Tel. 870-44-95, 0603-207-228. 
___________________________ 17616 98

Transport 6t do 12t, oplandekowa- 
ny, cały kraj, 24h/dobę. Tel. 870-59- 
07 lub 0603-242-068.

.__________ __________17936 98
Odnawianie wanien. (076 )81-86 - 

003.
___________________________ 18376 98

Remonty i modernizacja mieszkań. 
Tel. 870-32-44.
___________________________ 18696 98

Zespół muzyczny “JUROR", tel. 872- 
85-59, (074) 55-35-21.
___________________________1512122

Przekładanie i układanie dachów - usłu­
gi dekarskie, Tel. 870-51-20 od 17 - 22.
___________________________18894 98

Usługi transportowe do 2 ton, duży 
BUS + przyczepa do 1200 kg, cały 
kraj. Tel. 870-39-29.
___________________________ 18896 98

Remonty mieszkań, glazura, regipsy, 
gładzie tynkowe oraz inne. Tel. 870- 
54-71.
___________________________18946 98

GIEŁD A PRACY
Przyjmę pilarza z praktyką. Tel. 87- 

18-220 lub 0602-899-777.
_____________________________ 187.96 98

Pracuj zarabiaj we własnym domu. 
Zlecimy pracę chałupniczą. Zatrudnimy: 
kobiety, mężczyzn, młodzież. Gwaran­
towana dostawa towaru i odbiór surow­
ca. Zarobek 9000. Materiał po otrzy­
maniu znaczka 7,20. „NINTENDO” 
skrytka 3/A6, 73-234 Łasko.

.32122 18954 98



20.50 Losowanie LOTTO
21.00 „Ukryte pragnienia” - film oby­

czajowy prod. angielsko-włosko- 
francuskiej

23.10 Ogłoszenie wyników LOTTO
23.15 Na kaidy temat - talk-show 
0.25 Magazyn sportowy
1.55 Muzyka
3.45 Pożegnanie

6.20 „Rodzina Potwornickich” - se­
rial komediowy

6.45 „Trzecia planeta od Słońca” - 
serial komediowy

7.10 „Komando Małolat” - film sen­
sacyjny prod. niemieckiej

8.00 „Steven Spielberg przedstawia: 
Niesamowite historie” - serial SF 
prod. USA

8.50 ODJAZDOWE KRESKÓWKI
12.00 Świat Audubona: „Ogień - bło­

gosławiony czy przeklęty" - film 
dokumentalny

12.50 „Opowieści złotej małpy” - se­
rial przyg. prod. USA

13.40 „Pogoda dla bogaczy” serial 
obycz. prod. USA

14.35 „Autostrada do nieba” - serial 
familijny prod. USA

15.30 „Siódme niebo” - serial familij­
ny prod. USA

16.20 „Łysoń” - serial komediowy
16.45 „Tata major” - serial komedio­

wy prod. USA
1 7 .1 0  PRZEBÓJ KOMEDIOW Y: 

„Wieczne święta” - film obycz. 
prod. USA

18.50 7 minut - wydarzenia dnia - 
program informacyjny oraz pro­
gnoza pogody

19.05 „McCall” -serial sens.
20.00 „Wulkan - płonąca góra” - film 

sens. prod. USA
21.40 Wieczór z wampirem - talk- 

show
22.55 „Oblicza Nowego Jorku” - se­

rial policyjny prod. USA
23.40 „Pogoda dla bogaczy" - serial 

obycz. prod. USA
0.30 „McCall” - serial sensac. prod. 

USA
1.15 Wieczór z wampirem - talk-show

7.00 Miś Rupert - serial anim.
7.25 Ja i moje zwierzęta
7.40 Księżniczka Szeherezada
8.05 Tajemniczy świat...
8.30 Teraz wieś
8.55 Kompas
9.05 Zderzenia
9.30 Nasz świat - pr. muz.
10.00 Opowieści antykwaryczne
10.30 Święta w Europie
11.00 Świat bliski i daleki
11.30 Wielkie epoki sztuki europ.
12.30 Weekend, weekend
14.15 Znajomi z zoo
14.30 Śpiewać całym sercem
15.10 TV encyklopedia multimed.
15.30 Był sobie człowiek
16.00 Duszek z antypodów
15.55 Zwierzęta czterech pór roku
16.30 Drużyna marzeń - serial
17.00 18.05 Sport - koszykówka
17.55 Koszykarskie ABC
19.00 Nasz świat - pr. muzyczny
19.30 Goście Michaela Balia
20.15 Zawody zwykłe i niezwykłe
20.30 Studio sport
21.30 Fakty
22.00 Fakty - pr. inform.
22.00 Opowieści antykwaryczne
22.30 Złodziejski proceder - kom.

Poniedziałek 4 stycznia

6.00 Kawa czy herbata? - magazyn 
poranny w tym Wiadomości

8.00 „Murphy Brown” - serial kom. 
prod. USA

8.20 Giełda - program o rynku kapi­
tałowym

8.30 Wiadomości oraz Pogoda
8.45 Klechdy i bajania: U mazurskim 

smętki baśń dla dzieci
9.10 Mama i ja pr. dla mamy i trzylat­

ka
9.25 Domowe przedszkole - pr. dla 

dzieci
9.55 Porozmawiajmy o dzieciach
10.00 „Zespół adwokacki” - serial

prod. poi. - ■

10.55 Śmiechu warte - program roz­
rywkowy

11.20 Agenda 21 - program edukacyj­
ny

11.45 CD Kurier - program edukacyj­
ny

12.00 Wiadomości
12.10 Agrobiznes - rolniczy mag. in­

formacyjny
12.20 Kontrasty: Świat, ludzie, pienią­

dze
12.30 „Kierunek studia” - reportaż
12.50 Taksówka Jedynki: Rozwód
19.05 „Dzieje kultury polskiej”: „Sny 

o potędze” - film dok.
13.55 Sto lat - mag. ubezpieczeń spo­

łecznych
14.10 Szatnia - pr. dla młodych wi­

dzów
14.35 „Dziewczyna z oceanu” - serial 

prod. australijskiej
15.05 Tydzień Prezydenta - pr. publi­

cystyczny
15.30 Teleexpress Junior
15.40 Rower Błażeja - pr. dla młodych 

widzów
16.30 „Moda na sukces” - serial USA
17.00 Teleexpress
17.25 „Klan” - serial prod. poi.
17.50 Gość Jedynki
18.00 Forum - progr. publicystyczny
18.45 Flesz - Wiadomości
18.50 Reporter
19.00 Wieczorynka: „Zwierzaki cuda­

ki”
19.30 Wiadomości
19.56 Sport oraz Prognoza pogody
20.10 „Gliniarz z dżungli” - serial sen­

sac. prod. USA
20.55 Jaka emerytura - program pu­

blicystyczny
21.00 Zagraj w reklamę - Vena ’99
21.15 TEATR TELEWIZJI: Stanisław 

Tym „Rozmowy przy wycinaniu 
lasu” (premiera)

22.55 W centrum uwagi - pr publicy­
styczny

23.15 Wiadomości oraz Sport
23.35 Pułapka: Władza - pr. publicy­

styczny
0.05 Peter Yates „Garderobiany” - 

dramat prod. ang.
2.00 Zakończenie programu

7.25 Sport telegram - przegląd wyd. 
sport.

7.30 Dziennik krajowy - serwis infor­
macyjny

7.50 Studio urody - pr. sportowo-re­
kreacyjny

8.00 Program lokalny
8.30 „Złotopolscy” - serial prod. poi.
9.00 Świat kobiet- mag.
9.35 „Krok za krokiem” - serial USA
10.00 „Przyroda Japonii”: „Jenoty: 

Zepchnięci na krawędź” - film dok. 
prod. japońskiej

10.30 Duety do mety - teleturniej
11.00 „Zwariowany nauczyciel” - se­

rial prod. wł.
12.00 KOC - Komiczny Odcinek Cy­

kliczny
12.30 Familiada-teleturniej
13.00 Panorama
13.20 Dziennik krajowy
13.40 „Sunny i pies, który wszystko 

słyszał-serial prod. ang.
14.15 Teatr dla dzieci: Rainer Maria 

Rilk „Naparstek Pana Boga” (pre­
miera)

14.50 „Zapomniany ołtarz” - reportaż
15.10 „Podróż do ziemi obiecanej”- 

serial prod. USA
16.00 Panorama
16.10 Krzyżówka szczęścia - teletur­

niej
16.40 Maraton trzeźwości - pr. publi­

cystyczny
17.10 „Przygoda z wojskiem” - repor­

taż
17.30 Program lokalny
18.00 Panorama
18.10 Program lokalny
18.35 Va banque - teleturniej
19.05 Wydarzenie tygodnia - pr. pu- 

blicyst.
19.35 Wehikuł czasu - program dla 

dzieci
20.05 „Wielka wsypa” - film sensa- 

cyjno-komediowy prod. poi.
21.50 Dwójkomania
22.00 Panorama oraz Pogoda
22.35 Sport telegram - przegląd wyd. 

sport.
22.40 Auto - magazyn motoryzacyj­

ny
23.10 „Prawdziwa historia mostu na 

rzece Kwai” - film dok. prod. an­
gielskiej

24.00 Magazyn teatralny
0.35 „Hotelik w sercu Europy” - ko­

media prod. czeskiej
2.00 Zakończenie programu

T S /P O L O N IA
7.05 „Przez Karpaty” - film przyr.
7.25 Sport telegram
7.30 Karnawał góralski
8.00 Szafiki - program dla dzieci
8.30 „Tajemnica Sagali” - serial prod. 

polsko-niemieckiej
9.00 Wiadomości
9.10 Spojrzenia na Polskę - program 

publicystyczny
9.30 „Głód serca” - film obycz. prod. 

poi.
10.55 „Watra na czużyni” - reportaż
11.15 Piasek live
12.00 Wiadomości
12.10 Wieści polonijne
12.25 „Klan” - telenowela
12.50 Goniec kulturalny
13.05 Magazyn polonijny ze Wscho­

du
13.35 WSPOMNIEŃ CZAR: „Ada, to 

nie wypada” - komedia prod. pol­
skiej

15.00 Panorama
15.30 Swój - cykl dokumentalny o 

obcokrajowcach mieszkających na 
staie w Polsce

16.00 „Klan"-telenowela
16.30 Teleprzygoda - program dla 

dzieci
17.00 Teleexpress
17.15 Krzyżówka szczęścia - teletur­

niej
17.40 SPORT Z SATELITY I liga ko­

szykówki: AZS Lublin - Komfort 
Stargard Szczeciński w przerwie 
ok.18.20 Dziennik TV - program 
satyryczny Jacka Fedorowicza

19.20 Dobranocka: „Marceli Szpak 
dziwi się światu” - serial animowa­
ny

19.30 Wiadomości; Prognoza pogo­
dy; Sport

20.05 CZARNO-BIAŁE IW  KOLORZE: 
„Dziewczyna z dobrego domu” - 
komedia

21.35 Mała rzecz, a cieszy - filmy 
anim.

21.45 ZNAKI CZASU: „Tato, pamię­
tasz?” - film dok.

22.30 Panorama
23.00 W centrum uwagi
23.15 Okna: Być Żydem
23.55 „Pamięci Edwina Kowalika” - 

reportaż
0.25 Tydzień Prezydenta
0.50 Program nocny

6.00 Piosenka na życzenie
7.00 Kto się boi wstać? - program 

poranny
7.45 Polityczne graffiti
7.55 Informacje poranne
8.00 „Kapitan N.” - serial animowany
8.30 „Star Trek: Stacja kosmiczna” - 

serial SF prod. USA
9.30 „Żar młodości” - serial obycz 

prod. kanad.
10.30 „Grom w raju” - serial prod. 

USA
11.30 „Był sobie złodziej” - serial sen­

sac. prod. USA
12.30 Idź na całość - show
13.30 Disco Polo Live
14.30 100% dla stu: gra - zabawa
15.00 „Gdzie się podziała Carmen 

SanDiego?" - serial animowany 
prod. USA

15.30 Ręce, które leczą
16.00 Informacje
16.15 „Alf" - serial komed. prod. USA
16.45 „Na południe” - serial sensac. 

prod. kanad.
17.40 „Życie jak poker” - telenowela 

prod. polska
18.10 „Świat według Bundych” - se­

rial komediowy prod. USA
18.45 Informacje
18.55 Prognoza pogody
19.05 „Grom w raju” - serial sensa­

cyjny prod. USA
20.00 „One West Waikiki” - serial 

krym. prod. USA
20.50 Losowanie LOTTO i szczęśliwe­

go numerka
21.00 MEGAHIT: „Orka - wieloryb za­

bójca” - film przyg. prod. USA
22.45 Wyniki losowania LOTTO

22.50 Informacje i biznes inform.
23.05 Prognoza pogody
23.15 Polityczne graffiti
23.30 Bumerang - pr. public.
0.05 „Rewolwer Python 357” - thril­

ler prod. francuskiej
2.20 Muzyka na bis
4.10 Pożegnanie

6.10 „Łysoń" - serial komediowy -
6.35 J a ta  major” - serial komediowy 

prod. USA
7.00 ODJAZDOWE KRESKÓWKI
7.45 „Autostrada do nieba” - serial 

familijny prod. USA
8.35 „Siódme niebo” - serial kome­

diowy prod. USA
9.20 „Wieczne święta” - film obycz. 

prod. USA
11.00 „Wulkan - płonąca góra” - film 

sens. prod. USA
13.00 Teleshopping
14.15 „Miłość i dyplomacja” - serial 

obyczajowy
14.40 Ukryta kamera - pr. rozr.
15.30 ODJAZDOWE KRESKÓWKI
16.20 „Z ust do ust” - serial
16.45 „Dziewczyna z komputera” - 

serial kom. prod. USA
17.10 „Kameleon” - serial SF
18.00 „Sunset Beach” - serial obycz. 

prod. USA
18.50 7 minut - wydarzenia dnia - 

program informacyjny oraz pro­
gnoza pogody

19.00 Zoom - magazyn sensacji
19.30 „Nowe przygody Lassie” - se­

rial
20.00 „Północne wybrzeże” -.film  

przyg. prod. USA
21.45 „Kiedy miłość zabija" - serial 

sens. prod. USA
22.35 7 minut - wydarzenia dnia
22.50 „Lepszy świat” - film obycz. 

prod. franc.
0.25 Świat Audobona: „W krainie nie­

dźwiedzi grizzly”
1.10 „Kameleon" - serial SF
1.55 Zoom - magazyn sensacji

7.00 Kopciuszek - serial anim.
7.25 Zwierzęta czterech pór roku
7.30 Tajemniczy świat...
7.55 Świat dzikich zwierząt
8.00 Fakty
8.15 Twoja TV Wrocław
8.30 Życie zwierząt - serial dok.
9.05 Gorzkie dziedzictwo
9.50 Celtowie - serial dok.
10.50 Polarny świat - serial dok.
11.50 Jak było, co się udało
12.15 Jazon i Argonauci - film
14.00 Opozycja antyhitlerowska
14.35 Historia miłości - serial
15.00 Dzieci świata - serial dok.
15.30 Bywaj zdrów
16.00 Fakty
16.05 Mówmy swoje - pr. public.
16.40 Gorzkie dziedzictwo
17.30 Tele-Sport •
18.00 Panorama
18.10 Fakty
18.35 Express-ludzie...
18.50 Labirynty kultury
19.10 Kolokwia Leopoldyńskie
19.30 Świat bliski i daleki
20.00 Celtowie - serial dok.
21.00 Jak było, co się udało
21.30 Fakty
21.45 Fakty-Refleks
22.00 Polarny świat - serial dok.
22.30 Stan zagrożenia
22.55 Protestuję
23.15 Blisko, coraz bliżej - serial
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6.00 Kawa czy herbata? - magazyn 
poranny w tym Wiadomości

8.00 „Murphy Brown" - serial kom. 
prod. USA

8.20 Giełda - program o rynku kapi­
tałowym

8.30 Wiadomości oraz Pogoda
8.45 Słowa, słówka i półsłówka - te­

leturniej
9.10 Mama i ja pr. dla mamy i trzylat­

ka .V

9.25 Domowe przedszkole - pr. dla 
dzieci

9.55 Porozmawiajmy o dzieciach
10.05 „Milagros” - serial obycz. prod. 

argent.-wł.
10.50 Aukcja, czyli jak kupić van Go- 

gha? - telet.
11.20 „Arcydzieła”: „Sonia Delaunay 

- elektryczne pryzmaty” - film dok.
11.30 Polski Nobel: Nauki chemiczne
12.00 Wiadomości
12.10 Agrobiznes - rolniczy mag. in­

formacyjny
12.20 Magazyn notowań: Nowości 

warzywne spod szkła. Nasiona na 
medal

12.45 Klub samotnych serc
13.10 Pytania o demokrację: Kultura 

polityczna
13.40  Kompozytorzy: Gioacchino 

Rossini
13.50 Kochać dziecko - program edu­

kacyjny
14.10 Ciuchcia - program dla dzieci
14.35 „Dziewczyna z oceanu” - serial

prod. australijskiej
15.05 Magazyn parlamentarny - pr. 

publicyst.
15.30Teleexpress Junior
15.40 Raj - program dla młodych wi­

dzów
16.05 Rower Błażeja - pr. dla młodych 

widzów
16.30 „Moda na sukces” - serial USA
17.00Teleexpress
17.25 „Klan” - serial prod. poi.
17.50 Gość Jedynki
18.00 Teleturniej piekarski
18.20 Flesz-Wiadomości
18.25 360 stopni dookoła ciała: Ko­

mórki nadziei
18.50 Reporter
19.00 Wieczorynka: „Krecik lekarzem”
19.30 Wiadomości
19.56 Sport oraz Prognoza pogody
20.10 „J.A.G. - Wojskowe Biuro Śled­

cze” - serial prod. USA
21.00 Jaka emerytura - program pu­

blicystyczny
21.05 W centrum uwagi - program 

publicyst.
2 1 .25  CZAS NA DOKUMENT: „Ci 

wspaniali drapieżcy” - film doku­
mentalny prod. RPA

22.20 Ich pierwsze miłości - progr. 
Magdy Umer

22.45 Euroexpress - program publi­
cystyczny

23.00 Wiadomości oraz Sport
23.15 „W cieniu Everestu” - reportaż
23.50 „W stronę domu” - dramat oby­

czajowy prod. fiń.
1.20 Muzyczna noc z gwiazdą: Billy 

Joel w Nowym Jorku - koncert
2.05 Zakończenie programu

7.25 Sport telegram - przegląd wyd. 
sport.

7.30 Dziennik krajowy - serwis infor­
macyjny

7.50 Studio urody - pr. sportowo-re­
kreacyjny

8.00 Program lokalny
8.30 „Złotopolscy” - serial prod. poi.
9.00 Świat kobiet - mag.
9.35 „Krok za krokiem” - serial kom. 

prod. USA
10.00 „Przyroda Japonii”: „Lisy z są­

siedztwa" - film dokumentalny 
prod. japońskiej

10.30 Duety do mety - teleturniej
11.00 „Zapach perfum” - serial prod. 

franc.-wł.
12.00 KOC - Komiczny Odcinek Cy­

kliczny
12.30 Familiada - teleturniej
13.00 Panorama
13.20 Dziennik krajowy
13.40 „Sunny i pies, który wszystko 

słyszał” -serial prod. ang.
14.10 Kabaret Potem przedstawia - 

Serca jak motyle - program arty­
styczny

15.10 „Podróż do ziemi obiecanej” - 
serial obycz. prod. USA

16.00 Panorama
16.10 Krzyżówka szczęścia - teletur­

niej
16.40 Świat wokół nas: Bliżej Europy
17.10 W okolice Stwórcy - magazyn
17.30 Program lokalny
18.00 Panorama
18.10 Program lokalny
18.35 Va banque - teleturniej
19.05 Kocham kino - magazyn filmo­

wy
19.35 Bądź mistrzem: Katarzyna Kra-
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20.00 Linia specjalna - program pu­
blicystyczny

21.00 „Z Archiwum X” - serial sen- 
sac. prod. USA

21.50 Dwójkomania
22.00 Panorama oraz Pogoda 
22.35 Sport telegram - przegląd wyd.

sport.
22.40 Ekspres reporterów - magazyn 
23.15 KOCHAM KINO: „Miłość Adeli 

H.” - dramat psych. prod. franc. 
0.55 „Peter Gunn’’ - serial prod. USA
1.50 Zakończenie programu

7.05 Dziennik krajowy
7.25 Sport telegram
7.30 Dziecko, troski i radości - maga­

zyn
7.45 Blues-Rock-Guitar - lekcja gry na 

gitarze
8.00 Południk 19. - magazyn geogra- 

ficzno-podróżniczy dla dzieci
8.20 Kolorowe nutki - program mu­

zyczny
8.30 „Mała księżniczka" - film anim.
9.00 Wiadomości
9.10 Mówi się... (
9.30 CZARNO-BIAŁE I W KOLORZE: 

„Dziewczyna z dobrego domu” - 
komedia

11.00 Mała rzecz, a cieszy - filmy 
anim.

11.10 Kraina uśmiechu - pr. muz.
12.00 Wiadomości
12.10 Tydzień Prezydenta
12.30 „Klan” - telenowela
12.55 Auto-moto-klub - mag. spo­

rtów mot.
13.05 Krzyżówka szczęścia
13.30 Swój - cykl dokumentalny
14.50 Dziennik telewizyjny - pr. satyr.
14.00 „Książę” -film fab .
15.00 Panorama
15.30 Oto Polska
16.00 „Klan” - telenowela
16.30 „Panna z mokrą głową” - serial 

prod. polskiej
17.00Teleexpress
17.15 Zaproszenie: Obrazki z Mazow­

sza - program krajoznawczy
17.35 Liga przebojów: Szczqśliwa 

trzynastka
18.00 Liga przebojów: Propozycje
19.00 „Tata, a Marcin powiedział...” - 

serial
19.10 Reporter
1 9 .2 0  Dobranocka: „Ferdynand  

Wspaniały”
19.30 Wiadomości; Prognoza pogo­

dy; Sport
20.05 „Królewskie sny” - serial histo­

ryczny prod. polskiej
21.10 Muzyczny gwiazdozbiór: Bud­

ka Suflera
21.30 „Artyści scen polskich" - repor­

taż
22.00 „Sprawa Bulskiego” - film dok.
22.30 Panorama
23.05 W centrum uwagi
23.20 Spotkanie młodzieży w Medio­

lanie - relacja z corocznego zjazdu 
młodzieży chrześcijańskiej

23.50 MŁODZI WIRTUOZI - Koncert 
dla talentu

0.25 Magazyn parlamentarny
0.50 Program nocny

6.00 Piosenka na życzenie
7.00 Kto się boi wstać? - program 

poranny
7.45 Polityczne graffiti
7.55 Poranne informacje
8.00 „Kapitan N.” - serial animowany 

dla dzieci
8.30 „Star Trek: Stacja kosmiczna" - 

serial SF
9.30 „Żar młodości” - serial obycz. 

prod. kanad.
10.30 „Grom w raju” - serial USA
11.30 „Baza Pensacola” - serial sen­

sacyjny prod. USA
12.30 „Zycie jak poker” - telenowela
13.00 Idź na całość - show
14.00 Link Journal - mag. mody
14.30 Magazyn
15.00 „Gdzie się podziała Carmen 

SanDiego?” - serial animowany 
prod. USA

15.25 Drzewko szczęścia: gra-zabawa
15.50 Michael Logozzo gorąco pole­

ca - magazyn kulinarny
16.00 Informacje
16.15 „Alf” - serial komed. prod. USA
16.45 „Na południe” - serial sensac. 

prod. kanad.
17.40 „Na własnych śmieciach” - se­

rial komediowy ,

18.10 „ŚwTat według Bundych” - se­
rial komediowy prod. USA

18.45 Informacje
18.55 Prognoza pogody
19.05 „Grom w raju” - serial sensa­

cyjny prod. USA
20.00 „Miodowe lata” - serial komed. 

prod. polskiej
20.35 „Trzy na jednego” - melodra­

mat prod. USA
20.50 Losowanie LOTTO (w przerwie 

filmu)
22.20 Telewizyjne Biuro Śledcze - 

magazyn kryminalny
22.50 Wyniki losowania LOTTO
22.55 Informacje i biznes inform.
23.10 Pogoda z Coldreksem
23.15 Polityczne graffiti
23.25 „Życie jak poker” - telenowela
23.55 Motowiadomości
0.30 Pożegnanie

6.20 „Miłość i dyplomacja” - serial 
obycz. prod. holend.

6.45 „Na zawsze” - serial obyczajowy 
prod. USA

7.30 ODJAZDOWE KRESKÓWKI
8.40 „Nowe przygody Lassie” - serial 

dla młodz.
9.05 „Dziewczyna z komputera” - se­

rial komed. prod. USA
9.30 „Sunset Beach” - serial obycza­

jowy prod. USA
10.15 „Północne wybrzeże” - film 

przyg. prod. USA
11.55 „Kiedy miłość zabija" - serial 

sensac. prod. USA
13.00 Teleshopping
14.15 „Miłość i dyplomacja” - serial 

obycz. prod. holend.
14.40 Ukryta kamera - pr. rozr.
15.30 ODJAZDOWE KRESKÓWKI
16.20 „I ust do ust” - serial
16.45 „Dziewczyna z komputera” - 

serial kom. prod. USA
17.10 „Kameleon” - serial SF
18.00 „Sunset Beach” - serial obycz. 

prod. USA
18.50 7 minut - wydarzenia dnia - 

program informacyjny oraz pro­
gnoza pogody

19.00 Zoom - magazyn sensacji
19.30 „Nowe przygody Lassie” - se­

rial
20.00 „Niespodzianka z Szanghaju" - 

komedia prod. angielskiej
21.45 Wieczór z wampirem - talk- 

show
23.00 7 minut - wydarzenia dnia
23.15 „Bez odwrotu” - dramat obycz. 

prod. USA
0.50 Świat Audobona
1.35 „Kameleon” - serial SF
2.20 Zoom - magazyn sensacji

7.00 Bajki dla Jasia i innych...
7.55 Świat dzikich zwierząt
7.35 Tajemniczy świat...
8.00 Fakty
8.15 Fakty-Refleks
8.30 Indianie północnoameryk.
9.05 Gorzkie dziedzictwo
9.50 Cywilizacja... - serial dok.
10.40 Sto niemieckich lat 
11.25 Bosonogi buszmen
12.05 Umarłem, aby żyć - film obycz.
13.35 Sprawy osobiste - film dok.
14.35 Historia miłości - serial
15.00 Rodzinna karuzela - serial
15.30 Twój portfel
16.00 Fakty
16.05 Mówmy swoje - pr. dla młodz.
16.40 Gorzkie dziedzictwo
17.30 Region, mag. gospodarczy 
18.10 Fakty
18.35 Millennium
18.50 Gawędy...
19.05 Prof. Miodek odpowiada
19.30 Magazyn nie tylko sportowy
20.00 Cywilizacja... - serial dok.
20.50 Symbole wzornictwa XX w.
21.00 Jak było, co się udało
21.30 Fakty 
21.45 Fakty-Refleks
22.00 Umarłem, aby żyć - film obycz.
23.30 Bangkok Hilton - serial 
0.20 Sto niemieckich lat
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6.00 Kawa czy herbata? - magazyn 
poranny w tym Wiadomości

8.00 „A teraz Susan” - serial USA

8.20 Giełda - program o rynku kapi­
tałowym

8.30 Wiadomości oraz Pogoda
8.45 Warsztaty teatralne - program dla 

dzieci
9.10 Mama i ja - pr. dla mamy i trzy­

latka
9.30 Domowe przedszkole - pr. dla 

dzieci
9.55 Porozmawiajmy o dzieciach
10.00 „Milagros” - serial obycz. prod. 

argentyńsko-włoskiej
10.50 Zabawy językiem polskim - te­

leturniej
11.15 Blues Rock Guitar - pr. eduka­

cyjny
11.25 Szlachetne hobby: Żelazka
11.35 Abecadło kina - program edu­

kacyjny
12.00 Wiadomości
12.10 Agrobiznes - rolniczy mag. in­

formacyjny
12.20 Magazyn notowań: Puszysta 

hodowla Tajemnice genów - felie­
tony rolnicze

12.50 „Klan” - serial prod. poi.
13.15 „Świat wierzeń religijnych”: 

„Hinduizm, Słoniogłowe bóstwo” 
- film dokumentalny prod. angiel­
skiej

13.30 Śaga rodu Ganzegal - kurs jęz. 
niemieckiego

13.45 Kwadrans z medycyną: Białacz­
ka u dzieci

14.00 Kwitnące okienko: Wrzosiec 
delikatny

14.10 Rzeczpospolita samorządowa
14.30 Studio sport: Turniej Czterech 

Skoczni - Bischofshofen, Austria
15.35 Teleexpress Junior
15.45 Rower Błażeja - pr. dla młodych 

widzów
16.30 „Moda na sukces” - serial USA
17.00Teleexpress
17.25 „Klan” - serial prod. poi.
17.50 Gość Jedynki
18.00 Miliard w rozumie - teleturniej
18.29 Flesz-Wiadomości
18.30 We własnym domu - pr. publi­

cystyczny
18.50 Reporter
19.00 Wieczorynka: „Muminki”
19.30 Wiadomości
19.56 Sport oraz Prognoza pogody
20.10 „Grace Kelly” - film biograficz­

ny prod. USA
21.50 Jaka emerytura - program pu­

blicystyczny
21.55 W centrum uwagi - pr. publicy­

styczny
22.15 Kronika kryminalna - magazyn 

polic.-praw.
22.35 Życie na pointach - magazyn 

baletowy
23.00 Wiadomości oraz Sport
23 20 „Cody - kłopoty rodzinne” - film 

krym. prod. austral.
0.50 „Powrót do źródeł” - rep.
1.20 Skąd ta wrażliwość - pr. edukac.
1.50 Zakończenie programu

7.25 Sport telegram - przegląd wyd. 
sport.

7.30 Dziennik krajowy - serwis infor­
macyjny

7.50 Studio urody - program sporto­
wo-rekreacyjny

8.00 Program lokalny
8.30 „Złotopolscy” - serial prod. poi.
9.00 Transmisja obrad Sejmu w prze­

rwie obrad, około 13.00 Panora­
ma

15.10 „Podróż do ziemi obiecanej” - 
serial obycz. prod. USA

16.00 Panorama
16.10 5 x 5 Wygrajmy razem - tele­

turniej
16.40 Jeden na jeden - program pu­

blicystyczny
17.05 Apetyt na zdrowie - program 

sportowo-rekreacyjny
17.30 Program lokalny
18.00 Panorama
18.10 Program lokalny
18.35 Jeden z dziesięciu,- teleturniej
19.05 Reporterzy Dwójki przedstawia­

ją
19.35 „Przetrwać na Zawiszy” - repor­

taż
20.00 „M.A.S.H.” - serial kom. prod. 

USA
20.30 „Kroniki braciszka Cadfaela”: 

„Święty złodziej” - serial prod. ang.
21.50 Dwójkomania
22.00 Panorama oraz Pogoda

22.35 Sport telegram - przegląd wyd. 
sport.

22.40 Świadkowie XX wieku: „Orsza 
nie jest gorsza” - film dok.

23.30 Wieczór artystyczny: Głośna 
samotność: „Pielgrzym do lep­
szych czasów” - monodram 

0.10 „Sen o Europie" - reportaż 
0.30 „Peter Gunn” - serial prod. USA
1.20 Zakończenie programu

7.00 TV Polonia zaprasza - Program 
dnia

7.05 Dziennik krajowy
7.25 Sport telegram
7.30 Kwadrans z medycyną: Na ratu­

nek - magazyn medyczny
7.45 Gotowanie na ekranie
8.05 Koszałek Opałek - pr. dla dzieci
8.25 Tęczowa bajeczka - pr. dla dzieci
8.35 „Hrabia Kaczula” - serial animo­

wany
9.00 Wiadomości
9.10 „Polacy na Białorusi”: „Odradza­

ni polskości” - reportaż
9.30 „Królewskie sny” - serial hist. 

prod. polskiej
10.30 Artyści scen polskich
10.55 Liga przebojów 2000
12.00 Wiadomości
12.10 Magazyn parlamentarny
12.30 „Klan” - telenowela
13.05 Liga przebojów: Szczęśliwa 

trzynastka - program muzyczny
13.30 Skarbiec - mag. hist.-kult.
14.00 Liga przebojów: Propozycje
15.00 Panorama
15.30 HISTORIE: „Spór o króla” -r e ­

portaż
16.00 „Klan” - telenowela
16.30 Polskie ABC - program dla dzie­

ci
17.00 Teleexpress
17.15 Przegląd prasy polonijnej
17.35 Krzyżówka szczęścia - teletur­

niej
18.00 „Janosik" - serial prod. polskiej
18.55 Polska - Świat 2000
19.20 Dobranocka: „Pies, kot i...
19.30 Wiadomości; Prognoza pogo­

dy; Sport
20.05 „Sprawa Gorgonowej" - dramat 

prod. polskiej
22.30 Panorama
23.05 W centrum uwagi
23.20 „Chrystus się rodzi” - relacja z 

Pasterki prawosławnej w Białym­
stoku

24.00 Wujek „Zero” - film dokumen­
talny

0.30 Przegląd prasy polonijnej
0.50 Program nocny

6.00 Piosenka na życzenie
7.00 Kto się boi wstać? - program ' 

poranny
7.45 Polityczne graffiti
7.55 Poranne informacje
8.00 „Kapitan N.” - serial animowany 

dla dzieci
8.30 „Star Trek: Stacja kosmiczna" - 

serial SF prod. USA
9.30 „Żar młodości” - serial obycz. 

prod. kanad.
10.30 „Grom w raju” - serial sensac. 

prod. USA
11.30 „Nocny patrol” - serial sensac. 

prod. USA
12.30 „Miodowe lata” - serial kom. 

prod. polskiej
13.00 Disco Relax
14.00 Motowiadomości - magazyn 

motoryzacyjny
14.30 Miłość od pierwszego wejrze­

nia
15.00 „Gdzie się podziała Carmen 

SanDiego?” - serial prod. USA
15.30 Link Journal - mag. mody
16.00 Informacje
16.15 „Alf” - serial komed. prod. USA
16.45 „Na południe” - serial sensac. 

prod. kanad.
17.40 „Życie jak poker” - telenowela 

prod. polskiej
18.10 „Świat według Bundych” - se­

rial komediowy prod. USA
18.45 Informacje
18.55 Prognoza pogody
19.05 „Grom w raju" - serial sensa­

cyjny prod. USA
20.00 „Był sobie złodziej” - serial sen­

sacyjny prod. USA

20.50 Losowanie LOTTO i szczęśliwe­
go numerka

21.00 „Nikita” - serial sensac.
21.55 Tok Szok w Polsacie
22.55 Wyniki losowania LOTTO
23.00 Informacje i biznes inform.
23.15 Prognoza pogody
23.20 Polityczne graffiti
23.30 4 x 4 - mag. motoryzacyjny
23.55 „Grzechy przeszłości” - dramat 

sensac. prod. USA
1.35 Muzyka na bis
3.25 Pożegnanie

6.20 „Miłość i dyplomacja” - serial 
obycz. prod. holend.

6.45 „Na zawsze” - serial obyczajowy 
prod. USA

7.30 ODJAZDOWE KRESKÓWKI
8.40 „Nowe przygody Lassie” - serial
9.05 „Dziewczyna z komputera” - se­

rial komed. prod. USA
9.30 „Sunset Beach" - serial obycza­

jowy prod. USA
10.15 „Niespodzianka z Szanghaju” - 

komed. prod. ang.
11.55 Wieczór z wampirem - talk- 

show
13.00 Teleshopping
14.15 „Miłość i dyplomacja” - serial 

obyczajowy prod. holenderskiej
14.40 Podaj dalej - teleturniej
15.10 Ukryta kamera - pr. rozr.
15.30 ODJAZDOWE KRESKÓWKI
16.45 „Dziewczyna z komputera" - 

serial komediowy prod. USA
17.10 „Kameleon” - serial SF
18.00 „Sunset Beach” - serial obycz. 

prod. USA
18.50 7 minut - wydarzenia dnia - 

program informacyjny oraz pro­
gnoza pogody

19.00 Zoom - magazyn sensacji
19.30 „Nowe przygody Lassie” - se­

rial
20.00 „Naruszenie dyscypliny" - dra­

mat obycz. prod. USA
21.45 „Uśmiech losu” - serial obycz. 

prod. USA
22.35 7 minut - wydarzenia dnia
22.50 „Policjanci z Miami" - serial kry­

minalny prod. USA
23.50  Gwiazdy Hollywood: „Paul 

Newman” -film  dok.
0.05 „Potwór z bagien" - serial
0.30 Świat Audubona: „Kondor kali­

fornijski” -serial przyr.
1.15 „Kameleon" - serial SF
2.00 Zoom - magazyn sensacji

7.00 Miś Rupert - serial anim.
7.25 Zwierzęta czterech pór roku
7.30 Tajemniczy świat...
7.55 Świat dzikich zwierząt
8.00 Fakty
8.15 Fakty-Refleks
8.30 EL TV Muzyka... - pr. muz
9.00 Gorzkie dziedzictwo
9.50 Wielkie rzeki - serial dok
10.45 Wbrew wszystkim
11.15 Człowiek i przyroda
11.55 Świat dzikich zwierząt
12.00 Jak było, co się udało
12.30 Psie szczęście - komedia
14.00 Święta ziemia trzech religii
14.35 Historia miłości - serial
15.00 Rajskie ogródki - serial dok.
15.30 Ene, due, rabe - pr dla dzieci
16.00 Fakty
16.05 Mówmy swoje
16.40 Gorzkie dziedzictwo
17.30 Raport
18.00 Panorama
18.10 Fakty
18.35 Sylwester na bis
19.05 Tuba-mag. aktualności muz.
19.30 Stulecie motoryzacji
20.00 Wielkie rzeki - serial dok.
21.00 Jak było, co się udało
21.30 Fakty
21.45 Studio Sport
22.00 Rodzina Ricordich - serial

Redakcja 
nie odpowiada 

za zmiany 
w programie



INFORMUJEMY O WPROWADZENIU 
RABATÓW DLA NASZYCH ODBIORCÓW

•  DLA FIRM BUDOWLANYCH
ORAZ ŚWIADCZĄCYCH USŁUGI BUDOWLANE - 5%

•  DLA OSÓB PROWADZĄCYCH
POZOSTAŁĄ DZIAŁALNOŚĆ GOSP. - 3%

•  DLA ODBIORCÓW INDYWIDUALNYCH 
PRZY ZAKUPACH JEDNORAZOWYCH
POWYŻEJ 100 ZŁ - 3%

RABATY MOGĄ ULEC ZMIANIE 
W ZALEŻNOŚCI OD OBROTÓW Z DANĄ FIRMĄ

PROPONUJEMY W CIĄGŁEJ SPRZEDAŻY

czynne gOO. 17OO 
soboty 8®® - 14®®

DZIAŁ ARTYKUŁY 
SANITARNE:

•  wanny
•  brodziki
•  kabiny
•  muszle
•  umywalki
•  zlewozmywaki
•  baterie
•  kotły
•  piece
•  rury
•  złączki
•  uszczelki 
te l. (076) 870-35-S6

DZIAŁ PŁYTKI:
•  ścienne
•  podłogowe
•  gresy
•  lustra
•  zaprawy
•  kasetony 

styropianowe
te l. (076) 870-27-05

DZIAŁ STOLARKA:
•  drzwi
•  okna
•  płyty
•  panele
•  drabiny
•  podłogi
•  galanteria
te l. (076) 870-35-87

SPRZEDAJEMY NA RATY

M a t e r i a ł y  p u d o w i  a He

DZIAŁ MATERIAŁY 
BUDOWLANE:

•  cement
•  wapno
•  wełna 

mineralna
•  papa
•  styropian
•  cegły
•  pustaki
•  beton 

komórkowy
•  gipsy
•  gładzie
te l. (076) 870-35-86

ŚWIADCZYMY
USŁUGI

TRANSPORTOWE

JAWOR, UL. KUZIENNICZA 5 
TEL. 870-42-90  FAX 870-35-89

LEGNICA, UL. CHOJNOWSKA 109 
TEL. 850-13-62(do 5)
FAX 850-13-08

LEGNICA UL. POZNAŃSKA 50  
TEL. 852-34-38 FAX 862-08-57

BOLESŁAWIEC UL. MODŁOWA 6 
TEL.(075) 732-30-41  
FAX (075) 732-60 -15

PANI
SABINA

l Zaprasza
• do 
•Zakładu Fryzjerskiego
• przy ul. Reja 

w Jaworze,
\ te l. 0601915337.
•  513* 98

Dobór soczewek 
kontaktowych 

Płyny i tabletki 
do pielęgnacji soczewek. 
Specjalista chorób oczu 

KRZYSZTOF GOŚCIŃSKI 
Gabinet: Jawor 

ul. Piastowska 16 
w torek , czwartek  

15.15 ■ 18 
środa i p iątek 1 5 .15 - 1 7 .

Tel. gab. 870-74-55  
informacja w godzinach przyjęć.

^i£R_28

Biuro
Rachunkowe

A K TYW A
S .C .

Jawor
ul. Rapackiego 19a/3

U S Ł U G I
w szerokim zakresie. 

Tel. 870-43-82.
5o6r 98

T T B Z a T JC II 
K O M P U T H R O
1  pisanie podań
□  pism interwencyjnych 

korespondencji
□  wypełnianie formularzy 
D korekta tekstów 
"1 przepisywanie tekstów, pism,

prac dyplomowych 
red.

ZDZISŁAW  KASPRZYK  
Rynek 4 0 /2 ,  

te l. 87 0 -2 1  -4 2 , .IOR 98

NOWOŚĆ!! 
EURO PŁOTY 

s t y l  w ł o s k i
Ozdobne ogrodzenia 
z betonu zbrojonego, 

trwałe
i łatwe w  montażu 

produkuje „FENIKS” 
Bolków

ul. Republikańska 24, 
tel. 075/74-13-129, 

tel. dom. 076/870-60-89.
501D 98

P. U. H. R O L T E X
Prowadzi sprzedaż nawozów mineralnych 

po cenach fabrycznych 
o ra z  skupuje pszenicę w  m ag azyn ach : 

Snowidza 111, tel 871 -83-76 
Paszowice 70A (magazyn po GS) tel. 870-17-29 

czynny codziennie w godz. od 8 do 15 w soboty od 8 do 12
Przyjm ujem y również zam ów ienia telefonicznie 

PONADTO PROWADZIMY USŁUGI 
TRANSPORTU CIĘŻAROW EGO 

Z A P R A S Z A M Y  I

• n op m .®. '"©syDwsi1
PRZEDSTAWICIEL F IR M Y "RZOŃCA" VEKA SYSTEM

0ra5OEK?®CSHaGE

PRODUCENT:
PPU "RZOŃCA" Sp. z o.o. 

ul. Kotlarska 12 
53-013 Wrocław

S ZE R O K O Ś Ć  ZE W N Ę TR ZN A  O K NA  /m m / 
565  8 65  1165
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BIURO HANDLOWE 
59-400 JAWOR 

UL. KOMBATANTÓW 1 
TEL./FAX /0 7 6 / 70-48-08

865 865 8 65

ł a d n e ,  e s t e t y c z n e  
n a j l e p s z e

n a j b i e l s z e
n a j ł a d n i e j s z e

Jedyna firm a, która posiada na tym terenie  atest ITB na całe  okno, na każdy detal

Firma
udziela 5-letniej gwarancji 

na okna



Rynek pracy w listopadzie 1998 r.

DOKOŃCZENIE ZE STR. 1
O fe r t  p r a c y  n ie w ie le

W listopadzie zarejestrowało 
się 388 osób, natom iast 170 pod­
jęło pracę. W porów naniu z paź­
dziernikiem , w listopadzie nastą­
pił spadek liczby osób podejm u­
jących pracę aż o 53,6 proc. W ią­
że się to niew ątpliw ie ze spad­
kiem liczby ofert pracy o 6,2 proc. 
- z 242 z październiku do 157 w 
listopadzie br. W listopadzie nie­
zn a cz n ie  w zro sła  liczb a  osób  
podejm ujących pracę stałą.

Zorganizowano 5 giełd pracy 
na 30 miejsc, o które ubiegało się 
58 bezrobotnych. Pracę otrzyma­
ło 6 osób; z pozostałych 24 miejsc 
pracy wycofali się... sami praco­
dawcy. Z ewidencji Rejonowego 
Urzędu Pracy wyłączono w listo­
padzie z różnych powodów 319 
osób, o 182 osoby mniej niż w paź­
dzierniku.

W zrost liczby bezrobotnych  
odno tow ano  w lis to p ad z ie  we 
w s z y s tk ic h  g m in a c h  re jo n u ; 
najw ięcej, bo aż o 29 osób, w 
gm inie U danin , 20 w gm . Mę­
cinka, 10 w  gm. M ściwojów, 7 
w gm. Paszow ice i 2 w  gm. Wą­
droże W ielkie.

Z  p ra w e m  i b e z  p r a w a  
do  z a s iłk u

Zwiększyła się liczba osób z 
prawem do zasiłku. Na koniec li­
stopada 906 osób, tj. 25,4 proc. 
ogółu zarejestrowanych bezrobot­
nych, pobierało zasiłki. Bez prawa 
do zasiłku pozostawało w  listopa­
dzie aż 2.658 bezrobotnych.

W końcu listopada w  Rejono­
wym Urzędzie Pracy zarejestrowa­
nych było ogółem 184 absolwen­
tów, w  tym 36 tegorocznych. Po raz 
pierwszy zarejestrowało się 16 z 
nich. Absolwenci stanowią ponad 
5 proc. bezrobotnych. Najwięcej 
wśród nich jest osób z wykształ­
ceniem zasadnicżym zawodowym 
oraz policealnym i średnim zawo­
dowym, najmniej z w ykształce­
niem wyższym.

P o m o c f in a n s o w a

Na uruchomienie własnej dzia­
łalności gospodarczej udzielono 
pożyczek trzem  bezrobotnym. Po­
życzki udzielono też dwóm praco­
dawcom na utworzenie miejsc pra­
cy w zawodzie sprzedawca i kie­
rowca. RUP zawarł 5 umów z pra­
codawcami na zorganizowanie 9 
miejsc pracy w ramach refundacji 
składki ZUS.

Na prace interwencyjne, robo­
ty publiczne, zatrudnienie absol­
wentów, szkolenia i pożyczki wy­
datk o w an o  w lis to p ad z ie  
248.179,08 zł. Natomiast na zasił­

ki d la  b ez ro b o tn y ch  i zasiłk i 
przedemerytalne - 410.778,55 zł. |

B e z ro b o c ie  w  g m in ie  i 
m ie śc ie  B o lk ó w

Od stycznia 1999 r. w pow ie-1 
cie jaworskim znajdzie się rów-1 
n ie ż  m iasto  i gm ina Bolków. 1 
W raz z całym dobrodziejstwem  I 
„ in w en ta rza” pow iat p rze jm ie  |  
rów nież tam tejszych b ez ro b o t-1 
nych. Ilu ich jest? Czy nasz Urząd j  
Pracy ma pomysł na zagospoda- f  
rowanie tych ludzi?

W edług danych Rejonowego 
U rz ęd u  P racy  w K am iennej 
Górze, na koniec listopada br. w 
6-tysięcznym  Bolkowie za reje­
strowanych było 1112 bezrobot­
nych, w tym  632 kobiety. Stopa 
bezrobocia, czyli liczba osób po­
zostających bez pracy w stosun­
ku do czynnych zawodowo, wy­
nosi na terenie m iasta i gminy 
Bolków prawie 29 proc. (dla po­
równania - średnia w rejonie ja­
worskim 16,4 proc., w woj. legnic­
kim -14,3 proc., średnia krajowa
9,5 proc.). Prawo do zasiłku po­
siadało 325 bezrobotnych, w tym 
118 kobiet. Zwolniono z przyczyn 
do tyczących zak ładu  pracy 49 
osób, w tym  36 kobiet. 1.025 bez­
robotnych posiada kwalifikacje 
zawodowe, z czego 6 osób legi­
tym uje się w ykształceniem  wy- j  
ższym.

W listopadzie br. zgłoszono w |j 
Bolkowie 21 ofert pracy. Poszuki- -j 
wani są głównie pracownicy w za­
wodach szwacz i robotnik budów- I 
lany. Na szkolenia skierowano w li-1 
stopadzie 18 bezrobotnych oraz fj 
cztery osoby do prac interwencyj- 8 
nych. Na koniec miesiąca przy tego 1 
rodzaju pracach zatrudniano 63 f  
osoby, przy robotach publicznych 
11. Ogółem w listopadzie br. pod­
jęło w Bolkowie pracę 29 osób. Dla 
pozostałych bezrobotnych, zarów­
no na terenie miasta jak i gminy, 
ofert pracy brak.

Jak  po in fo rm ow ał nas k ie­
rownik Rejonowego Urzędu Pra­
cy w  Jaworze p. Janusz Hołicki, 
w przyszłym  roku RUP m a za­
m iar objąć aktywnym i formami 
pom ocy od 22 do 27 proc. ogółu 
bezrobotnych z terenu m iasta i 
gm iny Bolków. Szkoleniem  ma 
być objętych co najmniej 40 osób. 
P rzy p racach  in terw encyjnych  
z n a jd z ie  z a tru d n ie n ie  do 100 
osób, w robotach publicznych 60 
do 80. Zaplanowano udzielenie 
co najmniej 5 pożyczek na uru­
chomienie działalności gospodar­
czej i utw orzenie nowych miejsc 
pracy. Aktywne formy przeciw ­
działania bezrobociu znajdą za­
stosowanie wobec co najmniej 70 
absolwentów  szkół.

Jak wynika z wyliczeń, po odej­
ściu z rejonu jawor­
skiego gminy Udanin 
i włączeniu do nowe­
go powiatu miasta i 
gminy Bolków, w ewi- 
dencji Rejonowego 
Urzędu Pracy w Ja­
worze liczba bezro­
botnych zwiększy się 
o około 800 do 900 
osób, zaś stopa bez­
robocia w powiecie 
wzrośnie do ponad 
22 proc. W ten spo­
sób cofniemy się do 
stanu, w jakim znaj­
dował się nasz rynek 
pracy w 1995 roku.

Lu c y n a  
Ka l in o w s k a

Paszowice
19 grudnia br. w nowo otwar­

tym Centrum Edukacji Ekologicz­
nej i Krajoznawstwa SALAMAN­
DRA w Myśliborzu nastąpiło otwar­
cie wystawy „Chełmy w Obiekty­
wie”. Znalazły się na niej prace, 
które wpłynęły na czwartą edycję 
konkursu fotograficznego pod tym 
samym tytułem, który organizują 
Zarząd Parku K rajobrazowego 
CHEłMY i Gminny Ośrodek Kultu­
ry w Paszowicach. Komisja konkur­
sowa, której przewodniczył p. Ju­
lian Zawisza z Cenfrum Sztuki - 
Teatr Dramatyczny w Legnicy, po

Konkurs o Parku „Chełmy"
obejrzeniu 175 prac przyznała: w 
kategorii seniorów pierwsze miej­
sce ex aequo Czesławowi Pietraszko 
z Legnicy za zestaw prac oraz Ar­
turowi Tuzelowi z Lubina za cykl 
„Potok”. Miejsce drugie przypadło 
Grzegorzowi Opalińskiemu z War­
szawy, a trzecie Jarosławowi Piska- 
le ze Świdnicy. W kategorii junio­

rów wyróżniono Emmę Pietraszko 
za pracę „Dom nad Nysą Małą" i 
Marcina Dziadasa za zdjęcie z oko­
lic Jakuszowej. Fundatorami na­
gród byli Zarząd Parku Krajobrazo­
wego, Nadleśnictwo Jawor i oddział 
PTTK w Jaworze.

W konkursie wzięło udział 30 
autorów z całego kraju. Poziom

nadesłanych prac był wysoki, a no­
wością było pojawienie się zdjęć 
obrazujących nie tylko roślinność, 
ale i zwierzęta żyjące na terenie Par­
ku, np. muflony. Wystawę będzie 
można oglądać w Myśliborzu, a na­
stępnie powędruje ona do Społecz­
nego Muzeum Ziemi Złotoryjskiej.

(e m e s)

Męcinka
POZŁOCIE 
DO DOMU

Przez Piotrowice biegną dwie 
drogi po obu stronach przepływa­
jącego przez wieś potoku. Jedna z 
nich, niejako główna, znajduje się 
we w zględnym  stan ie , ma n a­
wierzchnię bitumiczną, chociaż na 
wielu odcinkach nadszarpniętą.

Niestety, druga droga znajduje 
się w tragicznym stanie. Ma na­
wierzchnię gruntową, usianą masą 
głębokich dziur, olbrzymich kałuż 
wody i błota. Jej stan pogorszył się 
ostatnio w zdecydowany sposób, 
zwłaszcza po wykopach, związa­
nych z zakładaniem sieci gazowej, 
wodociągów i kanalizacji. Aż trud­
no pojąć, jak można chodzić po niej 
bez gumowych butów. Nie sposób 
też udać się do kościoła w świątecz­
nym ubraniu i obuwiu.

Wieś niby zrobiła postępy. Wie­
lu gospodarzy podłączyło się do 
wspom nianych przez nas sieci. 
Mieliby warunki życia niemal jak 
w mieście, oczywiście, gdyby nie 
droga wręcz nie do przebycia. Może 
byłaby już w lepszym stanie, ale 
Piotrowice utraciły prawa wsi gmin­
nej jeszcze chyba w końcu lat pięć­
dziesiątych...

(KZ)

Mściwojów
Szanowna redakcjo! Zwracam 

się do was z  prośbą o wydrukowa­
nie mojego listu, który z  pewnością 
odzwierciedla zdanie wielu osób, 
których, problem ten bezpośrednio 
dotyczy.

Chodzi o 
drogę prowa­
dzącą wzdłuż 
kolonii do- 
mków jednoro­
dzinnych ku  
osiedlu w Sno- 
widzy. Droga 
ta jest w stanie fatalnym (w lepszym 
stanie nie była nigdy). Ta droga jest 
zrobiona z  płyt, których używa się 
do budowy domów. Rozumiem, że 
jest to osiągnięcie sprzed wielu lat, 
że może ktoś kiedyś otrzymał za tę 
drogę nagrodę. Lecz czasy się zmie­
niły. Płyty położone są na niestabil­
nym podłożu, co powoduje ich prze­
suwanie się. Wynikiem przesuwa­
nia się płyt jest nierówna nawierzch­
nia. Gdy przychodzą jesienne słoty, 
droga pokrywa się warstwą błota, a 
latem w powietrze unoszą się kłęby 
kurzu.

Od czasu do czasu drogę posy­
puje się żwirem, co rozwiązuje pro­
blem na kilka tygodni. Potem wra­
camy do punktu wyjścia. Wieczora­
mi droga staje się niebezpieczna, 
ponieważ oświetlenie jest fatalne, a 
oświetlenie dróg leży - myślę - w ge­
stii gminy. Za torami na tzw. beto-

nówce dziur takich już nie ma, ale 
nie ma lamp oświetleniowych! Th 
warto zaznaczyć, że brak lamp od­
czuwają mieszkańcy osiedla już 13 
lat. Odcinek nieoświetlonej drogi It- 
czy ok. 300 m. Obecnie o godzinie

17 na tej drodze panują egipskie 
ciemności. Wracając po omacku do 
domu niszczy się obuwie, przecho­
dzących obok znajomych nie rozpo­
znaje się, niszczy się podwozia sa­
mochodów.

Radnym poprzedniej kadencji 
widocznie te niedogodności nie prze­
szkadzały. Większość mieszkańców 
jednak odczuwa to na własnej 
skórze. Może obecni radni zrobią coś 
z tym problemem, z  którym bory­
kają się mieszkańcy osiedla? Nie 
zapominajcie, że to my wybraliśmy 
was.

Z życzeniami dla radnych, by 
mieli w ciągu całej kadencji prostą i 
oświetloną drogę, i z  nadzieją posta­
wienia jeszcze w XX wieku stopy na 
równym i oświetlonym gruncie

A.F.
(nazwisko tylko do wiadomości 

redakcji)

List

Nie zapominajcie 
o nas!

Paszowice

Komu mieszkania?
18 grudnia br. odbyła się sesja 

Rady Gminy, poświęcona budżetowi 
na przyszły rok.

Radni uchwalili, że podatek rolny 
oraz podatek od posiadania psów nie 
zmieni się - pozostanie na poziomie 
podatku z roku 1998. Natomiast po­
datek od nieruchomości nieznacznie 
wzrośnie.

Uchwalenie budżetu przebiegało 
całkiem sprawnie, poza jednym, spo­
rnym punktem, którym była sprawa 
zbycia nieruchomości. Chodziło o 
dwa mieszkania przy nowej szkole 
podstawowej w Wiadrowie, które bu­
dowano z przeznaczeniem na mie­
szkania funkcyjne dla nauczycieli. 
Samorząd przedstawił projekt uchwa­
ły o zbyciu tych lokali w prztargu ogra­
niczonym dla nauczycieli i działaczy 
społecznych stale zamieszkujących na 
terenie gminy. Jak się nieoficjalnie do­
wiedzieliśmy, o jedno z tych mieszkań 
ubiega się przewodniczący Rady Gmi­
ny w Paszowicach p. B. Nowacki, co 
popierają niektórzy radni, głosujący za 
sprzedażą. Przeciwni byli jedynie pp.

Sornat i Orda. Od głosu wstrzymali się 
pani Dudek. p. Płaza, p. Kaszuba, p. 
Pajfer, p. Lelas i p. Nowacki.

Nie uwzględniono wniosku, aby 
wstrzymać się ze sprzedażą, ponie­
waż mieszkania mogą być potrzeb­
ne dla nowych nauczycieli. Także ar­
gument, aby wstrzymać się ze sprze­
dażą powyższych lokali do czasu ze­
brań wyborczych samorządów wiej­
skich na terenie działania szkoły Wia- 
drów, na których mieszkańcy wiosek 
mogliby się w tej sprawie wypowie­
dzieć.

Ciekawostką jest to, że przewodni­
czący obradom połączonych komisji 
budżetu i rozwoju gospodarczego oraz 
komisji rewizyjnej, które odbyło się 
zaledwie jeden dzień wcześniej, 
przedstawił przegłosowany tam wnio­
sek zgoła odwrotnie. Dopiero pani se­
kretarz Urzędu Gminy odczytując pro­
tokół z posiedzenia tychże komisji 
przypomniała, że wnioskowały one za 
wstrzymaniem sprzedaży tych mie­
szkań.

A.Z.

SKŁADKA 
NA KRUS

Jak wynika z obwieszczenia 
prezesa Kasy Rolniczego Ubezpie­
czenia Społecznego, od 15 grudnia 
br. składka na ubezpieczenie wy­
padkowe, chorobowe i macierzyń­
skie od jednej osoby w pierwszym 
kwartale 1999 roku wynosi 54 zł. 
Przeczytaliśmy to w Monitorze Pol- 
skim nr 44 z 15 grudnia, poz. 622.

Męcinka
SARNA 
POD OPLEM

14 grudnia br. o godz. 16.15 na 
drodze Piotrowice - Chroślice pod 
samochód Opel Astra kierowany 
przez Krzysztofa W. z Chroślic wpa­
dła sarna, która nagle wybiegła na 
drogę. Nie dość, że znacznie uszko­
dziła przód auta, to na dodatek przy­
płaciła to życiem. Martwe zwierzę 
kierowca przekazał Nadleśnictwu 
Jawor; odebrał je Marcin B. z Chełm­
ca. Natomiast uszkodzoną Astrę za- 
bezpieczono w Pomocy Drogowej.

w ieść gminna



Dobromierz

Moje awantury
Jedna ze znajomych napadła na 

mnie, że źle piszę o gminnych wło­
darzach Dobromierza. Jak mam 
inaczej pisać, kiedy na razie na to 
nie zasługują. Pomijam fakt, że pod­
czas pierwszej sesji nowo wybranej 
Rady kandydat na przewodniczące­
go ostentacyjnie pokazał był mi ple­
cy, gdy chciałem zrobić fotkę do 
gazety. Pominąć też nie mogłem 
faktu łamania prawa podczas wy­
boru komisji problemowych Rady. 
Musiano to prostować czym prędzej 
już na następnej sesji. Miałem więc 
rację wytykając to uchybienie. Na­
stępne, o co rządzący w Dobromie­
rzu mogą mieć do mnie pretensje, 
to sprawa gminnego referendum. 
Wcześniej czy później do referen­
dum w gminie dojdzie, i to nieza­
leżnie od woli radnych. Niestety, 
większość z nich do wiadomości 
tego nie chce przyjąć. Oby się z ręką 
w przysłow iow ym  nocniku nie 
obudzili. Podział gminy jest chyba 
nieunikniony, o czym głośno zre­
sztą w Warszawie. Może polegać na 
tym, że Dobromierz, Jaskulin i Szy­
manów {być może Jugowa i Kłaczy- 
na) zostaną przy Świdnicy, a pozo­
stałe miejscowości powiększą tery­
torialnie powiat jaworski. Skąd wte­
dy brać pieniądze na remont starej 
substancji mieszkaniowej w Dobro­
mierzu, na oświetlenie ulic, napra­
wę dróg, czy utrzym anie kąpieli­
ska? Czy zwolennicy przynależno­

ści do Świdnicy nie zdają sobie spra­
wy, że Świebodzice (Dobromierz 
już gminą nie będzie) podrzutków 
nie będzie rozpieszczał? To czarny 
scenariusz, ale na dzień dzisiejszy 
jedyny dla rządu do przyjęcia. Chy­
ba, że Rada ogłosi referendum i jego 
wynik będzie korzystny dla obecne­
go układu władzy. Wtedy być może 
różnie.

Kolejny przykład braku kompe­
tencji Zarządu Gminy - co kilkakrot­
nie już wytknąłem - to próba rezy­
gnacji z remontu podniszczonego 
przez ubiegłoroczną powódź mostu 
na Nysie Szlonej w Czernicy. Całe 
szczście, że  ktoś rozsądny prze­
mówił radnym do rozum u (zwł- 
szcza radnemu Prostakowi) i most 
w Czernicy ma być naprawiany. 
Gdyby nie - gmina byłaby narażo­
na na zapłacenie ok. 450 - 500 tys. 
zł odszkodowań. A przecież budżet 
na rok przyszły trzeba będzie przy­
jąć już na początku z kilkusetty- 
sięcznym deficytem.

I jeszcze jedno - gdy już mówi­
my o budżecie, radni nie mogą za­
pominać, skąd {Czernica, Gniew­
ków, Dzierżków, Borów) najwięk­
sze do niego są wpływy. Chcą tego 
czy też nie - muszą się liczyć z wolą 
ludzi mieszkających tam, gdzie są 
znoszone złote jajka. Gdy to już 
zrozumieją, to ja przestanę się ich 
czepiać.

JÓZEF NOWORÓL

Męcinka

Nowe koło SdRP
23 grudnia br. odbyło się zebra­

nie założycielskie koła SdRP w Mę­
cince. Powstałe koło liczy 10 człon­
ków. W zebraniu udział wzięli mię­
dzy innymi pp. Jan Jarosiński - czło­
nek Rady Naczelnej SdRP i Czesław 
Drąg - członek Tymczasowej Rady 
Regionalnej SdRP. W dyskusji sku­

piono się na zadaniach i proble­
mach czekających radnych lewicy 
w samorządzie gminnym oraz pro­
blem ach związanych z reform ą 
oświaty i służby zdrowia. Przewo­
dniczącym koła wybrano p. Włady­
sława Hutnika z Sichowa.

(bp)

Paszowice

Popołudnie przy kawie
Pow odzenie kaw iarn i „Pod 

Chochołem” w Szkole Podstawowej 
w Pogwizdowie przeszło najśmiel­
sze oczekiwania organizatorów. W 
niedzielne popołudnie w sali gim­
nastycznej zjawiły się takie tłumy, 
że musiano naprędce dostawiać ta­
borety, a zdobycie miejsca przy sto­
liku graniczyło z cudem. Kelnerki 
z VIII klasy zwijały się jak w ukro- 
pie, serwując kawę, herbatę i napo­
je. Stoliki byłu świątecznie udeko­
rowane, świece płonęły w lichta­
rzach, a na scenie prezentowali się 
młodzi wykonawcy w bardzo róż­
norodnym repertuarze. Królowała 
oczywiście poezja - wszak mamy 
Rok Mickiewiczowski - ale nie za­
brakło popisów wokalnych, instru­

mentalnych, a nawet tanecznych. 
Ogromne brawa zebrał zespół tań­
ca rap (a może techno?) z klasy II, 
który wykonywał karkołomne na 
tak małej przestrzeni układy akro­
batyczne. Był oczywiście kabaret 
dziewczęcy, który jest specjalnością 
Pogwizdowa (działa tu również 
męska „Stajnia Pegaza”), a niektóre 
z wierszy Wieszcza były przezen- 
towane w formie scenek rodem 
również z kabaretu.

Mimo problemów technicznych 
z oświetleniem pomysł kawiarenki 
i jego wykonanie należy uznać za 
bardzo udany. Okazało się, że szko­
ła jest miejscem otwartym i przyja­
znym dla wszystkich.

M a łg o r za ta  Św id er sk a

ZARZĄD M IA STA  W  BOLKOWIE
ogłasza konkurs na następujące stanowiska 

1. Dyrektora Gminno-Miejskiego Zespołu Obsługi Szkół w Bolkowie 
2. Kierownika Miejskiego-Gminnego Ośrodka 

Pomocy Społecznej w Bolkowie
Kandydaci przystępujący do konkursu powinni posiadać:

1. wykształcenie wyższe i co najmniej 2-letni okres pracy
na stanowisku kierowniczym lub

2. wykształcenie średnie i co najmniej 5 -letni okres prący
na stanowisku kierowniczym.

Składane oferty powinny zawierać:
1. odpoisy dokumentów potwierdzających spełnienie wyżej 

wymienionych wymagań,
2. oświadczenie o nieprowadzeniu działalności gospodarczej. 
Oferty należy składać w sekretariacie Urzędu Gminy i M iasta  

w Bolkowie ul. Rynek 1 w term inie do dnia 15 stycznia 1999 roku. 
. 0  zakwalifikowaniu do drugiego etapu konkursu

Komisja Konkursowa zawiadomi indywidualnie każdego oferenta.

Udanin
Kilkakrotnie prezentowaliśmy na 

naszych łamach negatywne opinie mie­
szkańców tego rejonu gminy Udanin, 
którzy leczą się w Wiejskim Ośrodku 
Zdrowia w Ujeździe Górnym. Było tak 
do czasu, gdy gmina przejęta służbę 
zdrowia, biorąc w swe ręce kłopoty z 
tym związane. Pierwsze czynności, 
które zdaniem władz gminy należało na-

w ieść gminna
rejonie obsługiwanym przez WOZ w 
Ujeździe G. jest 840 dzieci, jest to więc 
pełny rejon pediatryczny. Lekarzom w 
pracy pomagać będą pielęgniarki, pp. 
Jolanta Kukla, Maria Baryłowska, Bar­
bara Wieczorek i Jadwiga Tesznar.

W uroczystości otwarcia uczest­
niczyli m.in. (oprócz wyżej wspomnia­
nych starosty i wójta), przewodniczą­
cy Rady Gminy Udanin p. Alfred Kie- 
loch, przewodniczący Rady poprze­
dniej kadencji p. Kazimierz Mielnik

Ośrodek jakich mało
tychmiast wykonać, to wyremontowa­
nie i modernizacja ośrodków zdrowia 
w Udaninie i Ujeździe Górnym oraz za­
trudnienie lekarzy w tej drugiej placów­
ce. Najpierw wyremontowano ośrodek 
w Udaninie.

W piątek 18 grudnia br. o godz. 13 
miało miejsce uroczyste oddanie do 
użytku wyremontowanego i zmoderni­
zowanego za kwotę ok. 170 tys. zł Wiej­
skiego Ośrodka Zdrowia w Ujeździe 
Górnym. Wnętrze ośrodka w niczym 
nie przypomina tego sprzed remontu. 
Wyłożono kafelkami podłogi i ściany 
pomieszczeń. Nowe okna, nowoczesne 
meble i wyposażenie gabinetów oraz 
ekologiczna kotłownia zdaniem obe­
cnych w czasie otwarcia stawiają ośro­
dek w Ujeździe nieco wyżej od podob­
nej placówki w Udaninie.

Przecięcia białej wstęgi dokonali 
starosta powiatu Środa Śląska p. Fer­
dynand Grabowiecki i wójt p. Stanisław 
Krzyszczuk, gdyż gmina od przyszłe­
go roku będzie należała do powiatu 
średzkiego. Ośrodek jest przystosowa­
ny do pracy lekarza rodzinnego. W  
budynku znajdują się gabinety: lekar­
ski, stomatologiczny i zabiegowy oraz 
poradnia dziecięca i rejestracja cho­
rych. Wiejski Ośrodek Zdrowia w Ujeź­
dzie Górnym będzie prowadził dr Orlic- 
ki. Od 1 stycznia 1999 r. na kontrakcie 
będzie tu pracował stomatolog dr Grze­
gorz Tarabuła. Poradnię dziecięcą bę­
dzie prowadziła dr Beata Kociuba. W

Chlubą wójta St. Krzyszczuka jest 
kotłownia ekologiczna, w której 
źródłem ciepła jest gaz. Modernizację 
kotłowni wykonała lubińska firma BGH- 
RE (ta sama, która wykonała stołówkę 
w szkole w Udaninie). W trakcie remon­
tu kotłowni wójt zaproponował Radzie 
i Zarządowi pójście za ciosem i wyre­
montowanie całego ośrodka z przysto­
sowaniem go do pracy lekarza rodzin­
nego. Natrafił wprawdzie na opory, lecz 
dzięki zdecydowaniu i przekonaniu rad­
nych i Zarządu tuż przed upływem ka­
dencji poprzedniej Rady Gminy dopiął 
swego. W piątek 18 grudnia otrzymał 
za to słowa uznania i podzięki.

(obecnie członek Zarządu Powiatu), dr 
Jacek Krajewski, członkowie obecne­
go Zarządu Gminy: Zbigniew Sowiak, 
Zbigniew Chałupiński, Czesława Za­
czyk i Urszula Krzemińska, członko­
wie poprzedniego Zarządu: Tadeusz 
Pichowicz (obecnie radny powiatu 
średzkiego), Bogusław Tesznar i 
Edward Mazurkiewicz, Rada Nadzor­
cza Wiejskiego Ośrodka Zdrowia w 
Ujeździe Górnym: Halina Lechman, 
Krystyna Pichowicz, Grażyna Tele- 
szko, Małgorzata Czachor-Balcerek, 
Urszula Opioła oraz radni gminy i po­
wiatu.

(w )

1 stycznia 1999 roku (faktycznie od 
4.01.) zaistnieje powiat ze starostą na 
czele i będące jego aparatem admini­
stracyjnym starostwo powiatowe. War­
to więc z tej okazji się zastanowić, jak 
będzie to wszystko funkcjonowało. Co 
na tym zyska społeczeństwo, a gdzie 
napotka ewentualne zagrożenia.

Nadrzędnym zadaniem powiatu bę­
dzie przejęcie odpowiedzialności za 
szkolnictwo średnie (z wyłączeniem Li­
ceum Medycznego - ma podlegać pod 
marszałka województwa i nowo utworzo­
nego Liceum Ogólnokształcącego), spe­
cjalistyczną służbę zdrowia, szpital po­
wiatowy, za jakość dróg powiatowych i 
ich przejezdność zimą, rejestrację poja­
zdów i wydawanie praw jazdy, za pomoc 
społeczą. W starostwie będą załatwiane 
sprawy geodezyjne, zaświadczeń o po­
siadaniu nieruchomości, pozwolenia na 
budowę i zezwolenia na użytkowanie 
wybudowanych obiektów. Sprawy doty­
czące ochrony środowiska i gospodarki 
wodnej jak również wiele innych, których 
nie będzie można załatwić w urzędach 
gmin. Siedzibą starostwa (chyba na naj­
bliższe 10 lat) będzie biurowiec FAWEM- 
u - dawnej fabryki pieców, który obecnie

jest w dyspozycji syndyka masy upadło­
ściowej zbankrutowanej firmy. O jego 
przejęcie (za długi) zabiega teraz gmina 
Jawor, by go powiatowi sprzedać lub wy­
dzierżawić. Późno, bo dopiero na począt­
ku grudnia, w pośpiechu przystąpiono do 
adaptacji pierwszego piętra tego budyn­
ku. Dolne kondygnacje ustępująca wła­
dza zdążyła sprzedać. W pomieszcze­
niach, które zdąży się wyremontować do 
końca br„ rozpocznie pracę tylko część 
urzędników. Pozostali z zatrudnieniem 
muszą poczekać, aż znajdą się pieniądze 
na remont kolejnych kondygnacji.

Pomimo tych trudności nie próżno­
wali radni powiatu. W ustawowym ter­
m in ie  pow ołano  Z arząd , w ybrano  
skarbnika i sekretarza. Z tym ostatnim 
były drobne przepychanki, gdyż wśród 
niektórych jaworskich socjaldemokra­
tów pan sekretarz nie miał zwolenni­
ków. Do dziś nie jest mi wiadomo, cze­
go obawiali się bardziej - tego, że jako 
kom petentny sam orządowiec będzie 
mniej sterowalny, czy też tego, że dzię­
ki swoim kompetencjom może zdomi­
nować obecnych ich liderów.

Nie próżnuje też nasz starosta. Robi 
co może, by skompletować podstawowy

trzon kadry kierowniczej. Z informacji, 
które dochodzą mnie z Ratusza (dzięki 
gościnności burm istrza urzędują tam 
tymczasowo dyrektorzy poszczególnych 
wydziałów) wynika, że wyłaniają się 
dwie grupy kadry kierowniczej staro­
stwa. Pierwsza to byli wójtowie z Mści­
wojowa, Legnickiego Pola i kandydują­
cy niegdyś na to stanowisko w Wądrożu 
Wielkim. Gdyby do tego dodać, że na 
sekretarza powiatu wybrano niedawne­
go wójta Dobromierza, a pośród radnych 
w ławach poselskich powiatowego par­
lamentu zasiadają wójtowie z Mściwo­
jowa i Paszowic, to nietrudno zauwa­
żyć, że właśnie ta grupa ludzi będzie 
miała znaczący wpływ na bieg wyda­
rzeń w naszym powiecie. Druga, to lu­
dzie pana starosty, czyli osoby, które w 
przeszłości z nim współparcowały w sa­
morządzie lub na polu gospodarczym. 
Czas pokaże, czy sprawdzą się w dzia­
łaniu. Wierzę, że kto do nich trafi ze 
swoimi problemami, nie będzie odpra­
wiony z kwitkiem, że sprawy, które znaj­
dą się w ich rękach - będą załatwiane 
niezwłocznie. A przynajmiej bez prze­
kraczania terminów określonych w ko­
deksie postępowania administracyjnego, 

Tego bym sobie i W am, drodzy 
Czytelnicy, w nowym 1999 roku życzył.

JÓZEF NOWORÓL

Paszowice
12 grudnia w Chojnowie Rada 

Wojewódzka LZS zorganizowała spo­
tkanie podsumowujące działalność w 
województwie legnickim, na którym 
uhonorowano wyróżniających się dzia- 
łaczy'sportowych i kluby. Miło nam

Za zasługi 
dla sportu
donieść, że Rada Główna Zrzeszenia 
Ludowe Zespoły Sportowe w dowód 
uznania za wieloletnią działalność na 
rzecz upowszechniania kultury fizycz­
nej i turystyki w środowisku wiejskim 
Złotą Odznakę Honorową nadała LZS 
„Rataj” Paszowice. Odznaki indywidu­
alne otrzymali pp. Jan Łosik, Adam 
Kijakl Józef Michałków. Gratulujemy!

(em es)

Męcinka

CHCIAŁ SĄSIADA 
PUŚCIĆ Z DYMEM?

19 grudnia br. o godz. 23 Tomasz K. z Sichowa gm. Męcinka powia­
domił policję o próbie podpalenia jego domu przez sąsiada Franciszka 
K. Na miejscu policjanci ustalili, że pomiędzy godz. 22 a 22.30 pod dom 
Tomasza K. i jego ojca podszedł Franciszek K. (rozpoznany po głosie 
przez gospodarza). Oznajmił, że rozlewa benzynę pod jego drzwiami oraz 
podpala za to, że ... ojciec Tomasza doniósł na niego na policję.

Chwilę później doszło do szarpaniny pomiędzy Tomaszem K. a Fran­
ciszkiem K. W jej trakcie intruz próbował rzucić zapaloną zapałkę na 
rozlaną wcześniej łatwopalną ciecz. Na szczęście nie doszło do jej zapa­
lenia. Natomiast lekkich obrażeń ciała (w wyniku bójki) doznali ojciec i 
syn - gospodarze domu.

Zastępca komendanta KRP nadkomisarz p. Kazimierz Jankowski powie­
dział nam, że sprawca tego czynu Franciszek K. wkrótce stanie przed jawor­
skim Sądem za usiłowanie spowodowania zagrożenia mienia, zdrowia i życia.

(WM) O
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SYGNAŁY
telefoniczne Czytelników

d łjię f c  W wigilię wiele miej­
scowości, w tym Cheł­
miec i Piotrowice, było 

pozbawione prądu, i  to w godzi­
nach od 11,30 do 20, w więc w 
porze, kiedy w każdym domu pra­
cy było sporo, zwłaszcza nad przy­
gotowaniem potraw wigilijnych. 
Żebyście słyszeli, jak ludzie złorze­
czyli! Najgorsze jest to, że do tej 
pory nie wiadomo, co było przy­
czyną przerwy w dostawie prądu. 
Może energetyka to wyjaśni? Tego 
dnia w Jaworze w niektórych czę­
ściach miasta też zabrakło prądu, 
ale na krótko. Tu przynajmniej było 
wiadomo, że powodem było prze­
wrócone drzewo na ul. Limanow­
skiego. Awarię jednak szybko usu­
nięto.

(mieszkańcy Chełmca)

Od wyborów minęło 
już trochę czasu, a w 

waszym mieście wygląda tak (głów­
nie za sprawą ścian niektórych 
budynków), jakbyście byli dopiero 
w środku kampanii wyborczej. Za­
uważyłam to podczas świąteczne­
go spaceru z siostrą. Kiedy zwróci­
łam na to uwagę, zaśmiała się i 
odrzekła, że w Jaworze są jeszcze 
miejsca, z których spoglądają z pla­
katów twarze kandydatów... na pre­
zydenta RP. Nieśmiało zauważyłam, 
że w Jaworze także obowiązuje za­
rządzenie Państwowej Komisji Wy­
borczej, nakazujące w ciągu 30 dni 
od wyborów usunąć wszelkie śla­
dy po wyborczych plakatach.

(Janina 0. z miasta Łodzi)

^  Jestem po raz pierw­
szy w waszym mieście, i 

od razu w nim się zakochałam. 
Miasto jest urocze, kamieniczki jak 
z bajki. Wieczorem miasteczko 
wygląda jeszcze ładniej, zwłaszcza 
w światłach latarń i jupiterów  
oświetlających Ratusz, siedzibę 
władz miasta. Do tego jeszcze

wspaniały park. Latem musi być u 
was jeszcze piękniej. Chyba na­
mówię męża i  wraz z dzieciakami 
przyjedziemy do was na wakacje. 
Widziałam basen. Jest wspaniały.

(Bożena Wardecka, Tarnobrzeg)

P  Być może światełka 
świąteczne, którymi ude­

korowano część ulic miasta, a tak­
że prywatne posesje, podobają się 
ludziom. Ale czy ktoś się zastano­
wił, że są to wzory żywcem przeję­
te z  Zachodu, że brakuje w nich 
elementów z naszej, bogatej tra­
dycji obchodzenia świąt Bożego Na­
rodzenia?

(Witold N. z Ja mora)

Może mi ktoś wyjaśni, 
jak mam zapłacić stycz­

niowy czysz za mieszkanie (bo płaci 
się przecież z góry), skoro do tej pory 
ZIM nie przygotował książeczek opłat 
mieszkaniowych na 1999 rok?

(emerytka z ul. Chrobrego)

W Siedmicy sprzeda- 
A J )  wano choinki, jak leci, 

przed budynkiem leśniczówki, na­
tomiast dla wybranych - dorodne, 
wyselekcjonowane chojaki stały na 
zapleczu, ukryte przed wzrokiem 
pospólstwa. Czyli... nic nowego. 
Tymczasem na prywatnej plantacji 
choinek, u p. Władysława Micka w 
Stanisławowie, była nieograniczo­
na możliwość wyboru, nie mówiąc 
już o znacznie niższych cenach.

(A.D. z Jawora)

Wchodzące na sesję 
Rady Miejskiej przedsta­

w icielki Stowarzyszenia Rodzin 
Katolickich urzędniczka spytała, 
czy mają... zaproszenia. Zaskoczo­
ne, z płaczem odeszły spod drzwi, 
rezygnując z udiału w uroczystości 
zawieszenia krzyża. A miało być po 
nowemu, przy otwartej kurtynie...

(K.O.)

Zamiast
świecidełek?

Zadomowił się u nas zwyczaj 
przystrajania na ulicach i placach 
w czasie zim ow ych św iąt choi­
nek, a nawet drzew. Jednak takiej 
„choinki”, jaka znajdu je się na 
ulicy Szpitalnej naprzeciw  pro­
sek to riu m , n ie  m a w  Jaw orze 
nikt. Na odrostacb starej akacji 
w ia tr  p o z a w ie s z a ł p rz e ró ż n e  
śmieci, wśród których dom inują

„ozdoby” z folii, które wiatr po- 
wywiewał z pobliskich kontene­
rów na śmieci. Przechodnie roz­
m a ic ie  re a g u ją  na o so b liw e 
drzewko; jedni zachodzą w gło­
wę, kom u chciało się wejść tak 
wysoko, inni krytykują brudy w 
mieście.

Oby do Trzech Króli...
(L)

(Od)kryta pływalnia
Coraz bardziej w idoczne są 

mury przyszłej krytej pływalni na 
Osiedlu Słowiańskim. Jak nas poin­
formował kierownik budowy p. Ro­
man Tulej z poznańskiego Energo- 
polu 7, z powodu mrozów na prze­
łomie listopada i grudnia na budo­
wie zanotowano dwutygodniowy 
poślizg, który obecnie nadrabiany 
jest w szybkim tempie. Już wkrótce 
osiągnięty zostanie tzw. poziom ze­
rowy, pierwszego stropu.

Dotychczasowe roboty koszto­
wały już 900 tys. złotych. W gru­
dniu bowiem uruchomiona zosta­
ła kolejna transza 600 tys. zł z

em isji obligacji kom unalnych . 
Przypomnijmy, że wybudowanie 
krytej pływalni w terminie do koń­

ca 1999 roku ma kosztować ponad 
5 min złotych.

M.L.

Złodziejski sezon
Coraz częściej słyszę opowieści o 

tym, jak ten i ów kradnie prąd. Najłatwiej 
kradniesię prąd „wspólny” z oświetlenia 
klatek schodowych. Najlepiej to wycho­
dzi złodziejom w budownictwie komu­
nalnym. Tli energetyka nie interweniuje, 
bo to nie jej działka. Sąsiedzi również, bo 
się po prostu boją, czemu wcale się nie 
dziwię. A służby komunalne koszty 
wrzucają do jednego worka.

Efekt jest taki, że złodzieje są bezkar­
ni, a uczciwi zapłacą za nich dwukrot­
nie. Raz za energię elektryczną, drugi raz 
za „nadzór” nad jej poborem. Wszystko 
gra, choć przecież przepalone automaty 
schodowe, watowanebezpieczniki, astro­
nomiczne rachunki ułatwiają wykrycie 
pajęczarzy. Czy komuś jednak na tym 
zależy? Złodziejski sezon trwa.

J a cek  Sa m u lsk i

Do redakcji wpłynął list od mie­
szkańca Jawora, w którym autor od­
niósł się do organizowanych nie­
daw no p rzez Polski C zerw ony 
Krzyż obchodów 40. rocznicy Dni 
Honorowego Krwiodawstwa. Czy­
telnik wyraża 
żal, że ob e­
cnie wyróżnia 
się w naszym 
mieście tylko 
krwiodawców 
zrzeszonych  
w ak tua ln ie  
is tn ie jący ch  
klubach. Są natomiast krwiodawcy, 
którzy obecnie nie są zrzeszeni w 
żadnym klubie, gdyż zakłady, w 
których pracowali, już nie istnieją. 
Jako przykład podał byłą Fabrykę 
Wyrobów Emaliowanych, gdzie 
przez długie lata istniał i działał 
klub honorowych dawców krwi, a

dziś o tych ludziach nie pisze się 
ani nie mówi. Zdaniem autora listu, 
krwiodawcy ci zostali po prostu za­
pomniani. On sam ma na swoim 
koncie ponad 26 litrów honorowo 
oddanej krwi, za co w 1989 r. zo­

stał odzna­
czony Zło­
tym  Krzy­
żem Zasłu­
gi. - Kto dziś 
o tym  p a­
mięta? To 
przykre, że 
ludzie pra­

cujący w Zarządzie Miejskim PCK nie 
pamiętają i nie informują. Myślę, że 
przy obchodach następnych Dni Ho­
norowego Krwiodawstwa w 1999 
roku będzie inaczej - wyraża nadzie­
ję nasz Czytelnik, zastrzegając przy 
tym, aby jego imię i nazwisko pozo­
stawić do wiadomości redakcji.

U st

Zrobiło mi się 
przykro...

List
Pan Jerzy D w ern ick i 
P rzew odniczący Rady M ia s ta  
w  Jaw orze
Obywatelskie Stowarzyszenie Uwła­

szczeniowe jest głęboko zaniepokojone 
postawą Pana Przewodniczącego oraz 
radnych Przymierza Społecznego, którzy 
głosowali przeciw powołaniu komisji ds. 
uwłaszczenia.

9 grudnia br. odbyła się kolejna se­
sja Rady Miejskiej, na której miała być 
powołana komisja ds. uwłaszczenia, o 
którą zabiegał Klub Radnych Prawicy i 
OSU. Niestety, podczas głosowania nad 
je j powołaniem Klub Przymierza Spo­
łecznego głosował przeciw (...) Przy­
mierze Społeczne w swym programie 
wyborczym opowiadało się stanowczo 
za uwłaszczeniem mieszkańców mie­
niem komunalnym. W  tym programie 
wyborczym w punkcie dotyczącym sfe­
ry gospodarczej czytamy m.in. „zdecy­
dowane dążenie do powszechnego 
uwłaszczenia poprzez prywatyzację 
mienia komunalnego i spółdzielczego". 
Natomiast Przymierze Społeczne, które 
weszło w koalicję z SLD na radzie 
9 .12.br. przedstawiło wspólny program, 
w którym nie ma podstawowego punk­
tu mówiącego o uwłaszczeniu.

Za a nowef przeciw?
Przeciwko powołaniu komisji ds. 

uwłaszczenia głosowali wszyscy radni z 
SLD (w programie nie mieli uwłaszcze­
nia) i następujący radni z Przymierza 
Społecznego: Czesława Bigus - Houbo- 
wicz, Jerzy Dwernicki, Tomasz Cala, 
Wiesław Majda, Jan Sobczak, Piotr Wie­
cheć, Przemysław Żołek. Dodajmy je ­
szcze, że na łamach prasy w programach 
przedwyborczych liderzy Przymierza 
Społecznego, m.in. Józef Maziarz z Pol­
skiego Stronnictwa Ludowego pisał m. 
in.: „Temat zasadniczy: Uwłaszczenie". 
„Jaworska" I. I0.br. zamieściła wypo­
wiedź wspomnianego lidera: „Dlatego 
uważamy, że najlepszym rozwiązaniem 
byłoby podjęcie ustawowej decyzji uwła­
szczającej wszystkich aktualnych wła­
ścicieli, co wstrzymywałoby zapędy na­
szych sąsiadów, jak i uspokoiłoby obe­
cnych mieszkańców Ziem Zachodnich. 
Polskie Stronnictwo Ludowe będzie o to 
zabiegać. Wchodząc w skład Jaworskie­
go Przymierza Społecznego ten temat 
będziemy forsować jako jeden z waż­
nych elementów programu wyborczego. 
Nie jest wykluczone, że niektóre spra­
wy związane z uwłaszczeniem będą mo­
gły być załatwione szybko i pozytywnie

już na szczeblu lokalnym. Uważamy, że 
sprawy własności muszą być uregulowa­
ne w pierwszej kolejności, tak aby nie 
było żadnej wątpliwości, kto jest obe­
cnie prawowitym właścicielem użytko­
wanego majątku trwałego, gruntu, w 
tym także lokali usługowych i handlo­
wych".

Radni Przymierza Społecznego, cho­
ciaż w swym programie wyborczym gło­
śno mówili o uwłaszczeniu powszech­
nym mieniem komunalnym, nie rozu­
mieją w ogóle tego problemu. Głosem 
radnego p. W Majdy kompromitują się, 
kojarząc uwłaszczenie z „kawałkiem 
rury czy kołem od kosiarki" (...) weszli 
w koalicję z SLD i zapomnieli o swych 
wyborcach, którzy głosowali na nich 
m.in. dlatego, że mieli w swoim progra­
mie powszechne uwłaszczenie mieniem 
komunalnym (...)

Zwracamy się do Pana Przewodni­
czącego i Pańskiego Klubu o przeanali­
zowanie swojej postawy na ww. sesji i 
zajęcie stanowiska zgodnego ze składa­
nymi m ieszkańcom  obietnicam i 
przedwyborczymi.

Z a  Z a r zą d  OSU 
pr e z e s  J a n u s z  Ka r p ie j

Kiwka w lewo, kiwka w prawo

Smutny teatr
Teatr ożył, o czym radośnie 

obwieściła Janina D. na łamach  
bezpłatnego Inform atora Zarzą­
du M ia s ta . „Po w ie lo le tn ie j  
przerwie, spowodowanej remon­
tem , 23 maja br. licznie  zgro­
madzonym gościom ukazał się 
w całym blasku swojej dawnej 
ś w ie tn o ś c i...” .

Jakież to pompatyczne. Dalej 
następuje wyliczanka, kto wystą­
pił na inauguracji, ile razy kon­
certowała „Violinetta” , czyli same 
ochy i achy. Na końcu autorka za­
prasza wszystkich Jaworzan w 
1999 roku do teatru na nowe przed­
sięwzięcia, programy i na „uczty 

i duchowe” (sic!)

Biesiadować lubię, z zaproszenia 
zapewne więc skorzystam. Tylko mam 
jedną prośbę do decydentów - niech 
zastanowią się nad tym, co w na­
szym teatrze dziać się powinno. Niech 
wreszcie ta „bombonierka” (tak o 
naszym teatrze mawiał śp. Jonasz 
Kofta, zresztą nie tylko on) zacznie 
funkcjonoweać, jak powinna. Wszak 
to unikat na skalę nie tylko krajową.

Jeszcze przed remontem, gdy do 
Jawora zjeżdżały teatry z całego kra­
ju oraz czołowi artyści, tuż po spek­
taklu czy koncercie, każdy bez wy­
jątku oświadczał, że chętnie by tu 
wrócił. Wielu z nich - aby udokumen­
tować pobyt w Jaworze, składało 
swój autograf w „Piwnicy Ratuszo­

wej” . To nas zobowiązuje - mówili 
w trakcie tej czynności. - Na pewno 
tu wrócimy - obiecywali. Nie miał­
bym więc trudności, gdyby zaistniała 
taka potrzeba, ściągnąć do Jawora 
każdą niemal sławę. I to za grosze.

Dziś, gdy teatr świeci nowym bla­
skiem, emanuje z niego jakiś smu­
tek. Myślę, że brak mu duszy, bez 
której nawet człowiekowi jest tiud- 
no, a co dopiera... Aby teatr napraw­
dę ożył, trzeba weń tę duszę tchnąć. 
Jak to zrobić? Oto jest pytanie. Jed­
no wiem. Obecne kierownictwo nie 
jest w stanie tego zrobić. Scena ja­
worska pilnie potrzebuje, maże nie 
dyrektora,, ale fachowca od teatru.

JÓZEF NOWORÓL



Najważniejsze wydarzenia sportowe w 1998 roku 
Kończy się 1998 rok. Na przełomie minionych 12 
miesięcy sporo sukcesów odnieśli sportowcy Jawora i 
regionu jaworskiego. Oto najważniejsze z nich w  
poszczególnych miesiącach:

na dystansie 20 km w Murowa­
nej Goślinie k. Poznania, oraz 
zwycięzcą międzynarodowego 
Maratonu Ekologicznego im. red.

kalejdoskop sportowy
. ..... .

S te fa n  M ie lc a r e k  
o d b le r a n a g r o d .

•  Nysa Wiadrów 
po zwycięstwie nad 
Wilkowianką, liderem 
6. ligi.

KWIECIEŃ

STYCZEŃ
•  M irosław  K oluszko i 

Edward Krzemiński zostali mi­
strzami Polski w Koresponden­
cyjnych Mistrzostwach Polski 
Par w brydżu sportowym, poko­
nując 5 tysięcy startujących za­
wodników.

•  Siatkarki Olimpii rozpo­
częły batalię o awans do 2. ligi.

•  K o s z y k a r z e  
Szkoły Podstawowej 
nr 7 w Jaworze mi­
strzami województwa 
legnickiego.

•  Stanisław Fur­
tak zostaje wybrany 
prezesem klubu spo­
rtowego Kuźnia Ja­
wor. Wiceprezesami 
zosta ją  Krzysztof 
M roziak i Zdzisław 
Urban.

•  Zwycięstwa ju­
niorów Kuźni w klasie 
wojewódzkiej.

•  Ewa Ogorzałek 
i Daria Myślińaka naj­
lepsze wśród kobiet w 
Półmaratonie Berliń­

skim w Niemczech.
•  Paweł Fole i Kamil Kar­

czewski pow ołani do kadry 
OZPN Legnica na międzynaro­
dowy turniej w Holandii.

•  Stefan Mielczarek zostaje 
mistrzem Polski Weteranów w 
biegu na dystansie 11 km w Su­
lęcinie (Ziemia Lubuska).

MAJ
LUTY

•  Awans brydżystów WAL- 
DI „Gazeta Jaworska” do 2. Ligi. 
Sukces ten wywalczyli Walde­
mar Mirosław Koluszko, Edward 
Krzemiński, Adam Garcarek, 
Kazimierz Mieczysław Pachol- 
czyk, Leszek Federowicz i Woj­
ciech Kułak.

•  JTS Kuźnia Dziubek zwy­
cięża w halowej piłce amatorów.

•  Awans juniorek m łod­
szych siatkarek Olimpii do fina­
łów makroregionu dolnośląskie­
go.

MARZEC
•  Akrobata Wiesław Hacz- 

kiewicz z Victorii Jawor i Kry­
stian Sawicki z AZS AWF Poznań 
zdobywają brązowy medal w 
Pucharze Świata w skokach syn­
chronicznych na trampolinie.

•  Trampkarze starsi Kuźni 
Jawor zwyciężają w Halowej Li­
dze Trampkarzy.

•  Młode koszykarki z SP nr 
5 awansują do finału wojewódz­
kiego turnieju szkół podstawo­
wych.

•  Piłkarze Kuźni rozgromie­
ni w Nowej Soli z tamtejszą Arką 
na inaugurację rozgrywek 4. ligi.

•  Stefan Mielczarek wygrywa 
międzynarodowy Bieg Krapko­
wicki w Krapkowicach na Opol- 
szczyźnie (dystans 25 km) w ka­
tegorii wiekowej powyżej 7I0 lat.

•  Udany występ młodych 
koszykarzy UKS Siódemki Ja­
wor w m istrzostw ach Polski 
UKS-ów w Wyszkowie.

•  Awans młodych siatkarek 
Olimpii pod wodzą trenerki Mar­
ty Czyczerskiej do finałów ma­
kroregionu dolnośląskiego.

•  Sukces młodzieżowej re­
prezentacji powiatu w piłce noż­
nej na turnieju w Niemczech.

•  Siostry Karolina i Katarzy­
na Madej, Malwina Basa i Agnie­
szka Bąk z jaworskiej Olimpii 
powołane do kadry siatkarek 
(młodziczek) Dolnego Śląska.

•  Jaworzanie najlepsi w Bie­
gu Świerzawskim na dystansie 
9 km, w którym startowali: Ewa 
O gorzałek (dwa razy  na 
podium), Andrzej Fecko, An­
drzej Rydz i Stefan Mielczarek.

CZERWIEC
•  Akrobaci Victorii Jawor 

(Wiesław Haczkiewicz, Jakub 
Zaim) wywalczają tytuły mi­
strzów Polski w skokach akroba­
tycznych na trampolinie. Srebr­
ne medale MP przypadły Arka­
diuszowi Pilchowi i Patrykowi 
Szczepaniakowi w skokach syn­
chronicznych.

•  Drugie miejsce Tytana Ja­
wor w międzynarodowym tur­
nieju koszykówki.

•  Stefan Mielczarek zostaje 
mistrzem Polski Weteranów (ka­
tegoria 70 i więcej lat) w biegu

Tomasza Hopfera w Lęborku.
•  Młode siatkarki Olimpii Ja­

wor zwyciężają we Wrocław­
skiej Lidze Siatkówki oraz w fi­
nale makroregionu dolnoślą­
skiego w trójkach siatkarskich.

•  Juniorzy jaworskiej Kuźni 
zostają mistrzami klasy woje­
wódzkiej i awansują do Ligi Dol­
nośląskiej.

•  JTS Dziubek i Moto Jelcz 
Oława najlepszymi zespołami w 
międzynarodowym turnieju old- 
bojów w piłce nożnej.

UPIEC
•  Piłkarze Nysy Wiadrów 

awansują do 5. ligi.
•  Mieczysław Bieniusiewicz 

zostaje pierwszym trenerem se­
niorów czwartoligowej Kuźni, a 
Michał Lenkiewicz drużyny ju­
niorów w Lidze Dolnośląskiej.

•  Jan Kałuziński siedemna­
stym zawodnikiem w kategorii

meczu o mistrzostwo 7. ligi nad 
Spójnią Ruja.

WRZESIEŃ
•  Rekordowo obsadzony i 

niezwykle udany międzynaro­
dowy turniej w siatkówce żeń­
skiej „Otwarcia Sezonu” w Jawo­
rze.

•  Zwycięstwo koszykarzy 
MKS-u Tytan Jawor w W iel­
kiej Gali Koszykówki w Gło­
gowie.

•  Dobry występ biegaczy ja­
worskich podczas Maratonu Ber­
lińskiego w stolicy Niemiec.

•  Akrobaci Victori Jawor 
najlepsi w Pucharze Polski w 
Olkuszu.

W iesław  H aczkiew icz je ­
d e n a s ty m  s k o c z k ie m  na 
t r a m p o l in ie  w P u c h a rz e  
Świata w Vevey w Szw ajca­
rii. Ten sam  akrobata  w spól­
nie z Jakubem  Zaim em  za ­
jął dziesią te  m iejsce w syn-

Ll STO PAD
•  P i łk a rz e  K uźn i g ro ­

m ią  ry w a li w 4. l id z e  o raz  
w k la s ie  w o jew ó d zk ie j j u ­
n io ró w  s ta rs z y c h  i m ło d ­
szy ch .

•  C ukrow nik Jaw or lid e­
rem  7. ligi p iłkarsk iej.

•  M łodzi p iłk arze  SP nr 
7 m is trz a m i Jaw o ra  szk ó ł 
podstaw ow ych.

•  Stefan M ielczarek zw y­
cięża w Z bąszyniu .

• K o s z y k a r z e  UKS 
S iódem ka pod w odzą tre n e ­
ra K rzysztofa S tadn ika g ro ­
m ią ryw ali w lidze m ło d zi­
ków.

•  S ia tk ark i O lim pii J a ­
w o r po  z w y c ię s tw ie  na  
A strą  Nowa Sól o b e jm u ją  
p rz o d o w n ic tw o  w ligow ej 
tabeli.

•  Kuźnia Jawor zostaje mi­
strzem jesieni 4. ligi (grupy 2).

open w nocnym biegu na dystan­
sie 100 km w tzw. Sudeckiej Setce 
wBoguszowie Gorcach k. Wałbrzy­
cha.

SIERPIEŃ
•  Oldboje Unii Mściwojów 

po wygranej z reprezentacją ja­
worskiej policji najlepsi w tur­
nieju piłkarskim o puchar dy­
rektora Kopalni Granitu w Zi- 
mniku.

•  Stanisław Mazurek po­
nownie zostaje wybrany preze­
sem Towarzystwa Krzewienia 
Kultury Fizycznej .Jaworzanie”, 
a Ryszard Adamczyk - klubu 
sportowego Rataj Paszowice.

•  Stefan Mielczarek zwycię­
ża w biegu na dystansie 15 km 
im. marszałka Józefa Piłsudskie­
go w Kobylinie (leszczyńskie).

•  Dobry występ drużyn  
podwórkowych reprezentują­
cych KRP Jawor w turnieju poli­
cyjnym w Legnicy.

•  Rekordowe zwycięstwo 
(20:0) Cukrownika Jawor w

chro n ię  na ME w n iem iec­
kim Dessan.

PAŹDZIERNIK
•  Rekordowe zwycięstwo Cheł­

mów Chełmca Piotrowice (11:0) w 
meczu 7. ligi z KS FC Jarosław.

•  Oldboje JTS-u Dziubek 
zwycięzcami turnieju piłkarskie­
go w Strzelinie.

•  Kuźnia Jawor zostaje lide­
rem 4. ligi piłkarskiej (grupy 2).

•  Jaworzanie w czołówce 
Biegu Piwosza w Kowarach.

GRUDZIEŃ
•  Olimpia gromi rywalki we 

wszyskich ligach siatkówki.
•  Koszykarze UKS siódem­

ki w czołówce ligowej tabeli mło­
dzików.

•  Brydżyści Waldi „Gazeta 
Jaworska pożegnali się z 2. ligą.

•  Udany turniej mikołajko­
wy w tenisie stołowym w Jawo­
rze oraz zwycięstwo piłce siat­
kowej dziewcząt z klas szóstych 
jaworskiej „dwójki”.
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plotki, ploteczki..
Czy burmistrz Stanisław Tom­

czak dotrzyma słowa i będzie za ­
biegał o urynkowienie usług ko­
munalnych w Jaworze - zastana­
wiają się nasi Czytelnicy. Z  tego 
co do nas dotarło, na najbliższej 
sesji Rady ma zostać zgłoszony 
wniosek o wypowiedzenie COM- 
D umowy w zakresie produkcji i 
sprzedaży wody brąz odprowa­
dzania ścieków. Znawcy tematu 
twierdzą, że z  tego nic nie będzie, 
za ś  u rynkow ien ie ,
0 k tó rym  
m owa w 
u m o w i e  
koalicyjnej 
(jej treść bur­
mistrz opubli­
kował w świą­
tecznym wyda 
niu bezpłatnego 
informatora■ Za­
rządu Miasta) to 
chwyt propagando 
wy, który miał słu­
żyć przejęciu przez  
koalicjantów (SLD 
Przymierze) władzy w 
naszym  mieście. A co 
na to liderzy koalicji?

5 maja br. jaworski Zarząd 
Miasta wystąpił był do ulubionej 
przez nas spółki o zwrot pienię­
dzy (kilka miliardów st. zł) z  fun­
duszu  amortyzacyjnego, które 
spółka przeznaczyła na pokrycie 
swoich strat w gospodarce wodno- 
ściekowej. Na jednej z  ostatnich 
sesji Rady minionej kadencji pani 
wicebrurmistrz deklarowała, że 
odzyskane pieniądze będą prze­
znaczone na sfinasowanie robót 
odtworzeniowych w stacji uzdat­
niania wody, sieci wodociągowej
1 kanalizacyjnej, oczyszczalni 
ścieków itp.). Jak szybko postę­
puje dekapitalizacja tego mająt­
ku komunalnego, pisaliśmy wie­
lokrotnie. Dlatego też chcemy 
wiedzieć, jak na dzień dzisiejszy 
ta sprawa wygląda.

Zresztą nie tylko my.

Ze źródeł zazwyczaj dobrze 
poinformowanych dowiedzieli­
śmy się, że jaworscy socjaldemo­
kraci mają wystąpić z  wnioskiem, 
aby w sali rajców miejskich umie­
ścić portret naszego prezydenta. 
Czy tak się stanie, niebawem zo­
baczymy.

Nie popisali się artyści na sce­
nie naszego teatru podczas impre­
zy  przedświątecznej, zorganizowa­
nej przez Jaworski Ośrodek Kultu­
ry. Niektórzy widzowie za  szczyt 
lekceważenia uznali popijanie  
podczas występu ze szklanek usta­
wionych na fortepianie (nie usta­

liliśmy, co było w szklankach). - 
Fortepian wszak służy do grania, 
a niejako stolik biesiadny - powie­
dział nam zdegustowany tym fak­
tem jeden z  uczestników koncertu. 
Był mocno zawiedziony, gdyż wy­
brał się na imprezę z  nadzieją, że 
posłucha kolęd w wykonaniu ja­
worskiej Violinetty.

P o
naszej plotce, że  

cosik cicho w jaworskim  
teatrze, uaktywniła się zastępczy­
ni dyrektora JOK-u odpowiedzial­
na za to, co się w teatrze dzieje. 
Głosi na łamach bezpłatnego in­
formatora Zarządu Miasta, że te­
atr ożył i JOK jest dla każdego. 
Czy tak jest naprawdę, niech oce­
nią Jaworzanie a nie pani Jani­
na D. Nie czekając na reakcje 
śpieszymy donieść, że jak wieść 
niesie - w JOK-u szykują się zm ia­
ny, i to ju ż  niedługo. Władza ma 
jednak kłopot, co zrobić z  obe­
cnym szefem, tak mocno zasłużo­
nym dla poprzedniej ekipy. Jest 
pomysł, żeby zastąpić go obecnym 
naczelnikiem od kultury i spraw 
różnych.

Ze źródeł zawzwyczaj dobrze 
poinformowanych dowiedzieliśmy 
się o decyzjach kadrowych, jakie 
zapadły na ostatnim posiedzeniu 
prezydium Zarządu Wojewódzkie­
go PSL w Legnicy. Otóż w miejsce 
dotychczasowego wiceprezesa Zdzi­
sława R. wybrano zasłużoną dla 
posła Tadeusza S. działaczkę tej 
partii - Wandę G. Członkowie za­
rządu mieli też wyrazić przekona­
nie, że nie mniej zasłużona dzia­
łaczka na niwie kultury wiejskiej 
Maria U. zasługuje na stanowisko 
dyrektora Jaworskiego Ośrodka 
Kultury. Ponoć w tej sprawie mają 
się odbyć rozmowy z miejskimi i po­
wiatowymi notablami.

W f r
Pow ażny problem  m ają  z  

m ostem  na N ysie Szalonej w 
Czernicy władze gm inne Dobro­
mierza. Most m iał iść do remon­

tu, ale władze póki co z  tego zre­
zygnowały. Teraz grozi im pro­
ces z  właścicielem zakładu ka­
mieniarskiego po drugiej stronie 
rzeki. Gdy gm ina mostu nie wy­
rem ontuje, grożą je j w ysokie  
kary z  tytu łu  nie zapewnienia  
dojazdu do tego zakładu, nawet 
przekraczające koszty remontu 
mostu.

ś r W
Chyba 

p r z e s a d z i l i ­
ście z  infor­
m acją, że  
M a r i a  
W ro ń ska  

i o d w a ż y  
* się ubie­

gać o 
p re ze ­
s u r ę  
j  a - 

wor- 
skiej

S p ó ł­
d z ie ln i M ie­

szkaniowej - stwierdził 
jeden z  naszych Czytelników. - 
Wszak nie kto inny, jak ta wła­
śnie pani, swego czasu firmowa­
ła poczynania obecnego zarządu  
sp-ni. Również to, jak odwołano 
poprzedniego prezesa, chluby tej 
pani nie przynosi. Dodajcie do 
tego efekty urzędowania przez 
osiem lat w jaworskim Ratuszu...

Nie było w m inionym tygo­
dniu  zbyt wielu zainteresowa­
nych rankingiem na dyrektora 
JOK-u. Wypada jednak napisać, 
że  w dalszym  ciągu prowadzi u; 
nim  pani Małgorzata Ś. - 23 gło­
sy. Na drugim miejscu tym  ra­
zem  plasuje się znany jaworski 
politolog Marek B. - 20 głosów, 
a na trzecie miejsce wysunął się 
Kornel J., ulubieniec młodszej 
generacji Jaworzan, który otrzy­
mał 19 głosów. Maria U. i Jolan­
ta C. z  piętnastoma głosami zaj­
mują czwarte miejce. Coraz ci­
szej o kandyda turze  A nny G. 
Wtajemniczeni twierdzą, że  szy­
kowana jest na stanowisko dy­
rektora jaworskiego M uzeum, u; 
którym  najszybciej ponoć ma  
dojść do zm ian.

Coraz głośniej o tym, że ga­
stronomia JOK-u i OSiR-u ma iść 
pod lupę komisji rewizyjnej na­
szych rajców miejskich. Wszystko 
ponoć za  sprawą ponadwymiaro­
wych szaszłyków, jakie serwowa­
no na wigilijnym stole u piłkarzy 
Kuzienki naszej kochanej. Nie 
dość, że szaszłyk to nie wigilijne 
danie, to jeszcze gramatura się 
nie zgadzała. Nic więc dziwnego, 
że niektórym członkom komisji 
reawizyjnej nie chcą się zgodzić 
rachunki za to przyjęcie.

L L ie  c L u ^

W tym  tyg o d n iu  n ie  
podejmuj żadnych waż­

nych decyzji, bowiem Twoje reak­
cje i odczucia będą niewspółmier­
nie wyolbrzymione w stosunku do 
wywołujących je faktów. Odpręż się, 
zaplanuj sylwestra i uporządkuj swo­
je myśli.

Ś S jm  Być może ogarnie Cię znie- 
' Ę l f  chęcenie mizernymi wyni­
kami swojej pracy i prześladującym 
pechem. Rewanżu ze strony losu 
powinieneś szukać w sprawach oso­
bistych. Przynajmniej te układać się 
będą pomyślnie.H BLIŹNIĘTA

W nadchodzących dniach 
spełnią się Twoje marze- 

wielkiej miłości - zupełnie 
nowej albo już znanej - obudzonej 
jakby z letargu. Musisz jej pomóc, 
bo wiele dla Ciebie znaczy, a nie 
mówić, że za późno już na to.
j x U  “
f / J l l  Masz przed sobą trudne, 
■f r stresujące zadania. Od tego, 
czy im podołasz, uzależniasz wiele 
spraw. Może to jednak przesada tak 
szarpać swoje nerwy i siły. Nawet 
w razie porażki możesz liczyć na 
czyjąś życzliwość i podanie ręki. 

j m  LIW
Choć temu zaprzeczasz 
lubisz walkę i wrogów, 

którzy mobilizują Cię do działania. 
Teraz znów da o sobie znać rywal w 
pracy lub uczuciach. Zechcesz mu 
utrzeć nosa i umocnić swoją pozy­
cję. I napewno tak się stanie, bo 
nigdy nie popuścisz.
»  PANNA

Nareszcie Twoje oryginalne 
l i  pomysły powinny spotkać się 
z aprobatą otoczenia. Choć to dla 
Ciebie nietypowe, możesz przewo­
dniczyć grupie osób, która zgodzi 
się na realizację śmiałego planu. Nie 
zawracaj w połowie drogi. Sprzyjać 
Ci będzie Koziorożec.

WAOA
Postaraj się nie przega­
pić jak  kiedyś okazji da­

nej przez los. Znów stajesz przed 
szansą odmiany swego ciężkiego, 
pełnego poświęceń życ ia . Jeśli 
chcesz zachować zdrowie, skorzy­
s ta j z m ożliw ości wyjazdu czy 
zmiany posady.

SKORPION
. „ i  Po ostatnim przemęczeniu,

{ ^ 1  a może i p rzezięb ien iu
organizmu, nie wróciłeś jeszcze do 
dawnej formy. Nie próbuj więc w 
tym tygodniu nadrabiać zaległości 
w pracy ani życiu towarzyskim . 
Wypocznij w domowym zaciszu.
/ STRZELIĆ

+ j  Pewna osoba spod znaku
V  ’*  Lwa pragnie nawiązać z
Tobą bliższą znajomość. Nie daj się 
jednak zwieść słodkim  słowom. 
Przedwcześnie nie mów też „nie” . 
Czas pokaże, czy warto się angażo­
wać w nowy związek.

KOZIOROŻEC 
m -  Jesteś zbyt tolerancyjny

J r  dla wybryków Bliźniąt. Za
dużo też pozwalasz Rybom. Jeśli tak 
dalej pójdzie, zechcą Cię sobie pod­
porządkować lub wciągnąć do pew­
nej gry. Nie bój się upominać i kar­
c ić , gdy sytuacja tego wymaga.

W ODNIK
Nareszcie uda Ci się zaro­
bić trochę w ięcej. Ale nie 

szalej z zakupami, bo na kolejny za­
strzyk finansowy, trzeba będzie po­
czekać. Wejście w interes, które 
zaproponują znajomi, jest ryzykow­
ne. Lepiej mieć mniej, ale uczciwie 
zarobionych pieniędzy.

RYBY
y S S  W rodzinie toczyć się za- 

W 5  cznie ważna dyskusja, w 
k tó re j ty lk o  Ty będziesz m ieć  
odmienne zdanie. Z jednej strony 
to dobrze, z drugiej źle. Masz pra­
wo bronić swoich swobód i przeko­
nań, ale i bliskim coś się od życia 
należy. Trzeba pójść na kompromis.

j S. * i *i»  if  f L+i f i m yJJ
— Tadeusz, la ł 40, (rozwodnik). Po­

siada stalą pracę. Pozna panią do la t 40.
Prosi o kontakt telefoniczny (Hr tel. w 
redakcjo.

*  Edmund, la t 48, kawaler (renci­
sta) mieszkający na wsi niedaleko Jawo- 
ra, pozna panią stanu wolnego z mieszka­
niem, ale nie koniecznie. Nie wykluczo­
ny związek małżeński. Listy prosi kiero­
wać pod adresem redakcji lub domowym.

*  Iza, mUa i sympatyczna ale sa­
motna wdowa we własnym domu z ogro­
dem. lu b i gotować i hodować kwiaty. 
Pozna spokojnego i  o dobrym sercu pana 
(mile wdziana tzw. złota rączka) do lat 
73. Listy prosi kierować pod adresem 
domowym.

v  Andrzej, lat 35, wzrost 175 cm, 
rozwiedziony I  bez nałogów. Niezależny 
finansowo, pozna panią stanu wolnego, 
rozwiedzioną lub wdowę o dobrym sercu. 
Listy prosi kierować pod adresem domo­
wym lub redakcji.

*e Janek, po sześćdziesiątce, atrak­
cyjny i uczuciowy pan. Posiada zakład 
malarstwa artystycznego. Niezależny fi­
nansowo. Lubi grać i śpiewać, brakuje 
mu tylko kobiecego serduszka. Listy z 
ofertami pań prosi kierować pod adre­
sem domowym lub redakcji, (zdjęcie p. 
Janka w redakcji).

Skorpion, uczuciowy kawaler lat 
42,180  cm wzrostu o bogatym wnętrzu i

nietuzinkowej osobowości pozna kobie­
tę swoich marzeń do wspólnego życia. 
Listy prosi kierować pod adresem redak­
cji.

Krzysiek, la t 28, przystojny ka­
waler bez nałogów. Pracowity l  uczucio- 
wy o gołębim sercu, pozna panią do lat 
30. Nie wykluczony związek małżeński. 
Usty prosi kierować pod adresem redak­
c ji lub domowym.

*e Iwona, la t 46, m iła, sympatycz­
na i atrakcyjna wdowa bez nałogów. 
Z przyjemnością pozna uczciwego pana 
w stosownym wieku. Listy prosi kie­
rować pod adresem domowym lub re­
dakcji.

Jola, lat 46, mila, sympatyczna i 
ładna (rozwiedziona nie własnej winy). 
Wychowuje dwóch synów w wieku 1 7 1 
21 lat, pozna przyjaciela uczciwego o 
dobrym sercu, niezależnego finansowo, 
lubiącego przyrodę i  taniec. Nie wyklu­
czony związek małżeński. Usty prosi kie­
rować pod adresem redakcji lub domo­
wym.

Pozostałe oferty nadal są aktualne.
W redakcji do odebrania są listy do: 

Edmunda (lat 48), Andrzeja (lat 35), Jan­
ka (po sześćdziesiątce), Skorpiona (lat 
42), i  Iwony (lat 46).

Redakcja nie ponosi odpowiedzial­
ności za zawarte tą drogą znajomości.

(swat)

Ważne telefony
POGOTOWIE RATUNKOWE-999 i 870-63-09 
STRAŻ POŻARNA-998 
POLICJA - 997 I 870-20-05 
POGOTOWIE CIEPLNE - 993 
POGOTOWIE WODNO-KANAL 994 
POGOTOWIE GAZOWE - 992 
POGOTOWIE ENERGETYCZNE - 870-26-92 
1991 (całodobowy)
TAXI - 870-39-19
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59-400 JAWOR , Rynek 5 
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INFORMACJA TURYSTYCZNA - 870-40-84 
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KRZYŻ iW KA NOWOROCZNA

Rozwiązaniem krzyżówki jest 
dwuwiersz (fragment większej 
całości) XVII-wiecznego poety 
Wacława Potockiego, który po­
wstanie z liter umieszczonych w 
polach ponumerowanych w pra­
wym dolnym rogu - napisanych w 
kolejności odpowiadających im 
liczb od 1 do 72.

Nagrodę - kurtkę młodzieżową- roz­
losujemy wśród Czytelników, którzy 
nadeślą kartki z poprawnym rozwią­
zaniem do 11 stycznia 1999 r.

Pionowo
1) Barbara w roli Krzysi Drohojow- 
skiej 3) w wannie lub pod pryszni­
cem 6) rzymska bogini księżyca 7) 
grał Wokulskiego 9) brązowi czeko­
ladę 11) Andrzej z „Listów o gospo­
darce” 12) gaśnięciednia 14) widzia­
dło 15) śpiewa „Róbmy swoje” 18) 
szczypczyki do kosmetyki 19) na 
pistolet 21 ) pierwszy w konkursie 
23) apartam ent na widowni 25) 
królestwo straganiarzy 27) na nim 
wizja 28) cel dla Raenaty Mauer 29) 
Eugeniusz, gwiazdor z  lat 30. 31) 
taniec modny w latach 60. 32) do­
mowa - z Pawłem i Anulą 33) dzielą 
się na banie 35) jeden z fiatów 36) 
trzęsawisko 39) przed Bykiem 41) 
Jerzy z marmuru i z żelaza 42) „... 
Grochowska" W. Kossaka 43) oby­
watelki z Reykjaviku 45) organiza­
cja komórek46)... i Costello 50) sta­
tek na pary 51 ) lodowe lokum 52) 
aleja spacerowa 54) działko 56) ak­
torka Ssvanson lub piosenkarka 
Estefan58) dzień z 5-10-15 60) małe 
Wielkie Jezioro 62) zarodek 63) grał 
„małego rycerza” 66) kamyczek w 
pierścionku 68) „zwycięskie” imię 
męskie 70) film według powieści 72) 
bliski plecakowi 74) naczynie jako 
nagroda 76) języczek pod palcem 
78) Signoret albo de Beauvoir 79) 
Maryla z gitarą 80) imię gospodyni 
programu „Naprawdę jaka jesteś” 
81) głęboki powitalny 83) smaczny 
i lepki grzyb 84) wielki broodacz bia­
łowieski 89) słomiany - krótki 91) 
król w tytule filmu Schlóndorffa 93) 
miasto ze Stogami 94) Delon 96) po­
pularyzator 98) nadymają się i gul­
goczą 99) po dzionku 101) Jan w 
Londynie 103) wśród żółtych serów 
104) jedeu z biblijnych proroków 
107) powrócił po stu latach do Chin 
109) Małgorzata z „Polowania na 
muchy” 110) imię Lollobrigidy 112) 
recenzja 115) spoiwo do muru 116) 
Szpicbródka lub Kwinto 118) kraniec 
120) korekta zdjęcia 122) stolica z 
państwem 126) obóz cygański 128) 
„... na rzece Kwai” 129) ocena 131) 
reżyser Vittorio de... 133) tuzin tu­
zinów 137) karpacki kot

Poziomo
2) 1999 wkrótce 4) soczewka z rącz­
ką 5) profesor, którego grał Piotr 
Fronczewski 8) podobna do audy­
torium 10) węgiel „posiadał” 11) np. 
turystyczna, wypadowa 13) paster­
ka nocą 16) choinkowe drzewo 17) 
etap dziejów 20) coś do zakasania 
22) imię profesora Gąbki 24) spis 
od kelnera 26) filmowe dyrygowa­
nie 28) miewano ją w rogu i w no­
sie 30) zbiór kronik kryminalnych 
34) drągal albo zbir 37) 30 grudnia 
1998 r. 38) gałęzie z igłami 40) gło­
śny film z Shirley MacLaine 44) 
nakręcił M.A.S.H. 47) salta w tył 48) 
krasnal z klechd niemieckich 49) 
świadczenie przed sądem 52) dzi­
ki pies australijski 53) wyspiarskie 
Chiny

55) cykl filmów Kieślowskiego 57) 
egipski grosz 59) węzłowa fryzura 
61) kłamanie 63) delikatesowa ryba 
64) „Rio...” - słynny western 65) ... 
fortuny 67) np. klaser 69) szybki 
herbaciany żaglowiec z XIX w. 71) 
Kukulska 73) licha klacz 75) egzo­
tyczny owoc lub ptak 76) reżyser 
„Dziejów grzechu” z 1933 r. 77) sta­
tuetka z  Hollywood 79) filmowy 
superpolicjant z Detroit 81) uchy­
lenie się 82) kapitan z powieści Ver- 
ne’a 85) myszka światowej sławy 
86) król, który miał Okrągły Stół 87) 
rozróba 88) szybka zegarka 90) 
Nino, autor m uzyki do filmów 
„Osiem i pół” i „Lampart” 92) de­
pesza 95) auto ruina 97) jedno moż­
na spełnić, drugie ugasić 100) za­
wsze słuszna 102) skarga na towar 
105) autor powieści „Koniec nasze­
go świata” 106) gość z zaświatów 
108)....z Alkatraz” 1J1) trzy czę­
ści „Wesela” 113) pływające łóżka 
114) mocny konopny 117) plecione 
i puszczane z nurtem 119) nad zle­
wem 121) filtrujący narząd 123) 
Ryszarda, aktorka i pedagog (1919- 
94) 124) krecia robota 125) na ża­
glowcu; flagowy lub antenowy 127) 
opera z arią torreadora 130) spodnie 
kojarzące się ze stanem USA 132) 
zakręcone baranie 134) tworzą ob­
sadę 135) górska sosna 136) kom­
potowe warzywo 138) klitki za krat­
kami 139) sójka w bok 140) z ce­
bulką oraz pigmentem 141) film z 
Masiną i Quinnem 142) grała Ma- 
rusię 143) otwartość


